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Fur folgenden Teilfonds wurde keine Anzeige zum Vertrieb in der Bundesrepublik Deutschland erstattet, so dass Anteile dieses
Teilfonds im Geltungsbereich des Kapitalanlagegesetzbuches (KAGB) nicht an Anleger vertrieben werden diirfen:
= CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED

Dieser Bericht ist die deutsche Ubersetzung des gepriiften Jahresberichtes in franzésischer Sprache. Im Falle einer
Abweichung in den im Bericht ausgewiesenen Zahlen zwischen beiden Fassungen ist die franzdsische Fassung mafl3gebend.

Zeichnungen kdnnen nur auf Grundlage des Verkaufsprospekts und der Basisinformationsblatter (BIB) erfolgen.

Der Verkaufsprospekt darf nur zusammen mit dem letzten Jahresbericht und gegebenenfalls dem letzten Halbjahresbericht
ausgegeben werden, sofern letzterer aktueller ist als der Jahresbericht. Die historische Wertentwicklung der einzelnen
Teilfonds sind in den Basisinformationsblatter (BIB) zu finden.

Die Zeichnungs-, Umtausch- und Ricknahmeantrage sind auf Anfrage erhaltlich:
- am Sitz der SICAV, 14, Boulevard Royal, L-2449 LUXEMBURG,
- beim der Zentralverwaltung, Ul efa S.A., 2, Rue d'Alsace, L-1122 LUXEMBURG.
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Management und Verwaltung

Gesellschaftssitz

Verwaltungsrat der SICAV

Vorsitzender

Verwaltungsratsmitglied

Verwaltungsgesellschaft der SICAV

Verwaltungsrat
der Verwaltungsgesellschaft

Depotstelle,
Hauptzahlstelle und
Domizilstelle

14, Boulevard Royal
L-2449 LUXEMBURG

Marc de ROUALLE
4, Place George Devey
F-92380 GARCHES

Elizabeth de SAINT LEGER

Finanzmanagerin

CLARTAN ASSOCIES

Vereinfachte Aktiengesellschaft nach franzdsischem Recht
11, Avenue Myron Herrick

F-75008 PARIS

Amélie GUITTET GARREAU

Unabhangiges Verwaltungsratsmitglied
International Corporate & Facility Office S.A.
3, Rue Belle-Vue

L-1227 LUXEMBURG

Guillaume ROUVIER
Lieu-dit La Barre
F-28270 LES CHATELETS

CLARTAN ASSOCIES

Vereinfachte Aktiengesellschaft nach franzésischem Recht
11, Avenue Myron Herrick

F-75008 PARIS

Guillaume BRISSET
Generaldirektor

11, Avenue Myron Herrick
F-75008 PARIS

Jean-Baptiste CHAUMET
Vorsitzender

11, Avenue Myron Herrick
F-75008 PARIS

Olivier DELOOZ
Stellvertretender Generaldirektor

11, Avenue Myron Herrick
F-75008 PARIS

BANQUE DE LUXEMBOURG
Société Anonyme

14, Boulevard Royal

L-2449 LUXEMBURG
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Management und Verwaltung (Fortsetzung)

Zentralverwaltung Ul efa S.A.
2, Rue d’Alsace
L-1122 LUXEMBURG

Abschlusspriifer PRICEWATERHOUSECOOPERS, Société coopérative
2, Rue Gerhard Mercator
L-2182 LUXEMBURG

Globale Vertriebsstelle CLARTAN ASSOCIES
Vereinfachte Aktiengesellschaft nach franzésischem Recht
11, Avenue Myron Herrick
F-75008 PARIS

Einrichtung fiir Deutschland MARCARD, STEIN & Co AG
Ballindamm 36,
D-20095 HAMBURG

Einrichtung fiir Osterreich ERSTE BANK DER OESTERREICHISCHEN
SPARKASSEN AG
Am Belvedere 1
A-1100 WIEN

Einrichtung fiir Belgien CACEIS Belgium SA
Avenue du Port 86 C b320
B-1000 BRUSSEL

Einrichtung in Frankreich CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL (CIC)
Société Anonyme
6, Avenue de Provence
F-75009 PARIS

Zahlstelle in der Schweiz BANQUE CANTONALE DE GENEVE
17, Quai de I'lle
CH-1211 GENF

Vertretung in der Schweiz REYL & CIE SA
4, Rue du Rhoéne
CH-1204 GENF
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Informationen fiir die Anleger in der Schweiz

Fiir das Angebot der Anteile in der Schweiz

Der Verkaufsprospekt fiir die Schweiz, die Basisinformationsblatter, die Satzung der SICAV, die
Halbjahres- und Jahresberichte sowie die Liste der Kaufe und Verkaufe sind kostenlos beim Vertreter
der SICAV in der Schweiz erhaltlich.

REYL & CIE SA
4, Rue du Rhéne, CH-1204 Genf
Telefon: +41 22 816 80 00

Internet: www.reyl.com

Zahlstelle in der Schweiz:

BANQUE CANTONALE DE GENEVE
17, quai de I'lle, CH-1204 Genf

Die aktuellen Aktienkurse finden Sie unter www.fundinfo.com.

Die historische Wertentwicklung ist kein Indikator fir die aktuelle oder zukiinftige Wertentwicklung, und
in den Wertentwicklungsdaten sind nicht die bei der Ausgabe und Riicknahme von Aktien erhobenen
Gebuhren bertcksichtigt. Fir Fondsanteile, die in der Schweiz angeboten werden, befindet sich der
Erflllungsort am Sitz des Vertreters. Der Gerichtsstand ist am Sitz des Vertreters oder am Sitz bzw.
Wohnort des Anlegers.

Zum Berichtsdatum wird der Teilfonds CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED nicht in der
Schweiz angeboten.


http://www.reyl.com/
https://evok.urlsand.com/?u=http%3A%2F%2Fwww.fundinfo.com&e=71a57db1&h=1bb6ee6b&f=y&p=n

CLARTAN
Aktivitatsbericht

2024 war fir die wichtigsten Aktienmarkte ein gutes Jahr, trotz der Unsicherheiten, die den Rhythmus
bestimmten. Der Rickgang der Inflation in der westlichen Welt, die Senkung der Leitzinsen durch die
Zentralbanken, die gute Verfassung der US-Wirtschaft und die Verbreitung von Kl waren die Griinde fur
diese gute Dynamik. Bei naherer Betrachtung haben jedoch die Wirtschaftsakteure in China und die
scheinbare Lethargie in Europa einige Titel, die in diesen Regionen engagiert sind, stark benachteiligt.
Auch mehrere Sektoren litten in diesem Jahr: die westliche Automobilindustrie (mit einigen
Ausnahmen), Luxusguter, Spirituosen und Kosmetika, die Halbleiterindustrie flr Verbraucher oder fir
die Automobilindustrie, die chemische Industrie, die Olindustrie — kurz gesagt, zyklische Sektoren oder
Sektoren, deren Nachhaltigkeit in Frage gestellt wird. Andere haben bemerkenswerte Wachstumsraten
mit einer Gberzogenen Borsenperformance verzeichnet: Hier erkennt man vor allem die amerikanische
Tech-Branche wieder.

Die Unsicherheiten bleiben bestehen und sind zu Beginn des Geschéftsjahres vielfaltig. Welchen Ton
wird die zweite Amtszeit von Donald Trump anschlagen? Besteht nicht die Gefahr einer Uberhitzung
der US-Wirtschaft und einer Blase bei US-Anlagen? Wird sich China wirtschaftlich erholen und in
Taiwan in die Offensive gehen; wird seine Bevdlkerung auf eine zunehmend totalitire Macht reagieren?
Werden die Spannungen im Nahen Osten ihren Hohepunkt in militdrischen Sanktionen gegen den Iran
und einem starken Anstieg des Olpreises erreichen? Wird der Krieg in der Ukraine beendet werden?
Kann das politische Chaos in Frankreich die Eurozone destabilisieren und wird sich die Européische
Union angesichts der USA und Chinas, die fest entschlossen sind, ihre jeweiligen Vorteile zu forcieren,
endlich dazu entschlieRen, aus ihrem Schlummer zu erwachen?

In Bezug auf das Management kénnte 2025 insofern ein Wendepunkt sein, als der Leitmarkt USA
objektiv teuer ist und es nicht klar ist, ob positive Uberraschungen aus dieser Region kommen kénnen.
Die langfristigen Zinsen kénnen sich dort anspannen, der Dollar ist bereits stark gestiegen und der
Konsens Uber die Region ist bereits sehr positiv. Man sollte auch bedenken, dass in einer
konfliktreicheren Welt die Prioritaten vieler Staaten eher strategischer als nur wirtschaftlicher und
finanzieller Natur sein kdnnten. Man wird also nach Anlagemadglichkeiten Ausschau halten missen, wie
zB. Schwellenlander, zyklische Werte und kleine und mittlere europaische Werte. Aber wie schon 2024,
als viele Unsicherheiten vorherrschten, kdnnte sich 2025 als bérsentrachtig erweisen, dank einer Ki, die
unsere Volkswirtschaften immer mehr durchdringt und Produktivitdtsgewinne mit sich bringt, dank einer
mdglichen Erholung des seit fast drei Jahren lang erwarteten Industriezyklus, wahrend sich die
Energiepreise normalisieren, und dank europaischer Verbraucher, die wieder Vertrauen fassen
kénnten, wenn Europa wieder aufwacht.

Abgesehen von all diesen kurzfristigen Unwagbarkeiten wird sich unsere grundlegende Arbeit als
langfristige Anleger auszahlen, wenn wir weiterhin doppelt diszipliniert vorgehen, d. h. uns auf
Vermogenswerte von sehr guter Qualitat unabhangig von ihrer geografischen Lage konzentrieren und
diese nur dann halten, wenn ihr Preis im Vergleich zu ihrem fundamentalen Wert nicht ibermaRig hoch
ist.
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Aktivitdtsbericht (Fortsetzung)

Clartan Valeurs schloss das Jahr 2024 mit einem Plus von 7,3% (C-Anteil) ab. Auch die wichtigsten
Aktienmarkte legten zu: Der Stoxx Europe 600 stieg um 8,79% (Total Return), und der MSCI World
Euro verzeichnete einen Zuwachs von 26,6% (Total Return). Seit seiner Auflegung im Jahr 1991 hat
der Fonds eine kumulierte Wertentwicklung von 1.048,8% (entspricht 7,5% annualisiert) erzielt.

Das Jahr 2024 war erneut von zahlreichen Unsicherheiten gepragt: Politische Risiken spielten eine
zentrale Rolle, insbesondere die turbulente US-Prasidentschaftswahl, die erst am Jahresende stattfand,
sowie neue Instabilitdten in Frankreich und Deutschland. Hinzu kamen wirtschaftliche Unsicherheiten —
etwa zur Konjunkturentwicklung, zur Inflation und damit zu méglichen, weniger raschen Zinssenkungen
als erwartet. Diese Unsicherheiten warfen Fragen zu den Auswirkungen auf Beschéaftigung und Konsum
auf, ebenso wie zur Fortsetzung oder Nichtfortsetzung des Bérsenbooms der US-Tech-Branche nach
einem bereits beeindruckenden Jahr 2023. Im Laufe des Jahres wurden diese Unsicherheiten jedoch
von soliden Ergebnissen bdrsennotierter Unternehmen gemildert, die Quartal fur Quartal mehr
Zuversicht schafften.

Besonders auffallig war der Unterschied zwischen der US-Wirtschaft, die 2024 um 2% wuchs, und der
europaischen Wirtschaft, die mit nur 1% hinterherhinkte. Die daraus resultierende Schwache der
europaischen Arbeitsmarkte kdnnte die politischen Entscheidungstrager in Europa zum Handeln
zwingen, da sie sich starker auf Beschaftigungsfragen konzentrieren als auf Unternehmensgewinne
oder das Markt-geschehen. Europa wird sich seiner fragilen Position im Vergleich zu den USA und
China zunehmend bewusst — zwei Wirtschaftsméachte, die eine immer aggressivere Politik verfolgen.

Vor diesem Hintergrund setzten die Markte, sowohl Anleihen als auch Aktien, ihre 2023 begonnene
Erholung fort, da viele der zu Jahres-beginn antizipierten Risiken nicht eintraten. Der wichtigste Treiber
der Borsen war jedoch weiterhin die US-Technologiebranche, mit erneut spektakularen Kursanstiegen
von Schwergewichten wie Nvidia (+171%). Diese Anstiege gingen jedoch zulasten der Small- und Mid-
Caps sowohl in den USA als auch in Europa — ebenso wie zulasten europaischer Werte insgesamt, die
von den laufenden technologischen Revolutionen wenig erfasst wurden.

Der Fonds, der das gesamte Jahr Uber nahezu vollstdndig in Aktien investiert war, nahm
Umschichtungen vor, da die Erholung des Industriezyklus auf sich warten lieR. Neben
Gewinnmitnahmen bei Seagate und Micron wurden europaische Industriewerte und kleinere
Unternehmen wie Elis, GTT, Kion und Stora Enso verkauft, ebenso wie Konsumguterunternehmen wie
Diageo und Nestlé. Das Engagement in der Automobilbranche mit Stellantis und Mercedes wurde
ebenfalls aufgeldst, und wir trennten uns von Société Générale, BNP und Allianz zugunsten von Banco
Santander. In den USA wurden neue Positionen in Technologiewerten (Adobe, CrowdStrike, Microsoft,
ServiceNow) aufgebaut, erganzt durch europaische Titel wie Thalés und Sika.

Die Wertentwicklung des Fonds wurde insbesondere von den italienischen Banken Intesa und Unicredit
(+220 bzw. +199 Basispunkte), Seagate (+84 Basispunkte), Micron (+83 Basis-punkte), ServiceNow
(+75 Basispunkte) und Wabtec (+72 Basispunkte) getragen. Im Gegensatz dazu belasteten Adobe (-56
Basispunkte), Dassault Systémes (-53 Basispunkte), Stora Enso (-33 Basispunkte) und Galp Energia (-
31 Basispunkte) die Performance.

Der Fonds, der weiterhin nahezu vollstdndig in Aktien investiert ist, dirfte von einer Wirtschaft
profitieren, die zwar nicht spektakular, aber in einer von den USA dominierten Welt moderat wachsend
bleibt. Die in Clartan Valeurs gehaltenen Unternehmen weisen eine Eigenkapitalrendite von fast 21%
und eine Bewertung mit dem 13-Fachen ihrer Gewinne bis 2025 auf. Angesichts ihrer hohen Qualitat
bieten sie langfristigen Anlegern attraktive Aufwertungsperspektiven.
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Aktivitdtsbericht (Fortsetzung)

Im Jahr 2024 verzeichnet Clartan Europe einen Rickgang um 4,6% (C-Anteil), wahrend sein
Referenzindex (Morningstar Developed Markets Europe net return in €) um 8,6% zulegt. Die kumulierte
Performance seit der Auflegung im Mai 2003 betragt 209%.

Die Performance wurde durch das Engagement des Portfolios in Unternehmen beeintrachtigt, die stark
von einer Konjunkturerholung in Europa abhangig sind, die sich jedoch verzdgert, ebenso wie der
erhoffte Aufschwung in China. Zu den am starksten belastenden Titeln gehorten der Automobilsektor
(Forvia, Stellantis), die Halbleiterbranche (STMicro, Soitec), Unternehmen mit hoher Abhangigkeit vom
chinesischen Konsum (Rémy Cointreau, Swatch), Rohstoffproduzenten (Arkéma, Norsk Hydro) sowie
PageGroup. Im Gegensatz dazu erzielten Alstom, Renault — eine Ausnahme in seinem Sektor, Saint-
Gobain, Technip Energies, Banca Transilvania, Richemont und Publicis die héchsten positiven Beitrage.

Aufgrund der politischen Unsicherheit und der Verschlechterung der franzdsischen Staatsfinanzen
haben wir unsere Positionen in Finanzwerten (BNP Paribas, Société Générale, Crédit Agricole, Amundi,
Ayvens) und in Unternehmen mit einem bedeutenden Anteil ihrer Geschéftstatigkeit in Frankreich (Elis,
Veolia, Bouygues) reduziert oder vollstandig verauRert. Aullerdem haben wir Danone, Sanofi und Forvia
verkauft sowie TotalEnergies reduziert.

Wir haben Positionen in Marktfihrern aufgenommen oder ausgebaut, die wieder zu attraktiven
Bewertungen verfligbar sind, darunter ASML, Biomérieux, Airbus, Dassault Systemes, Accenture und
Thalés. Neu ins Portfolio aufgenommen wurden auch Euronext, Santander und Spie. Der Fonds war
die meiste Zeit hoch investiert, wobei der Anteil der Liquiditat unter 3% des Nettovermdgens lag, mit
Ausnahme von zwei Phasen mit 8-10%, bedingt durch die Auflésung der Assemblée und das
Misstrauensvotum gegen die Regierung Barnier.

In Europa flhrte die politische Instabilitdt zu einem Anstieg der Staatsanleiherenditen. Gleichzeitig hat
die EZB einen Zyklus der geldpolitischen Lockerung eingeleitet, der fortgesetzt werden soll, sobald die
Inflation in Richtung des 2 %-Ziels sinkt. Dies dirfte sowohl Unternehmen als auch Haushalten
zugutekommen, vorausgesetzt, der Optimismus lberwiegt gegeniber einer abwartenden Haltung.

Zum Jahresende 2024 ist Clartan Europe zu 98% in europdischen Aktien investiert. Die grofiten
Positionen sind Technip Energies, Accenture, Richemont, ASML, Publicis, Biomérieux und Airbus. Die
gehaltenen Unternehmen weisen durchschnittlich eine Eigenkapitalrendite von 17% und eine
Bewertung zum Elffachen der fir 2025 erwarteten Gewinne auf. Das Aufwertungspotenzial des Fonds
bleibt erheblich.
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Im Jahr 2024 stieg der Clartan Flexible (C-Anteil) um 7,9%. Der Fonds verfolgt das Ziel, das Rendite-
Risiko-Verhaltnis im Vergleich zu den wichtigsten Weltbdrsen tber einen Zeitraum von funf Jahren oder
langer zu optimieren. Zu diesem Zweck werden die Allokation und die Wertpapierauswahl kontinuierlich
angepasst.

In einem insgesamt positiven Umfeld an den Aktienmarkten — trotz vereinzelter Volatilitatsphasen und
ohne generellen Uberschwang — lag das Aktienengagement, das satzungsgemaR zwischen 20% und
70% betragen kann, bei etwa 60%. Wahrend der politisch unklaren Entwicklung in Frankreich mit
Neuwahl des Parlaments, war jedoch ein Riickgang zu verzeichnen.

Das Portfolio wurde aktiv verwaltet, um Eigenschaften zu priorisieren, die wir in diesem Kontext als
besonders vorteilhaft betrachten:

* Uberdurchschnittliche Gewinnaussichten,

+ eine positive Dynamik bei der Revision von Gewinnschatzungen sowie ein glnstiger Bérsenimpuls,

* eine moderate Volatilitat.

Die Spitzenpositionen (Wabtec, Euronext, Ralph Lauren, Technip Energies und Deutsche Telekom)
sowie die groRten Kaufe (Publicis, AstraZeneca, Iberdrola, Assa Abloy, GEA und Service Corp
International) vereinen die meisten dieser Qualitaten. Im Gegensatz dazu haben wir Bouygues, Veolia,
Verallia, Stora Enso, Rubis und Nestlé verkauft, da sie diese Eigenschaften nicht mehr aufwiesen.
Ebenso wurden Finanztitel wie Crédit Agricole und Amundi verduBlert, die dem politischen Risiko in
Frankreich ausgesetzt sind.

Der Anteil der in Euro denominierten Anleihen bewegte sich zwischen 36% und 39% des
Nettovermdgens.

Der Schwerpunkt lag auf Investment-Grade-Papieren mit einer Duration von rund 2.

Diese Positionierung profitierte von der Entspannung am kurzen Ende der Zinskurve, die durch die
geldpolitischen Mallnahmen der EZB beeinflusst wurde. Opportunistische Umschichtungen von kurzen
Laufzeiten hin zu langeren Laufzeiten (drei bis sieben Jahre) begleiteten die sich abzeichnende Steilheit
der Kurve.

Die Aktienquote trug etwa 80% zur Performance des Fonds bei, der Rest entfiel auf Zinsprodukte.

» Die grofdten positiven Beitrdge zur Wertentwicklung leisteten Ralph Lauren (mit einem Kursanstieg
von +61% im Jahresverlauf), Wabtec (+59%), IBM (+40%), Prysmian (+52%), Deutsche Telekom
(+38%), Euronext (+39%) und Technip Energies (+23%).

* Am starksten belasteten Edenred (-45%) und Pernod Ricard (-25%). Insgesamt reduzierten alle
negativen Beitrage zusammen die Brutto-performance der Aktien um weniger als ein Viertel.

Die im Juli eingefihrte Bezeichnung ,Flexible® spiegelt die Strategie des Fonds wider. Diese nutzt die
Flexibilitat der Allokation und verfeinert die Wertpapierauswahl, um sich kontinuierlich an ein sich
veranderndes Marktumfeld anzupassen.
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Aktivitdtsbericht (Fortsetzung)

Im Jahr 2024 legte der Clartan Patrimoine Anteil C um 3,7% zu, wodurch die durchschnittliche
historische Jahresperformance seit der Auflegung im Juni 1991 auf 4,2% stieg.

Der Fonds ist Gberwiegend in Anleihen investiert, wobei mindestens 50% des Nettovermdgens in auf
Euro lautenden Anleihen mit Investment-Grade-Kreditqualitdt angelegt sind. Dieses Fundament bietet
Stabilitdat und Rendite. Erganzt wird der Fonds durch ein Aktienportfolio, das maximal 35% des
Nettovermdgens ausmachen darf. Nach der drastischen Reduzierung des Aktienportfolios auf 5% Ende
2023 — begunstigt durch die wiedergewonnene Attraktivitdt von Zinsprodukten — haben wir diese
Anlageklasse im Laufe des Jahres 2024 schrittweise ausgebaut, insbesondere wahrend der
sommerlichen Volatilitat (9,5% des Nettovermdgens Ende 2024). Zu den Profiteuren dieser Anpassung
gehorten in den USA notierte Titel wie Becton Dickinson, IBM, Service Corp und Union Pacific sowie
Allianz, Euronext, Iberdrola, Pernod Ricard und Publicis. Unser Portfolio bleibt auf defensive Sektoren
fokussiert und bietet eine Dividendenrendite von 3,5%.

Im Jahr 2024 fuhrten die Desinflation und die wirtschaftliche Abschwachung in Europa dazu, dass die
Europaische Zentralbank einen geldpolitischen Lockerungszyklus einleitete, was zu einer Entspannung
der Zinsen fur Unternehmensanleihen beitrug.

Im Investment-Grade-Segment war der Rickgang besonders am kurzen Ende der Zinskurve
ausgepragt: Bei einer Laufzeit von zwei Jahren sank die durchschnittliche Rendite um 75 Basispunkte.
Unsere Strategie bestand darin, die verbleibenden Staatsanleihen zu verduRern und gezielt
Renditechancen bei hochwertigen Emittenten aus unserem Anlage-universum wahrzunehmen. Dabei
lag der Fokus weiterhin auf hoher Kredit-qualitat, iberwiegend im Investment-Grade-Bereich, und wir
erhdhten die Diversifikation durch neue Emittenten wie Fnac Darty, Kion, Nexans, Pandora und Rexel.
Da die Duration des Portfolios auf 1,7 Jahre (von 2,1 Ende 2023) und die erwartete Rendite auf 3,3%
(von 3,7% Ende 2023) gesunken sind, planen wir, die Laufzeiten zu verldngern, um die sich
abzeichnende Steilheit der Zinskurve zu nutzen.

Durch die Allokation trugen Anleihen im Jahr 2024 wesentlich starker zur Wertentwicklung des Fonds
bei als Aktien, wobei die absoluten Renditen der beiden Segmente bei tber 4 % bzw.10% lagen.

Mit einem Anteil von 86% des Nettovermdgens in Anleihen verflgt Clartan Patrimoine Uber ein solides
Fundament, das eine gleichmafRiige Wertentwicklung fordert und die Volatilitdt begrenzt. Diese
Positionierung ermaoglicht eine flexible Anpassung an die Herausforderungen des Jahres 2025.



CLARTAN
Aktivitdtsbericht (Fortsetzung)

Nach einem erfolgreichen Jahr 2023, das mit einem Plus von 12,5% abschloss, gestaltete sich das
Geschéftsjahr 2024 fir Clartan Ethos ESG Europe Small & Mid Cap erneut volatil und herausfordernd.
Der Fonds verzeichnete einen Ruckgang von -2,6% fir den C-Anteil, was die absolute Rendite seit der
Auflegung Ende 2020 auf +12,2% brachte.

An den Boérsen begann das Jahr 2024 positiv — sowohl fir Small- und Mid-Caps als auch fiir den Fonds.
Doch ab Juni hatten politische Instabilitdten in Frankreich und Deutschland, die Sorge vor chinesischer
Industriekonkurrenz sowie enttauschende Ergebnisse einiger Unternehmen einen starken negativen
Einfluss. Der Fonds verlor alle Gewinne, die er seit Jahresbeginn erzielt hatte. Besonders belastend
waren Aquafil (-54 % absolut im Jahresverlauf, -106 Basispunkte Beitrag), Mersen (-42,5%, -105
Basispunkte Beitrag), Befesa (-41%, -101 Basispunkte Beitrag), Kion (-18%, -50 Basispunkte Beitrag)
sowie die spezifischen Probleme von Alfen, die mit -243 Basispunkten zur Fondsperformance beitrugen.
Obwohl der Fonds nach Juni eine Entwicklung zeigte, die besser zu den europaischen Small Caps
passte, litten diese insgesamt unter einer allgemeinen Abneigung gegenuber Europa und insbesondere
seinen Small Caps.

Dennoch zeigte das starke Engagement in der Industrie (ca. 50% des Portfolios) positive Ergebnisse,
etwa durch Positionen wie Alstom (+88% absolut im Jahresverlauf, +91 Basispunkte Beitrag zur
Fondsperformance), Prysmian (+50%, +152 Basispunkte Beitrag) und GEA (+27%, +109 Basispunkte
Beitrag). Weitere starke Beitrdge leisteten DormaKaba (+42%, +57 Basispunkte Beitrag), Pearson
(+33% absolut, +109 Basispunkte Beitrag) und MIPS (+29% absolut, +46 Basispunkte Beitrag).

Neben der finanziellen Performance war das Jahr 2024 gepragt von der Erlangung der Hochstnote (3
Sterne) im Rahmen des deutschen Nachhaltigkeits-Labels FNG im November sowie der Bestatigung
des franzosischen SRI-Labels im Dezember. Diese beiden Auszeichnungen bestatigen einmal mehr die
erfolgreiche Kombination des Know-hows der Schweizer Ethos-Stiftung fur extra-finanzielles Research
und aktiveAktionarspolitik mit dem Finanzresearch von Clartan Associés.

Ein besonderer Héhepunkt des Jahres war die Lancierung einer neuen Share-Klasse im November, die
die von Yann Arthus-Bertrand gegriindete Association de la Vallée de la Milliére unterstitzt.

Nach dem enttduschenden Boérsenjahr 2024 durften europaische Small- und Mid-Caps im Jahr 2025
von weiter sinkenden Zinsen, einem relativ schwachen Euro — vorteilhaft flr exportorientierte
Unternehmen — und mittlerweile sehr attraktiven Bewertungen profitieren. Der Fonds bleibt fokussiert
auf langfristige Wachstumstrends wie e-Mobilitdt (MIPS und Renault), Kreislaufwirtschaft (Aquafil,
Befesa und Tomra), die unerlassliche Kabelindustrie fir die Modernisierung unserer Stromnetze
(Prysmian und Nexans), die innovative Nutzung naturlicher Ressourcen (Corticeira Amorim und Stora
Enso), nachhaltiges Bauen (Arcadis, Kingspan, Spie und Wienerberger) sowie intelligente
Infrastrukturen und Gebaude (Kion, Munters und Spie).

Zum Jahresende 2024 umfasst das Portfolio 41 Titel und ist zu 97% in Aktien investiert, mit einer
durchschnittlichen Marktkapitalisierung von 8 Mrd. Euro. Es wird mit dem 12,6-fachen der fur die
nachsten 12 Monate erwarteten Ergebnisse bewertet und bietet eine Dividen-denrendite von 2,4%.
Clartan Ethos ESG Europe Small & Mid Cap investiert in Small- und Mid-Caps, die weiterhin deutlich
hinter dem Rest des Marktes zuriickliegen, und kénnte daher bei einer Erholung des Zyklus eine relative
Outperformance erzielen.

Luxemburg, den 6. Februar 2025 Der Verwaltungsrat

Anmerkung: Die in diesem Bericht enthaltenen Angaben und Zahlen sind vergangenheitsbezogen und geben
keinen Hinweis auf die zukulnftige Entwicklung.
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Priifungsvermerk

An die Aktionare der
CLARTAN

Unser Priifungsurteil

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefiigte Abschluss in Ubereinstimmung mit den in
Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und
Darstellung des Abschlusses ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermogens-
und Finanzlage der CLARTAN (der ,Fonds®) und ihrer jeweiligen Teilfonds zum 31. Dezember 2024
sowie der Ertragslage und der Entwicklung des Fondsvermdgens flir das an diesem Datum endende
Geschéaftsjahr.

Was wir geprtift haben
Der Abschluss des Fonds besteht aus:

o der kombinierten Vermogensaufstellung des Fonds und der Vermodgensaufstellung der Teilfonds
zum 31. Dezember 2024;

o dem Wertpapierbestand und sonstigen Nettovermdgen der Teilfonds zum 31. Dezember 2024;

e der kombinierten Ertrags- und Aufwandsrechnung und anderer Veranderungen des Nettovermdgens
des Fonds und der Ertrags- und Aufwandsrechnung und anderer Veranderungen des
Nettovermdgens der Teilfonds fir das an diesem Datum endende Geschaftsjahr; und

¢ dem Anhang, einschlieBlich einer Zusammenfassung bedeutsamer Rechnungslegungsmethoden.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir fiihrten unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 iber die
Prifungstatigkeit (Gesetz vom 23. Juli 2016) und nach den fiir Luxemburg von der ,Commission de
Surveillance du Secteur Financier” (CSSF) angenommenen internationalen Priifungsstandards (ISAs)
durch. Unsere Verantwortung gemal dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den fiir Luxemburg von der
CSSF angenommenen ISAs wird im Abschnitt ,Verantwortung des ,Réviseur d’entreprises agréé” fur
die Abschlusspriifung” weitergehend beschrieben.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet
sind, um als Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen.

Wir sind unabhéngig von dem Fonds in Ubereinstimmung mit dem ,International Code of Ethics for
Professional Accountants, including International Independence Standards®, herausgegeben vom
.international Ethics Standards Board for Accountants” (IESBA Code) und fur Luxemburg von der CSSF
angenommen, sowie den beruflichen Verhaltensanforderungen, die wir im Rahmen der
Abschlusspriifung einzuhalten haben und haben alle sonstigen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit
diesen Verhaltensanforderungen erfullt.

Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat des Fonds ist verantwortlich fir die sonstigen Informationen. Die sonstigen
Informationen beinhalten die Informationen, welche im Jahresbericht enthalten sind, jedoch beinhalten
sie nicht den Abschluss und unseren Prifungsvermerk zu diesem Abschluss.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
T: +352 494848 1, F : +352 494848 2900, www.pwe.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Unser Prifungsurteil zum Abschluss deckt nicht die sonstigen Informationen ab und wir geben keinerlei
Sicherheit jedweder Art auf diese Informationen.

Im Zusammenhang mit der Priifung des Abschlusses besteht unsere Verantwortung darin, die sonstigen
Informationen zu lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit zwischen diesen
und dem Abschluss oder mit den bei der Abschlusspriifung gewonnenen Erkenntnissen besteht oder
auch ansonsten die sonstigen Informationen wesentlich falsch dargestellt erscheinen. Sollten wir auf
Basis der von uns durchgefiuihrten Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige Informationen wesentliche
falsche Darstellungen enthalten, sind wir verpflichtet, diesen Sachverhalt zu berichten. Wir haben
diesbeziglich nichts zu berichten.

Verantwortung des Verwaltungsrats des Fonds fiir den Abschluss

Der Verwaltungsrat des Fonds ist verantwortlich fir die Aufstellung und sachgerechte
Gesamtdarstellung des Abschlusses in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen
Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und Darstellung des Abschlusses, und fir
die internen Kontrollen, die er als notwendig erachtet, um die Aufstellung des Abschlusses zu
ermoglichen, der frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen
ist.

Bei der Aufstellung des Abschlusses ist der Verwaltungsrat des Fonds verantwortlich fiir die Beurteilung
der Fahigkeit des Fonds und seiner Teilfonds zur Fortfihrung der Tatigkeit und, sofern einschlagig,
Angaben zu Sachverhalten zu machen, die im Zusammenhang mit der Fortflihrung der Tatigkeit stehen,
und die Annahme der Unternehmensfortfiihrung als Rechnungslegungsgrundsatz zu nutzen, sofern
nicht der Verwaltungsrat des Fonds beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren oder einen seiner Teilfonds
zu schlielBen, die Geschaftstatigkeit einzustellen, oder keine andere realistische Alternative mehr hat,
als so zu handein.

Verantwortung des ,,Réviseur d’entreprises agréé“ fiir die Abschlusspriifung

Die Zielsetzung unserer Prifung ist es, eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, ob der Abschluss als
Ganzes frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen ist, und
daruber einen Prufungsvermerk, der unser Prifungsurteil enthalt, zu erteilen. Hinreichende Sicherheit
entspricht einem hohen Grad an Sicherheit, ist aber keine Garantie dafur, dass eine Prifung in
Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den fiir Luxemburg von der CSSF
angenommenen ISAs stets eine wesentliche falsche Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt.
Unzutreffende Angaben kdnnen entweder aus Unrichtigkeiten oder aus Verstof3en resultieren und
werden als wesentlich angesehen, wenn verninftigerweise davon ausgegangen werden kann, dass
diese individuell oder insgesamt die auf der Grundlage dieses Abschlusses getroffenen wirtschaftlichen
Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.

Im Rahmen einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach
den fir Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs Uben wir unser pflichtgemafies Ermessen aus
und bewahren eine kritische Grundhaltung. DarlGber hinaus:

o identifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen falschen Darstellungen im Abschluss
aus Unrichtigkeiten oder Verstof3en, planen und flihren Priifungshandlungen durch als Antwort auf
diese Risiken und erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und angemessen sind, um als
Grundlage fir unser Prufungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Darstellungen
nicht aufgedeckt werden, ist bei VerstdlRen hoher als bei Unrichtigkeiten, da Verstof3e betriigerisches
Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irrefihrende Angaben bzw. das
AulRerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten konnen;
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gewinnen wir ein Verstandnis von dem fir die Abschlusspriifung relevanten internen Kontrollsystem,
um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden angemessen sind, jedoch
nicht mit dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds
abzugeben;

beurteilen wir die Angemessenheit der von dem Verwaltungsrat des Fonds angewandten
Bilanzierungsmethoden, der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und den entsprechenden
Anhangsangaben,;

schlussfolgern wir Uber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes
der Fortfihrung der Tétigkeit durch den Verwaltungsrat des Fonds sowie auf der Grundlage der
erlangten Prifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen
oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit des Fonds oder eines seiner
Teilfonds zur Fortfihrung der Tatigkeit aufwerfen kénnten. Sollten wir schlussfolgern, dass eine
wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet, im Prifungsvermerk auf die dazugehdrigen
Anhangsangaben zum Abschluss hinzuweisen oder, falls die Angaben unangemessen sind, das
Prufungsurteil zu modifizieren. Diese Schlussfolgerungen basieren auf der Grundlage der bis zum
Datum des Prufungsvermerks erlangten Prifungsnachweise. Zukinftige Ereignisse oder
Gegebenheiten kénnen jedoch dazu filhren, dass der Fonds oder einer seiner Teilfonds seine
Tatigkeit nicht mehr fortfihren kann;

beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Abschlusses einschlief3lich der
Anhangsangaben, und beurteilen, ob dieser die zugrundeliegenden Geschéaftsvorfalle und
Ereignisse sachgerecht darstellt.

Wir kommunizieren mit den fir die Uberwachung Verantwortlichen, unter anderem den geplanten
Prifungsumfang und Zeitraum sowie wesentliche Prifungsfeststellungen einschliel3lich wesentlicher
Schwéachen im internen Kontrollsystem, die wir im Rahmen der Prifung identifizieren.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 25. Marz 2025
Vertreten durch

Antoine Geoffroy
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CLARTAN

Kombinierte Vermégensaufstellung (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert

Bankguthaben

Griindungskosten, netto

Ausstehende Zeichnungsbetrage
Forderungen aus Wertpapierertragen

Gesamtaktiva

Passiva

Bankverbindlichkeiten

850.282.324,52
21.853.473,51
4.971,86
3.980.720,16
2.090.623,14

878.212.113,19

Ausstehende Zahlungen aus dem Riickkauf von Anteilen
Sonstige Verbindlichkeiten

Gesamtpassiva

2,42
572.294,33
1.366.319,72

1.938.616,47

Nettovermdgen am Ende des Geschéftsjahres

876.273.496,72

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN

Kombinierte Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere Verdnderungen des Nettovermégens (in EUR)
vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Ertrage

Nettodividendenertrage

Nettozinsertrage aus Anleihen und anderen Schuldverschreibungen
Bankzinsen

Andere erhaltene Kommissionen

Sonstige Ertrage

Gesamtertrage

Aufwendungen
Verwaltungsvergitung
Depotgebihren

Bankspesen und sonstige Gebiihren
Transaktionskosten
Zentralverwaltungsaufwand
Honorare externer Dienstleister
Sonstiger Verwaltungsaufwand
Kapitalsteuer ("taxe d'abonnement”)
Andere Steuern

Bezahlte Bankzinsen

Sonstige Aufwendungen

Gesamtaufwendungen
Summe der Nettoertrage

Nettorealisierte Werterh6hungen / (Wertverminderungen)
- aus Wertpapieren

- aus Terminkontrakten

- aus Devisentermingeschaften

- aus Devisengeschaften

Realisiertes Ergebnis

Nettoveranderung der nicht realisierten Werterhohungen / (Wertverminderungen)

21.865.429,91
3.801.565,67
711.496,32
2.966,02
312.943,97

26.694.401,89

13.623.328,71
371.477,18
105.226,61
912.789,12
459.296,11
66.840,37
200.473,69
393.091,43
7.866,45
2,14
436.449,03

16.576.840,84

10.117.561,05

43.371.489,61
-19.990,00
-32,95
-111.358,88

- aus Wertpapieren

Ergebnis

Ausschuttungen

Wiederanlage von Anteilen

Zeichnung von Anteilen

Riicknahme von Anteilen

Summe der Veranderungen des Nettovermégens
Nettovermdgen zu Beginn des Geschaftsjahres

Nettovermdgen am Ende des Geschéaftsjahres

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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53.357.668,83

-8.333.966,71

45.023.702,12

-253.628,78

2.050,97

121.046.326,88

-179.942.339,44

-14.123.888,25

890.397.384,97

876.273.496,72




CLARTAN - VALEURS

Vermogensaufstellung (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert
Bankguthaben

Ausstehende Zeichnungsbetrage

Gesamtaktiva

Passiva

Bankverbindlichkeiten

Ausstehende Zahlungen aus dem Riickkauf von Anteilen
Sonstige Verbindlichkeiten

Gesamtpassiva

Nettovermdgen am Ende des Geschéaftsjahres

Aufteilung des Nettovermégens pro Anteilklasse

540.075.591,27
16.475.494,60
1.994.696,65

558.545.782,52

2,14
488.842,81
950.665,65

1.439.510,60

557.106.271,92

Anteilklasse Anzahl Wahrung NIW pro Anteil Nettovermdgen
der Anteile Anteil in Wahrung pro Anteilklasse
der (in EUR)

Anteilklasse
C 2.713.900,0647 EUR 175,19 475.456.078,40
D 41.938,0429 EUR 121,93 5.113.563,34
[ 45.492,8405 EUR 1.682,39 76.536.630,18

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - VALEURS

Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere Verdanderungen des Nettovermogens (in EUR)

vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Ertrage
Nettodividendenertrage
Bankzinsen

Sonstige Ertrage

Gesamtertrage

Aufwendungen
Verwaltungsvergutung
Depotgebihren

Bankspesen und sonstige Gebiihren
Transaktionskosten
Zentralverwaltungsaufwand
Honorare externer Dienstleister
Sonstiger Verwaltungsaufwand
Kapitalsteuer ("taxe d'abonnement")
Andere Steuern

Bezahlte Bankzinsen

Sonstige Aufwendungen

Gesamtaufwendungen

Summe der Nettoertrage

Nettorealisierte Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren
- aus Terminkontrakten
- aus Devisengeschaften

Realisiertes Ergebnis

Nettoveranderung der nicht realisierten Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

17.365.910,26
326.441,46
209.877,35

17.902.229,07

9.653.176,55
224.069,48
58.812,35
588.497,93
143.293,54
45.875,46
82.073,35
253.562,12
5.148,84
2,14
276.234,96

11.330.746,72

6.571.482,35

35.543.062,04
-19.990,00
-91.626,46

- aus Wertpapieren

Ergebnis

Ausschuttungen

Wiederanlage von Anteilen

Zeichnung von Anteilen

Riicknahme von Anteilen

Summe der Veranderungen des Nettovermdgens
Nettovermdgen zu Beginn des Geschaftsjahres

Nettovermdgen am Ende des Geschéftsjahres

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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42.002.927,93

-2.690.678,40

39.312.249,53

-192.126,82

66.514.219,45

-86.740.142,93

18.894.199,23

538.212.072,69

557.106.271,92




CLARTAN - VALEURS

Entwicklung des Nettovermogens (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Nettovermogen Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
EUR 429.891.701,80 538.212.072,69 557.106.271,92
Wert pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Anteilklasse
C EUR 132,93 163,24 175,19
D EUR 99,24 117,96 121,93
I EUR 1.260,37 1.557,67 1.682,39
Wertentwicklung pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Aktienklasse (in %)
C EUR -6,17 22,80 7,32
D EUR -6,17 22,81 7,31
I EUR -5,57 23,59 8,01
Anzahl der Anteile im Umlauf zu ausgegeben zuriickgenommen im Umlauf am
Beginn des Ende des
Geschaftsjahres Geschéftsjahres
C 2.790.142,6514 307.016,5117 -383.259,0984 2.713.900,0647
D 38.828,5317 12.912,6061 -9.803,0949 41.938,0429
I 50.176,4184 6.836,6260 -11.520,2039 45.492,8405
TER pro Anteilklasse zum (in %)
31.12.2024 (ungepriift)
C 1,99
D 1,99
I 1,35
Ausschiittungen Wahrung Ausschiittung pro Anteil Ex-Dividenden Datum
D EUR 4,72 25.04.2024

Die jahrliche Performance wurde fiir die letzten 3 Geschéaftsjahre berechnet, unter Beruicksichtigung der Ausschuttungen in jedem
dieser Jahre. Fir die wahrend des Geschaftsjahres aufgelegten oder liquidierten Teilfonds / Anteilklassen, wurde die jeweilige

jahrliche Performance nicht berechnet.

Die bisherige Performance gibt keinen Hinweis auf die zukinftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Riicknahme der
Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Performance nicht beriicksichtigt.
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CLARTAN - VALEURS

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR)

zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
Wertpapierbestand
Amtlich notierte Wertpapiere
Aktien
CHF 37.938 Co Financiére Richemont SA 5.075.035,42 5.573.407,12 1,00
CHF 1.453 Givaudan SA Reg 6.726.619,08 6.139.039,02 1,10
CHF 155.653 Novartis AG Reg 10.015.205,21 14.708.323,90 2,64
CHF 8.003 Roche Holding Ltd Pref 2.262.761,14 2.178.340,63 0,39
CHF 34.266 Sika Ltd 9.464.557,56 7.877.654,34 1,41
33.544.178,41 36.476.765,01 6,54
EUR 61.967 Adidas AG Reg 9.505.382,15 14.673.785,60 2,63
EUR 143.744  Airbus SE 15.055.064,79 22.248.696,32 3,99
EUR 44,554  Allianz SE Reg 9.246.877,75 13.183.528,60 2,37
EUR 29.851 ASML Holding NV 17.426.955,78 20.259.873,70 3,64
EUR 4.487.431 Banco Santander Reg SA 20.845.827,98 20.034.135,70 3,60
EUR 193.469 BNP Paribas SA A 9.561.015,96 11.457.234,18 2,06
EUR 209.219 Dassault Systemes SA 8.564.544,23 7.008.836,50 1,26
EUR 528.451 ENI SpA 7.632.036,26 6.917.423,59 1,24
EUR 57.017 EssilorLuxottica SA 11.342.147,79 13.433.205,20 2,41
EUR 549.403 Galp Energia SGPS SA B 10.686.160,07 8.762.977,85 1,57
EUR 359.620 Iberdrola SA 4.850.282,17 4.782.946,00 0,86
EUR 105.528 Industria de Diseno Textil SA 3.382.315,44 5.238.409,92 0,94
EUR 7.347.022 Intesa Sanpaolo SpA 18.262.326,44 28.381.545,99 5,09
EUR 200.829 Kingspan Group 12.544.261,75 14.148.403,05 2,54
EUR 133.779 Legrand Holding SA 11.684.724,36 12.580.577,16 2,26
EUR 4.695 LVMH Moét Hennessy L Vuit SE 3.437.526,30 2.983.672,50 0,54
EUR 273.465 Publicis Groupe SA 10.373.787,37 28.166.895,00 5,06
EUR 17.803 Schneider Electric SE 2.440.463,28 4.288.742,70 0,77
EUR 659.003 Shell Pic 14.483.300,10 19.845.875,35 3,56
EUR 80.642 Siemens Healthineers AG Reg 4.454.895,91 4.128.870,40 0,74
EUR 65.662 Thales SA 10.426.665,87 9.104.036,30 1,63
EUR 299.925 Totalenergies SE 13.933.927,17 16.006.997,25 2,87
EUR 637.079  Unicredit SpA Reg 7.713.243,10 24.543.468,48 4,41
EUR 503.319  Universal Music Group NV 10.971.044,10 12.442.045,68 2,23
EUR 163.851 Veolia Environnement SA 3.280.767,39 4.442.000,61 0,80
252.105.543,51 329.064.183,63 59,07
GBP 52.052 AstraZeneca Plc 6.834.729,87 6.591.531,93 1,18
GBP 83.905 Relx Plc 3.703.406,46 3.683.494,58 0,66
GBP 187.415 Rio Tinto Plc 11.166.202,16 10.707.979,18 1,92
21.704.338,49 20.983.005,69 3,76
NOK 1.938.963 Norsk Hydro ASA 12.473.217,89 10.308.458,83 1,85
SEK 550.134 Assa Abloy AB B 12.931.415,42 15.711.293,36 2,82
SEK 866.892 Atlas Copco AB A 11.707.593,57 12.791.676,38 2,30
SEK 471.407 Boliden AB 12.816.894,31 12.791.428,13 2,30
37.455.903,30 41.294.397,87 7,42
UsD 38.337  Accenture Plc 11.347.820,55 13.019.184,51 2,34
uUsD 21.851 Adobe Inc Reg 12.429.849,94 9.379.962,04 1,68
uUsD 9.874 Apple Inc Reg 2.095.970,75 2.386.955,38 0,43
UsD 28.283  CrowdStrike Holdings Inc Reg 7.495.698,97 9.341.935,79 1,68
uUsD 23.776 Intuitive Surgical Inc 9.110.588,62 11.980.037,61 2,15
uUsD 19.557 Linde Plc 6.907.404,69 7.902.659,17 1,42
UsD 31.882 Microsoft Corp 12.147.456,66 12.972.548,51 2,33

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - VALEURS

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR) (Fortsetzung)

zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermoé-
gens *
uUsD 165.679 On Holding AG Partizsch 5.752.394,26 8.759.763,33 1,57
uUsD 13.225 ServiceNow Inc Reg 9.544.050,92 13.534.208,90 2,43
uUsD 55.749  Westinghouse Air Brak Tec Corp Reg 4.105.855,81 10.203.159,48 1,83
80.937.091,17 99.480.414,72 17,86
Summe Aktien 438.220.272,77 537.607.225,75 96,50
Offene Investmentfonds
Investmentfonds (OGAW)
EUR 2.152 Clartan Ethos Esg EURpe SAI & Mid | Cap 2.156.883,48 2.468.365,52 0,44
Summe Investmentfonds (OGAW) 2.156.883,48 2.468.365,52 0,44
Summe des Wertpapierbestandes 440.377.156,25 540.075.591,27 96,94
Bankguthaben 16.475.494,60 2,96
Bankverbindlichkeiten -2,14 0,00
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva) 555.188,19 0,10
557.106.271,92 100,00

Gesamt

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - VALEURS

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes
zum 31. Dezember 2024

Wirtschaftliche Aufgliederung
(in Prozent des Nettovermdgens)

Industrie 18,14 %
Finanzen 17,53 %
Nachhaltige Konsumguter 16,81 %
Technologien 16,02 %
Rohstoffe 10,00 %
Energie 9,24 %
Gesundheitswesen 7,10 %
Dienstprogramme 1,66 %
Investmentfonds 0,44 %
Gesamt 96,94 %

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)
(in Prozent des Nettovermogens)

Frankreich 19,66 %
Vereinigte Staaten von Amerika 12,53 %
Italien 10,74 %
Niederlande 9,86 %
Vereinigtes Konigreich 8,74 %
Schweiz 8,11 %
Schweden 7,42 %
Deutschland 574 %
Spanien 5,40 %
Irland 4,88 %
Norwegen 1,85 %
Portugal 1,57 %
Luxemburg 0,44 %
Gesamt 96,94 %
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CLARTAN - EUROPE

Vermogensaufstellung (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Aktiva
Wertpapierbestand zum Marktwert
Bankguthaben

Gesamtaktiva

Passiva

Bankverbindlichkeiten

Ausstehende Zahlungen aus dem Riickkauf von Anteilen
Sonstige Verbindlichkeiten

Gesamtpassiva

Nettovermdgen am Ende des Geschéftsjahres

Aufteilung des Nettovermégens pro Anteilklasse

66.053.111,68
1.392.220,86

67.445.332,54

0,28
1.842,42
121.501,55

123.344,25

67.321.988,29

Anteilklasse Anzahl Wahrung NIW pro Anteil Nettovermoégen
der Anteile Anteil in Wahrung pro Anteilklasse
der (in EUR)

Anteilklasse
C 202.338,5553 EUR 309,33 62.589.495,65
D 2.244,4690 EUR 87,39 196.150,54
| 3.739,3929 EUR 1.213,12 4.536.342,10

67.321.988,29

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - EUROPE

Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere Verdanderungen des Nettovermogens (in EUR)

vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Ertrdge
Nettodividendenertrage
Bankzinsen

Sonstige Ertrage

Gesamtertrage

Aufwendungen
Verwaltungsvergutung
Depotgebihren

Bankspesen und sonstige Gebiihren
Transaktionskosten
Zentralverwaltungsaufwand
Honorare externer Dienstleister
Sonstiger Verwaltungsaufwand
Kapitalsteuer ("taxe d'abonnement")
Andere Steuern

Sonstige Aufwendungen

Gesamtaufwendungen

Summe der Nettoertrage

Nettorealisierte Werterhohungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren
- aus Devisengeschaften

Realisiertes Ergebnis

Nettoverdnderung der nicht realisierten Werterhohungen / (Wertverminderungen)

2.603.453,59
87.120,78
40.107,37

2.730.681,74

1.256.977,91
32.831,15
11.383,62
125.000,86
61.744,34
4.426,12
30.067,07
33.113,76
694,80
49.708,69

1.605.948,32

1.124.733,42

1.401.047,31
-21.466,28

- aus Wertpapieren

Ergebnis

Ausschuttungen

Wiederanlage von Anteilen

Zeichnung von Anteilen

Riicknahme von Anteilen

Summe der Veranderungen des Nettovermégens
Nettovermdgen zu Beginn des Geschéftsjahres

Nettovermdgen am Ende des Geschéftsjahres

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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2.504.314,45

-5.677.511,71

-3.173.197,26

-7.574,48

3.753.299,28

-11.534.811,72

-10.962.284,18

78.284.272,47

67.321.988,29




CLARTAN - EUROPE

Entwicklung des Nettovermogens (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Nettovermogen Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
EUR 66.678.126,41 78.284.272,47 67.321.988,29
Wert pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Anteilklasse
C EUR 281,08 324,13 309,33
D EUR 85,00 94,85 87,39
I EUR 1.088,54 1.263,20 1.213,12
Wertentwicklung pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Aktienklasse (in %)
C EUR -10,14 15,32 -4,57
D EUR -10,14 15,31 -4,56
I EUR -9,58 16,05 -3,96
Anzahl der Anteile im Umlauf zu ausgegeben zuriickgenommen im Umlauf am
Beginn des Ende des
Geschaftsjahres Geschéftsjahres
C 220.527,4736 10.541,5364 -28.730,4547 202.338,5553
D 2.281,4690 17,0000 -54,0000 2.244,4690
I 5.215,7953 311,3106 -1.787,7130 3.739,3929
TER pro Anteilklasse zum (in %)
31.12.2024 (ungepriift)
C 2,08
D 2,07
| 1,44
Ausschiittungen Wahrung Ausschiittung pro Anteil Ex-Dividenden Datum
D EUR 3,32 25.04.2024

Die jahrliche Performance wurde fiir die letzten 3 Geschéaftsjahre berechnet, unter Beriicksichtigung der Ausschittungen in jedem
dieser Jahre. Fir die wahrend des Geschaftsjahres aufgelegten oder liquidierten Teilfonds / Anteilklassen, wurde die jeweilige

jahrliche Performance nicht berechnet.

Die bisherige Performance gibt keinen Hinweis auf die zukinftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Riicknahme der
Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Performance nicht beriicksichtigt.
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CLARTAN - EUROPE

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR)

zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
Wertpapierbestand
Amtlich notierte Wertpapiere
Aktien
CHF 15.641 Co Financiére Richemont SA 1.819.633,40 2.297.792,74 3,41
CHF 7.950 Swatch Group AG 2.182.234,39 1.397.439,91 2,08
4.001.867,79 3.695.232,65 5,49
EUR 14.170 Airbus SE 1.954.883,09 2.193.232,60 3,26
EUR 64.212  Alstom 1.447.784,48 1.384.410,72 2,06
EUR 13.066 Arkema 1.109.569,45 961.004,30 1,43
EUR 3.372  ASML Holding NV 2.351.714,62 2.288.576,40 3,40
EUR 300.122 Banco Santander Reg SA 1.392.910,17 1.339.894,67 1,99
EUR 21.219 BioMerieux SA 2.134.370,85 2.196.166,50 3,26
EUR 13.185 BNP Paribas SA A 727.537,40 780.815,70 1,16
EUR 43.765 Bouygues SA 1.386.715,13 1.249.053,10 1,86
EUR 19.548 Cie de Saint-Gobain SA 1.285.240,56 1.675.263,60 2,49
EUR 53.661 Crédit Agricole SA 664.440,51 713.154,69 1,06
EUR 10.320 Dassault Aviation SA 1.228.227,20 2.035.104,00 3,02
EUR 37.326 Dassault Systemes SA 1.223.055,14 1.250.421,00 1,86
EUR 41.017 Elis SA 575.925,68 775.221,30 1,15
EUR 98.706 ENI SpA 1.400.423,21 1.292.061,54 1,92
EUR 16.146  Euronext NV 1.478.837,37 1.748.611,80 2,60
EUR 12.531 Gaztransport et technigaz SA 883.855,27 1.611.486,60 2,39
EUR 62.645 Imerys SA 2.165.420,06 1.766.589,00 2,62
EUR 16.950 Industria de Diseno Textil SA 763.755,63 841.398,00 1,25
EUR 18.650 Kingspan Group 1.165.148,73 1.313.892,50 1,95
EUR 37.712  Kion Group AG 1.445.897,53 1.201.504,32 1,79
EUR 1.025 L'Oréal SA 339.464,42 350.396,25 0,52
EUR 19.066 Legrand Holding SA 1.676.741,58 1.792.966,64 2,66
EUR 6.813 Pernod-Ricard SA 1.100.195,94 742.617,00 1,10
EUR 21.774 Publicis Groupe SA 1.681.347,92 2.242.722,00 3,33
EUR 11.038 Remy Cointreau SA 1.157.534,70 644.619,20 0,96
EUR 41.378 Renault SA 1.523.820,95 1.946.834,90 2,89
EUR 49.066 Rexel SA 1.091.821,95 1.207.023,60 1,79
EUR 43.682 Shell Plc 953.407,72 1.315.483,43 1,95
EUR 230.266 SMCP SA 1.373.264,86 845.076,22 1,26
EUR 51.501 Société Générale SA 1.348.203,54 1.398.767,16 2,08
EUR 15.982 Soitec 2.060.280,15 1.392.831,30 2,07
EUR 3.957 Sopra Steria Group SA 804.463,05 676.647,00 1,01
EUR 28.714  Spie SAS 857.433,11 862.568,56 1,28
EUR 8.824 STEF SA 591.876,60 1.157.708,80 1,72
EUR 73.155  Stellantis NV 1.024.462,52 924.971,82 1,37
EUR 37.444  STMicroelectronics NV 1.632.660,14 899.030,44 1,34
EUR 95.173  Technip Energies NV 1.225.064,63 2.445.946,10 3,63
EUR 6.121 Thales SA 908.251,33 848.676,65 1,26
EUR 5.140 Totalenergies SE 259.449,30 274.321,80 0,41
EUR 34.357 Veolia Environnement SA 823.393,36 931.418,27 1,38
EUR 42.027 Verallia SA Reg S 1.569.459,63 1.020.415,56 1,52
50.788.309,48 52.538.905,04 78,05
GBP 392.000 Page GrPlc 2.061.984,31 1.629.387,75 2,42
NOK 205.895 Norsk Hydro ASA 1.185.731,21 1.094.636,74 1,63
RON 131.895 Banca Transilvania SA 222.488,36 715.757,98 1,06
SEK 30.318 Assa Abloy AB B 807.270,46 865.852,67 1,29
SEK 35.141 Epiroc AB A 645.257,17 591.315,20 0,88
SEK 73.032 Munters Group AB B Reg 835.598,32 1.187.100,65 1,76
2.288.125,95 2.644.268,52 3,93

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - EUROPE

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR) (Fortsetzung)

zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
uUsD 6.945 Accenture Plc 2.107.249,66 2.358.511,00 3,50
Summe Aktien 62.655.756,76 64.676.699,68 96,08
Offene Investmentfonds
Investmentfonds (OGAW)
EUR 1.200 Clartan Ethos Esg EURpe SAI & Mid | Cap 1.200.000,00 1.376.412,00 2,04
Summe Investmentfonds (OGAW) 1.200.000,00 1.376.412,00 2,04
Summe des Wertpapierbestandes 63.855.756,76 66.053.111,68 98,12
Bankguthaben 1.392.220,86 2,07
Bankverbindlichkeiten -0,28 0,00
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva) -123.343,97 0,19
67.321.988,29 100,00

Gesamt

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - EUROPE

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes
zum 31. Dezember 2024

Wirtschaftliche Aufgliederung
(in Prozent des Nettovermdgens)

Industrie 31,49 %
Nachhaltige Konsumgtter 15,59 %
Technologien 13,18 %
Finanzen 11,10 %
Energie 10,30 %
Rohstoffe 7,20 %
Gesundheitswesen 3,26 %
Nicht zyklische Konsumguter 2,58 %
Investmentfonds 2,04 %
Dienstprogramme 1,38 %

Gesamt 98,12 %

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)
(in Prozent des Nettovermdgens)

Frankreich 55,23 %
Niederlande 11,97 %
Schweiz 5,49 %
Irland 5,45 %
Vereinigtes Konigreich 4,37 %
Schweden 3,93 %
Spanien 3,24 %
Luxemburg 2,04 %
Italien 1,92 %
Deutschland 1,79 %
Norwegen 1,63 %
Rumanien 1,06 %

Gesamt 98,12 %
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CLARTAN - FLEXIBLE

Vermogensaufstellung (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Aktiva
Wertpapierbestand zum Marktwert 44.500.643,14
Bankguthaben 1.613.449,29
Ausstehende Zeichnungsbetrage 701.779,57
Forderungen aus Wertpapierertragen 244.743,31
Gesamtaktiva 47.060.615,31
Passiva
Sonstige Verbindlichkeiten 72.737,95
Gesamtpassiva 72.737,95
Nettovermdgen am Ende des Geschéftsjahres 46.987.877,36
Aufteilung des Nettovermdgens pro Anteilklasse
Anteilklasse Anzahl Wahrung NIW pro Anteil Nettovermoégen
der Anteile Anteil in Wahrung pro Anteilklasse
der (in EUR)
Anteilklasse
C 298.596,9253 EUR 138,92 41.481.899,31
D 562,0008 EUR 99,47 55.903,96
| 72,8428 EUR 74.819,66 5.450.074,09
46.987.877,36

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - FLEXIBLE

Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere Veranderungen des Nettovermogens (in EUR)
vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Ertrage

Nettodividendenertrage 764.325,22
Nettozinsertrdge aus Anleihen und anderen Schuldverschreibungen 409.474,90
Bankzinsen 62.218,71
Sonstige Ertrage 11.396,39
Gesamtertrage 1.247.415,22
Aufwendungen

Verwaltungsvergitung 675.514,16
Depotgebihren 20.186,83
Bankspesen und sonstige Gebuhren 5.650,74
Transaktionskosten 56.348,69
Zentralverwaltungsaufwand 56.606,48
Honorare externer Dienstleister 3.078,41
Sonstiger Verwaltungsaufwand 25.924,31
Kapitalsteuer ("taxe d'abonnement") 19.646,36
Andere Steuern 133,87
Sonstige Aufwendungen 23.778,37
Gesamtaufwendungen 886.868,22
Summe der Nettoertrage 360.547,00
Nettorealisierte Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren 2.305.537,80
- aus Devisentermingeschaften -1,64
- aus Devisengeschaften 1.125,82
Realisiertes Ergebnis 2.667.208,98
Nettoverdnderung der nicht realisierten Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren 830.299,63
Ergebnis 3.497.508,61
Ausschuttungen -1.039,64

Wiederanlage von Anteilen -

Zeichnung von Anteilen 13.608.455,80
Ricknahme von Anteilen -15.886.768,47
Summe der Veranderungen des Nettovermégens 1.218.156,30
Nettovermdgen zu Beginn des Geschaftsjahres 45.769.721,06
Nettovermdgen am Ende des Geschéftsjahres 46.987.877,36

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - FLEXIBLE

Entwicklung des Nettovermogens (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Nettovermogen Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
EUR 39.831.078,15 45.769.721,06 46.987.877,36
Wert pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Anteilklasse
C EUR 117,52 128,70 138,92
D EUR 87,45 93,94 99,47
I EUR 62.630,10 68.949,88 74.819,66
Wertentwicklung pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Aktienklasse (in %)
C EUR -6,23 9,51 7,94
D EUR -6,23 9,51 7,94
I EUR -5,74 10,09 8,51
Anzahl der Anteile im Umlauf zu ausgegeben zuriickgenommen im Umlauf am
Beginn des Ende des
Geschaftsjahres Geschéftsjahres
C 310.805,3182 87.592,3723 -99.800,7652 298.596,9253
D 551,0008 13,0000 -2,0000 562,0008
I 82,9216 37,9862 -48,0650 72,8428
TER pro Anteilklasse zum (in %)
31.12.2024 (ungepriift)
C ,91
D 1,91
I 1,39
Ausschiittungen Wahrung Ausschiittung pro Anteil Ex-Dividenden Datum
D EUR 1,88 25.04.2024

Die jahrliche Performance wurde fiir die letzten 3 Geschéaftsjahre berechnet, unter Beruicksichtigung der Ausschuttungen in jedem
dieser Jahre. Fir die wahrend des Geschaftsjahres aufgelegten oder liquidierten Teilfonds / Anteilklassen, wurde die jeweilige

jahrliche Performance nicht berechnet.

Die bisherige Performance gibt keinen Hinweis auf die zukinftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Riicknahme der
Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Performance nicht beriicksichtigt.
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CLARTAN - FLEXIBLE

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
Wertpapierbestand
Amtlich notierte Wertpapiere
Aktien
CHF 5.821 Co Financiére Richemont SA 678.594,46 855.153,22 1,82
CHF 8.879 Novartis AG Reg 585.515,79 839.015,04 1,79
1.264.110,25 1.694.168,26 3,61
EUR 1.712  Allianz SE Reg 455.078,03 506.580,80 1,08
EUR 9.554  Arcadis NV 380.753,56 561.775,20 1,19
EUR 8.008 BioMerieux SA 772.595,51 828.828,00 1,76
EUR 19.834 Bureau Veritas SA 589.460,12 581.929,56 1,24
EUR 5.290 Dassault Systemes SA 185.658,37 177.215,00 0,38
EUR 31.220 Deutsche Telekom AG Reg 635.885,51 901.945,80 1,92
EUR 30.681 Elis SA 421.305,30 579.870,90 1,23
EUR 37.961 ENI SpA 526.078,90 496.909,49 1,06
EUR 8.635 Euronext NV 636.304,35 935.170,50 1,99
EUR 5.833 Gaztransport et technigaz SA 472.862,03 750.123,80 1,60
EUR 14.603 GEA Group AG 693.772,97 698.315,46 1,49
EUR 56.156 Iberdrola SA 742.590,22 746.874,80 1,59
EUR 11.498 Industria de Diseno Textil SA 531.934,24 570.760,72 1,21
EUR 6.317  Kingspan Group 384.943,96 445.032,65 0,95
EUR 6.481 Legrand Holding SA 650.365,15 609.473,24 1,30
EUR 8.011  Michelin SA 285.503,70 254.749,80 0,54
EUR 4.678 Pernod-Ricard SA 635.223,90 509.902,00 1,08
EUR 11.791  Prysmian SpA 392.326,68 727.033,06 1,55
EUR 8.587  Publicis Groupe SA 801.791,35 884.461,00 1,88
EUR 7.759  Sanofi SA 768.058,71 727.328,66 1,55
EUR 11.269  Shell Plc 314.946,04 339.365,94 0,72
EUR 23.243 Spie SAS 576.617,79 698.219,72 1,49
EUR 4429 STEF SA 359.825,03 581.084,80 1,24
EUR 36.104 Technip Energies NV 574.069,56 927.872,80 1,97
EUR 4.258 Thales SA 468.654,08 590.371,70 1,26
EUR 8.457 Totalenergies SE 459.234,05 451.350,09 0,96
13.715.839,11 16.082.545,49 34,23
GBP 5.447 AstraZeneca Plc 708.994,44 689.773,20 1,47
GBP 17.258 Relx Plc 588.067,81 757.639,59 1,61
1.297.062,25 1.447.412,79 3,08
NOK 11.399 Bakkafrost P/F Reg 613.020,65 614.359,18 1,31
SEK 24.346 Assa Abloy AB B 645.695,15 695.298,14 1,48
SEK 29.108 Essity AB B Reg 681.151,48 752.185,74 1,60
1.326.846,63 1.447.483,88 3,08
uUsD 2.388 Becton Dickinson & Co 523.938,27 522.990,21 1,11
usD 4.024 IBM Corp 506.232,94 853.939,49 1,82
usD 1.206  Microsoft Corp 465.114,67 490.712,42 1,04
usD 4.166 Ralph Lauren Corp A 433.548,76 928.914,64 1,98
usD 9.911  Service Corp Intl 651.367,35 763.679,91 1,62
usD 2.968 Union Pacific Corp 680.594,07 653.366,85 1,39
usD 5.163 Westinghouse Air Brak Tec Corp Reg 376.031,09 944.930,18 2,01
3.636.827,15 5.158.533,70 10,97
Summe Aktien 21.853.706,04 26.444.503,30 56,28
Anleihen
EUR 1.000.000 Arcadis NV 4.875% 23/28.02.28 991.152,00 1.046.020,00 2,23
EUR 800.000 Arval Serv Lease SA 4.125% EMTN 23/13.04.26 800.320,00 809.896,00 1,72
EUR 800.000 Banca Transilvania SA VAR EMTN 23/07.12.28 841.720,00 868.332,00 1,85
EUR 400.000 Banca Transilvania SA VAR EMTN Ser 1 23/27.04.27 421.920,00 423.730,00 0,90

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - FLEXIBLE

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR) (Fortsetzung)

zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
EUR 600.000 BPCE S.A. 0% 14/25.06.26 819.000,00 895.857,00 1,91
EUR 900.000 Bq Fédérative du Crédit Mutuel 2.375% EMTN SUB 872.460,00 892.381,50 ,90
16/24.03.26
EUR 800.000 Bureau Veritas SA 1.875% 18/06.01.25 789.760,00 799.872,00 1,70
EUR 900.000 Crédit Agricole SA VAR 20/22.04.26 866.160,00 894.519,00 1,90
EUR 800.000 Elis SA 1% EMTN 19/03.04.25 753.200,00 795.556,00 1,69
EUR 432.000 Forvia SE 7.25% 22/15.06.26 444.312,00 446.729,04 0,95
EUR 800.000 Imerys SA 1.5% EMTN Ser 5 17/15.01.27 739.600,00 778.036,00 1,66
EUR 400.000 Imerys SA 4.75% EMTN 23/29.11.29 417.584,00 421.134,00 0,90
EUR 500.000 Intesa San Paolo 0.625% EMTN 21/24.02.26 451.250,00 487.425,00 1,04
EUR 610.000 Intesa Sanpaolo SpA 2.125% EMTN Sen Ser 942 20/26.05.25 586.720,00 607.871,10 1,29
EUR 500.000 Nexans SA 5.5% 23/05.04.28 508.700,00 530.117,50 1,13
EUR 330.000 Pandora A/S 3.875% EMTN 24/31.05.30 326.881,50 337.223,70 0,72
EUR 450.000 Rexel SA 2.125% 21/15.06.28 418.455,00 432.236,25 0,92
EUR 700.000 Société Générale SA VAR EMTN 20/21.04.26 668.640,00 695.789,50 1,48
EUR 900.000 Stora Enso Oyj 4% EMTN 23/01.06.26 899.532,00 912.568,50 1,94
EUR 1.000.000 Technip Energies NV 1.125% 21/28.05.28 858.220,00 934.510,00 1,99
EUR 750.000 Unicredit SpA VAR EMTN Ser 679 20/20.01.26 699.000,00 749.306,25 1,59
EUR 1.000.000 Verallia SA 3.875% 24/04.11.32 995.920,00 996.155,00 2,12
EUR 1.000.000 Wabtec Transportation Neth BV 1.25% 21/03.12.27 898.390,00 952.715,00 2,03
Summe Anleihen 16.068.896,50 16.707.980,34 35,56
Wertpapiere, die an anderen geregelten Markten gehandelt werden
Anleihen
EUR 300.000 Rexel SA 5.25% 23/15.09.30 310.770,00 315.850,50 0,67
Summe Anleihen 310.770,00 315.850,50 0,67
Offene Investmentfonds
Investmentfonds (OGAW)
EUR 900 Clartan Ethos Esg EURpe SAI & Mid | Cap 900.000,00 1.032.309,00 2,20
Summe Investmentfonds (OGAW) 900.000,00 1.032.309,00 2,20
Summe des Wertpapierbestandes 39.133.372,54 44.500.643,14 94,71
Bankguthaben 1.613.449,29 3,43
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva) 873.784,93 1,86
46.987.877,36 100,00

Gesamt

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - FLEXIBLE

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes
zum 31. Dezember 2024

Wirtschaftliche Aufgliederung
(in Prozent des Nettovermdgens)

Industrie 25,27 %
Finanzen 21,57 %
Nachhaltige Konsumguter 9,10 %
Energie 8,30 %
Gesundheitswesen 7,68 %
Rohstoffe 6,62 %
Nicht zyklische Konsumguter 5,61 %
Technologien 4,85 %
Investmentfonds 2,20 %
Telekommunikationsdienste 1,92 %
Dienstprogramme 1,59 %
Gesamt 94,71 %

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)
(in Prozent des Nettovermogens)

Frankreich 42,12 %
Vereinigte Staaten von Amerika 10,97 %
Niederlande 7,44 %
Italien 6,53 %
Deutschland 4,49 %
Vereinigtes Konigreich 3,80 %
Schweiz 3,61 %
Schweden 3,08 %
Spanien 2,80 %
Rumanien 2,75 %
Luxemburg 2,20 %
Finnland 1,94 %
Feroe Inseln 1,31 %
Irland 0,95 %
Déanemark 0,72 %

Gesamt 94,71 %
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CLARTAN - PATRIMOINE

Vermogensaufstellung (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert
Bankguthaben

Ausstehende Zeichnungsbetrage
Forderungen aus Wertpapierertragen

Gesamtaktiva

Passiva
Ausstehende Zahlungen aus dem Riickkauf von Anteilen
Sonstige Verbindlichkeiten

Gesamtpassiva

Nettovermdgen am Ende des Geschéaftsjahres

Aufteilung des Nettovermégens pro Anteilklasse

153.956.788,43
922.013,26
1.281.942,84
1.845.879,83

158.006.624,36

81.385,96
153.175,23

234.561,19

157.772.063,17

Anteilklasse Anzahl Wahrung NIW pro Anteil Nettovermdgen
der Anteile Anteil in Wahrung pro Anteilklasse
der (in EUR)

Anteilklasse
C 2.332.820,0690 EUR 60,73 141.661.727,88
D 26.718,8170 EUR 99,45 2.657.307,90
[ 11.795,7568 EUR 1.140,50 13.453.027,39

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - PATRIMOINE

Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere Verdanderungen des Nettovermogens (in EUR)
vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Ertrage

Nettodividendenertrage 305.050,95
Nettozinsertrdge aus Anleihen und anderen Schuldverschreibungen 3.392.090,77
Bankzinsen 186.047,86
Sonstige Ertrage 36.520,08
Gesamtertrage 3.919.709,66
Aufwendungen

Verwaltungsvergitung 1.391.671,39
Depotgebihren 72.997,26
Bankspesen und sonstige Gebliihren 15.991,76
Transaktionskosten 82.309,22
Zentralverwaltungsaufwand 101.508,96
Honorare externer Dienstleister 10.029,46
Sonstiger Verwaltungsaufwand 40.634,83
Kapitalsteuer ("taxe d'abonnement") 73.604,57
Andere Steuern 1.599,02
Sonstige Aufwendungen 52.175,02
Gesamtaufwendungen 1.842.521,49
Summe der Nettoertrage 2.077.188,17
Nettorealisierte Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren 2.191.041,06
- aus Devisengeschaften 5.651,47
Realisiertes Ergebnis 4.273.880,70
Nettoverdnderung der nicht realisierten Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren 1.688.226,21
Ergebnis 5.962.106,91
Ausschittungen -25.120,08
Wiederanlage von Anteilen 2.050,97
Zeichnung von Anteilen 23.623.955,78
Ricknahme von Anteilen -46.564.050,73
Summe der Veranderungen des Nettovermégens -17.001.057,15
Nettovermdgen zu Beginn des Geschéftsjahres 174.773.120,32
Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres 157.772.063,17

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - PATRIMOINE

Entwicklung des Nettovermogens (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Nettovermogen Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
EUR 197.448.302,89 174.773.120,32 157.772.063,17
Wert pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Anteilklasse
C EUR 55,01 58,57 60,73
D EUR 91,90 96,89 99,45
I EUR 1.026,44 1.096,43 1.140,50
Wertentwicklung pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Aktienklasse (in %)
C EUR -5,12 6,47 3,69
D EUR -5,11 6,47 3,67
I EUR -4,81 6,82 4,02
Anzahl der Anteile im Umlauf zu ausgegeben wiederangelegt zuriickgenommen im Umlauf am
Beginn des Ende des
Geschaftsjahres Geschéftsjahres
C 2.726.220,6663 334.418,0098 - -727.818,6071 2.332.820,0690
D 27.731,0950 4.495,0226 21,2206 -5.528,5212 26.718,8170
I 11.316,3611 2.847,9255 - -2.368,5298 11.795,7568
TER pro Anteilklasse zum (in %)
31.12.2024 (ungepriift)
C 1,10
D 1,10
I 0,77
Ausschiittungen Wahrung Ausschiittung pro Anteil Ex-Dividenden Datum
D EUR 0,97 25.04.2024

Die jahrliche Performance wurde fiir die letzten 3 Geschéaftsjahre berechnet, unter Beruicksichtigung der Ausschuttungen in jedem
dieser Jahre. Fir die wahrend des Geschaftsjahres aufgelegten oder liquidierten Teilfonds / Anteilklassen, wurde die jeweilige
jahrliche Performance nicht berechnet.

Die bisherige Performance gibt keinen Hinweis auf die zukinftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Riicknahme der
Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Performance nicht beriicksichtigt.
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CLARTAN - PATRIMOINE

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
Wertpapierbestand
Amtlich notierte Wertpapiere
Aktien
CHF 5.083 Co Financiére Richemont SA 587.423,89 746.734,89 0,47
CHF 6.914  Novartis AG Reg 492.480,06 653.333,71 0,41
1.079.903,95 1.400.068,60 0,88
EUR 2.393 Allianz SE Reg 649.408,03 708.088,70 0,45
EUR 7.944  BioMerieux SA 762.290,73 822.204,00 0,52
EUR 21.000 Bureau Veritas SA 625.248,59 616.140,00 0,39
EUR 4.561 Dassault Systemes SA 160.073,31 152.793,50 0,10
EUR 10.582 Deutsche Telekom AG Reg 244 .964,47 305.713,98 0,19
EUR 31.474 ENI SpA 422.618,17 411.994,66 0,26
EUR 6.831 Euronext NV 644.977,56 739.797,30 0,47
EUR 5.450 Gaztransport et technigaz SA 448.303,96 700.870,00 0,44
EUR 13.135 GEA Group AG 644.129,22 628.115,70 0,40
EUR 54.807 Iberdrola SA 724.449,84 728.933,10 0,46
EUR 7.980 Industria de Diseno Textil SA 363.633,32 396.127,20 0,25
EUR 5.205 Pernod-Ricard SA 731.796,48 567.345,00 0,36
EUR 7.402 Publicis Groupe SA 721.580,12 762.406,00 0,48
EUR 8.369 Sanofi SA 817.547,49 784.510,06 0,50
EUR 9.885 Shell Plc 276.450,41 297.686,78 0,19
EUR 2.493 STEF SA 198.043,79 327.081,60 0,21
EUR 2.214 Thales SA 322.451,74 306.971,10 0,19
EUR 7.592 Totalenergies SE 423.145,88 405.185,04 0,26
9.181.113,11 9.661.963,72 6,12
GBP 14.843 Relx Plc 497.744,49 651.619,21 0,41
SEK 21.333 Assa Abloy AB B 564.478,49 609.249,79 0,39
SEK 26.394 Essity AB B Reg 630.602,61 682.052,71 0,43
1.195.081,10 1.291.302,50 0,82
uUsD 2.595 Becton Dickinson & Co 569.559,61 568.324,79 0,36
UsD 2.673 IBM Corp 462.485,55 567.241,62 0,36
uUsD 6.870 Service Corp Intl 450.930,14 529.359,40 0,34
uUsD 1.366  Union Pacific Corp 322.276,45 300.707,25 0,19
1.805.251,75 1.965.633,06 1,25
Summe Aktien 13.759.094,40 14.970.587,09 9,48
Anleihen
EUR 6.000.000 Arcadis NV 4.875% 23/28.02.28 5.945.520,00 6.276.120,00 3,98
EUR 5.000.000 Arval Serv Lease SA 4.125% EMTN 23/13.04.26 5.002.000,00 5.061.850,00 3,21
EUR 1.800.000 Arval Serv Lease SA 4.25% EMTN Ser 8 23/11.11.25 1.808.028,00 1.819.692,00 1,15
EUR 1.600.000 Banca Transilvania SA VAR EMTN 23/07.12.28 1.655.360,00 1.736.664,00 1,10
EUR 3.200.000 Banca Transilvania SA VAR EMTN Ser 1 23/27.04.27 3.366.172,00 3.389.840,00 2,15
EUR 3.300.000 Becton Dickinson & Co 0.034% 21/13.08.25 3.057.450,00 3.245.599,50 2,06
EUR 2.800.000 BNP Paribas SA 2.375% EMTN Sub 15/17.02.25 2.718.717,86 2.795.604,00 1,77
EUR 3.000.000 BPCE S.A. 0% 14/25.06.26 4.095.000,00 4.479.285,00 2,84
EUR 1.800.000 Bq Fédérative du Crédit Mutuel 3% EMTN Sub 15/11.09.25 1.754.352,00 1.800.486,00 1,14
EUR 4.500.000 Carrefour Banque 0.107% EMTN Ser 4 21/14.06.25 4.175.500,00 4.445.865,00 2,82
EUR 3.600.000 Crédit Agricole SA VAR 20/22.04.26 3.436.596,00 3.578.076,00 2,27
EUR 2.500.000 Crédit Agricole SA VAR EMTN Ser 586 20/05.06.30 2.474.459,00 2.478.325,00 1,57
EUR 5.200.000 Elis SA 1% EMTN 19/03.04.25 4.895.800,00 5.171.114,00 3,28
EUR 3.000.000 Elis SA 2.875% EMTN Sen 18/15.02.26 2.849.832,00 2.998.950,00 1,90
EUR 1.500.000 Fnac Darty SA 6% 24/01.04.29 1.580.250,00 1.576.177,50 1,00
EUR 4.200.000 Forvia SE 3.125% Sen Reg S 19/15.06.26 3.947.580,00 4.149.999,00 2,63
EUR 802.000 Forvia SE 7.25% 22/15.06.26 824.857,00 829.344,19 0,53
EUR 5.700.000 Imerys SA 1.5% EMTN Ser 5 17/15.01.27 5.243.932,00 5.543.506,50 3,51
EUR 3.000.000 Imerys SA 4.75% EMTN 23/29.11.29 3.101.215,00 3.158.505,00 2,00

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - PATRIMOINE

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR) (Fortsetzung)

zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
EUR 2.300.000 Intesa San Paolo 0.625% EMTN 21/24.02.26 2.075.750,00 2.242.155,00 1,42
EUR 6.090.000 Intesa Sanpaolo SpA 2.125% EMTN Sen Ser 942 20/26.05.25 5.857.680,00 6.068.745,90 3,85
EUR 2.300.000 Kion Group AG 4% EMTN 24/20.11.29 2.324.119,00 2.344.815,50 1,49
EUR 3.000.000 Nexans SA 5.5% 23/05.04.28 3.175.650,00 3.180.705,00 2,02
EUR 2.500.000 Pandora A/S 3.875% EMTN 24/31.05.30 2.500.386,20 2.554.725,00 1,62
EUR 1.000.000 Raiffeisen Bank Intl AG VAR EMTN 23/15.09.28 1.057.500,00 1.070.325,00 0,68
EUR 2.600.000 RCI Banque SA 3.875% EMTN 24/30.09.30 2.591.160,00 2.613.208,00 1,66
EUR 3.200.000 RCI Banque SA VAR Sen Sub 19/18.02.30 3.193.920,00 3.189.920,00 2,02
EUR 3.800.000 Renault SA 2.5% EMTN 21/02.06.27 3.475.100,00 3.746.610,00 2,37
EUR 3.600.000 Rexel SA 2.125% 21/15.06.28 3.353.490,00 3.457.890,00 2,19
EUR 3.400.000 SEB SA 1.375% Sen 20/16.06.25 3.227.882,00 3.371.831,00 2,14
EUR 3.900.000 Spie SAS 2.63% Sen 19/18.06.26 3.735.110,00 3.886.389,00 2,46
EUR 3.000.000 Stellantis NV 0.625% EMTN 21/30.03.27 2.650.500,00 2.849.220,00 1,81
EUR 4.000.000 Stora Enso Oyj 4% EMTN 23/01.06.26 3.997.995,00 4.055.860,00 2,57
EUR 1.500.000 Stora Enso Oyj 4.25% EMTN 23/01.09.29 1.529.811,87 1.552.762,50 0,98
EUR 3.000.000 Technip Energies NV 1.125% 21/28.05.28 2.599.650,00 2.803.530,00 1,78
EUR 3.700.000  Unicredit SpA VAR EMTN 20/22.07.27 3.489.840,00 3.660.613,50 2,32
EUR 3.100.000  Unicredit SpA VAR EMTN 22/15.11.27 3.250.660,00 3.261.634,00 2,07
EUR 1.700.000 Veola Environnement SA 1.75% EMTN Reg S Sen 15/10.09.25 1.629.478,00 1.688.516,50 1,07
EUR 4.000.000 Wabtec Transportation Neth BV 1.25% 21/03.12.27 3.532.000,00 3.810.860,00 2,41
EUR 3.900.000 Wienerberger AG 2.75% Sen 20/04.06.25 3.803.365,00 3.898.459,50 2,47
Summe Anleihen 124.983.667,93 129.843.778,09 82,31
Wertpapiere, die an anderen geregelten Markten gehandelt werden
Anleihen
EUR 4.000.000 Rexel SA 5.25% 23/15.09.30 4.153.400,00 4.211.340,00 2,67
Summe Anleihen 4.153.400,00 4.211.340,00 2,67
Offene Investmentfonds
Investmentfonds (OGAW)
EUR 2.152  Clartan Ethos Esg EURpe SAl & Mid | Cap 2.156.883,48 2.468.365,52 1,56
EUR 33 Clartan Flexible | Cap 2.016.787,81 2.462.717,73 1,56
Summe Investmentfonds (OGAW) 4.173.671,29 4.931.083,25 3,12
Summe des Wertpapierbestandes 147.069.833,62 153.956.788,43 97,58
Bankguthaben 922.013,26 0,58
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva) 2.893.261,48 1,84
157.772.063,17 100,00

Gesamt

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - PATRIMOINE

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes
zum 31. Dezember 2024

Wirtschaftliche Aufgliederung
(in Prozent des Nettovermdgens)

Finanzen 40,14 %
Industrie 18,99 %
Nachhaltige Konsumguter 13,30 %
Rohstoffe 11,53 %
Gesundheitswesen 3,85 %
Investmentfonds 3,12 %
Energie 2,93 %
Dienstprogramme 1,53 %
Nicht zyklische Konsumguter 1,13 %
Technologien 0,87 %
Telekommunikationsdienste 0,19 %
Gesamt 97,58 %

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)
(in Prozent des Nettovermogens)

Frankreich 55,45 %
Italien 9,92 %
Niederlande 8,67 %
Finnland 3,55 %
Vereinigte Staaten von Amerika 3,31 %
Rumanien 3,25 %
Osterreich 3,15 %
Luxemburg 3,12 %
Deutschland 2,53 %
Déanemark 1,62 %
Schweiz 0,88 %
Schweden 0,82 %
Spanien 0,71 %
Vereinigtes Konigreich 0,60 %

Gesamt 97,58 %
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CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP

Vermogensaufstellung (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Aktiva
Wertpapierbestand zum Marktwert 36.328.933,96
Bankguthaben 1.200.880,59
Grindungskosten, netto 4.971,86
Ausstehende Zeichnungsbetrage 2.301,10
Gesamtaktiva 37.537.087,51
Passiva
Ausstehende Zahlungen aus dem Riickkauf von Anteilen 223,14
Sonstige Verbindlichkeiten 58.789,87
Gesamtpassiva 59.013,01
Nettovermdgen am Ende des Geschéaftsjahres 37.478.074,50
Aufteilung des Nettovermdgens pro Anteilklasse
Anteilklasse Anzahl Wahrung NIW pro Anteil Nettovermdgen
der Anteile Anteil in Wahrung pro Anteilklasse
der (in EUR)
Anteilklasse
C 122.049,5954 EUR 112,18 13.691.105,89
Clartan Ethos - Association Vallée de la 6.271,1013 EUR 98,24 616.088,23
Milliere
D 6.752,0010 EUR 95,10 642.120,59
| 19.534,4995 EUR 1.153,28 22.528.759,79
37.478.074,50

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP

Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere Verdanderungen des Nettovermogens (in EUR)
vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Ertrage

Nettodividendenertrage 826.689,89
Bankzinsen 42.498,57
Sonstige Ertrage 15.042,78
Gesamtertrage 884.231,24
Aufwendungen

Verwaltungsvergutung 568.668,96
Depotgebihren 17.292,39
Bankspesen und sonstige Gebiihren 12.585,14
Transaktionskosten 59.232,11
Zentralverwaltungsaufwand 69.299,81
Honorare externer Dienstleister 2.732,86
Sonstiger Verwaltungsaufwand 15.504,98
Kapitalsteuer ("taxe d'abonnement") 10.057,73
Andere Steuern 289,92
Sonstige Aufwendungen 33.187,13
Gesamtaufwendungen 788.851,03
Summe der Nettoertrage 95.380,21
Nettorealisierte Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren 1.214.670,50
- aus Devisentermingeschaften -31,31
- aus Devisengeschaften -4.743,46
Realisiertes Ergebnis 1.305.275,94
Nettoverdnderung der nicht realisierten Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren -2.546.292,09
Ergebnis -1.241.016,15
Ausschuttungen -27.767,76

Wiederanlage von Anteilen -
Zeichnung von Anteilen 12.395.044,41

Ricknahme von Anteilen 17.927.126,86

Summe der Veranderungen des Nettovermégens -6.800.866,36
Nettovermdgen zu Beginn des Geschéftsjahres 44.278.940,86
Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres 37.478.074,50

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP
Entwicklung des Nettovermdgens (in EUR)

zum 31. Dezember 2024

Nettovermogen Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
EUR 38.078.831,45 44.278.940,86 37.478.074,50
Wert pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Anteilklasse
C EUR 102,44 115,22 112,18
Clartan Ethos - EUR - - 98,24
Association Vallée
de la Milliere
D EUR 93,00 101,16 95,10
E EUR 844,41 960,74 961,80 * 31/01/2024
I EUR 1.039,70 1.177,04 1.153,28
(*) Fur die endgultige Riicknahme verwendeter Nettoinventarwert.
Wertentwicklung pro Waéhrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Aktienklasse (in %)
C EUR -19,79 12,48 -2,64
D EUR -19,78 12,48 -2,64
I EUR -19,27 13,21 -2,02
Anzahl der Anteile im Umlauf zu ausgegeben zuriickgenommen im Umlauf am
Beginn des Ende des
Geschiftsjahres Geschiftsjahres
C 119.283,1763 22.799,3298 -20.032,9107 122.049,5954
Clartan Ethos - Association Vallée - 6.276,1013 -5,0000 6.271,1013
de la Milliere
D 7.718,0000 1.303,0000 -2.268,9990 6.752,0010
E 10.000,0000 - -10.000,0000 -
I 17.116,0983 7.325,9445 -4.907,5433 19.534,4995
TER pro Anteilklasse zum (in %)
31.12.2024 (ungepriift)
C 2,23
Clartan Ethos - Association 2,26
Vallée de la Milliére *
D 2,23
I 1,59
* annualisiert
Ausschiittungen Wahrung Ausschiittung pro Anteil Ex-Dividenden Datum
D EUR 3,54 25.04.2024

Die jahrliche Performance wurde fiir die letzten 3 Geschéaftsjahre berechnet, unter Beriicksichtigung der Ausschiittungen in jedem
dieser Jahre. Fir die wahrend des Geschaftsjahres aufgelegten oder liquidierten Teilfonds / Anteilklassen, wurde die jeweilige

jahrliche Performance nicht berechnet.

Die bisherige Performance gibt keinen Hinweis auf die zukiinftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Riicknahme der
Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Performance nicht beriicksichtigt.
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CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR)

zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
Wertpapierbestand
Amtlich notierte Wertpapiere
Aktien
CHF 1.464 Dormakaba Holding AG 790.997,35 1.004.405,34 2,68
CHF 1.719  Geberit AG Reg 887.650,60 942.383,62 2,52
CHF 3.010 Sonova Holding AG 847.777,24 950.123,84 2,54
CHF 8.263 Straumann Holding AG 987.949,06 1.005.717,56 2,68
CHF 992 Swiss Life Holding Reg 529.486,85 739.338,88 1,97
CHF 2.229 Tecan Group AG 766.090,25 481.095,82 1,28
4.809.951,35 5.123.065,06 13,67
EUR 35.720 Alstom 929.218,48 770.123,20 2,06
EUR 240.778  Aquafil SpA 1.239.367,79 344.312,54 0,92
EUR 21.925 Arcadis NV 768.144,55 1.289.190,00 3,44
EUR 31.272 Befesa SA Reg 1.383.508,69 649.206,72 1,73
EUR 12.766  BioMerieux SA 1.285.382,23 1.321.281,00 3,53
EUR 12.168 Brenntag AG 811.380,51 704.283,84 1,88
EUR 65.411  Corticeira Amorim SGPS SA Reg 659.313,97 526.558,55 1,41
EUR 34.085 Elis SA 525.833,35 644.206,50 1,72
EUR 11.283  Euronext NV 1.101.578,17 1.221.948,90 3,26
EUR 44.445 Fugro NV 899.435,05 743.120,40 1,98
EUR 31.854 GEA Group AG 1.212.493,60 1.523.258,28 4,06
EUR 389.427 Hera SpA 1.327.202,17 1.336.513,46 3,57
EUR 18.780  Kingspan Group 1.425.593,13 1.323.051,00 3,53
EUR 31.555 Kion Group AG 1.014.626,67 1.005.342,30 2,68
EUR 35.658 Mersen 1.227.049,75 734.554,80 1,96
EUR 8.322 Nexans SA 736.619,86 867.152,40 2,31
EUR 23.344  Prysmian SpA 830.640,47 1.439.391,04 3,84
EUR 49.040 Raiffeisen Bank Intl AG 670.118,43 968.540,00 2,58
EUR 25.546 Recordati Ind Chim e Farm SpA 1.170.056,33 1.292.627,60 3,45
EUR 22.568 Renault SA 751.816,50 1.061.824,40 2,83
EUR 24.516 Rexel SA 491.364,20 603.093,60 1,61
EUR 4,942  Soitec 534.451,06 430.695,30 1,15
EUR 4.948 Sopra Steria Group SA 1.060.508,23 846.108,00 2,26
EUR 22.427 Spie SAS 577.901,54 673.707,08 1,80
EUR 40.761 Stora Enso Oyj R 604.149,67 396.115,40 1,06
EUR 18.288 Veolia Environnement SA 458.971,09 495.787,68 1,32
EUR 19.768 Verallia SAReg S 582.179,61 479.967,04 1,28
EUR 35.728 Wienerberger AG 1.115.343,99 956.795,84 2,55
25.394.249,09 24.648.756,87 65,77
GBP 74.978 Pearson Plc 725.285,09 1.162.805,57 3,10
GBP 106.312  Watches of Switzerland Gr PLC Reg 499.385,97 719.560,98 1,92
1.224.671,06 1.882.366,55 5,02
NOK 26.310 Borregaard ASA 437.589,40 407.954,78 1,09
NOK 91.113 Tomra Systems ASA 1.249.490,63 1.135.483,06 3,03
1.687.080,03 1.543.437,84 4,12
SEK 17.361  MIPS AB Reg 670.835,38 713.679,88 1,90
SEK 82.131  Munters Group AB B Reg 700.735,79 1.335.000,59 3,56
SEK 36.266 Thule Group AB 1.062.823,83 1.082.627,17 2,89
2.434.395,00 3.131.307,64 8,35
Summe des Wertpapierbestandes 35.550.346,53 36.328.933,96 96,93
Bankguthaben 1.200.880,59 3,20
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva) -51.740,05 -0,13
37.478.074,50 100,00

Gesamt

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes
zum 31. Dezember 2024

Wirtschaftliche Aufgliederung
(in Prozent des Nettovermdgens)

Industrie 36,17 %
Nachhaltige Konsumgtter 13,56 %
Gesundheitswesen 12,20 %
Finanzen 9,53 %
Rohstoffe 7,39 %
Technologien 7,37 %
Dienstprogramme 4,89 %
Energie 3,86 %
Nicht zyklische Konsumguter 1,96 %
Gesamt 96,93 %

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)
(in Prozent des Nettovermogens)

Frankreich 23,83 %
Schweiz 13,67 %
Italien 11,78 %
Niederlande 8,68 %
Deutschland 8,62 %
Schweden 8,35 %
Osterreich 5,13 %
Vereinigtes Konigreich 5,02 %
Norwegen 4,12 %
Irland 3,53 %
Luxemburg 1,73 %
Portugal 1,41 %
Finnland 1,06 %
Gesamt 96,93 %
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CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED

Vermogensaufstellung (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Aktiva

Wertpapierbestand zum Marktwert 9.367.256,04
Bankguthaben 249.414,91
Gesamtaktiva 9.616.670,95
Passiva

Sonstige Verbindlichkeiten 9.449,47
Gesamtpassiva 9.449,47
Nettovermdgen am Ende des Geschéaftsjahres 9.607.221,48

Aufteilung des Nettovermoégens pro Anteilklasse

Anteilklasse Anzahl Wahrung NIW pro Anteil Nettovermdgen
der Anteile Anteil in Wahrung pro Anteilklasse
der (in EUR)

Anteilklasse
C 5.127,7960 EUR 1.873,56 9.607.221,48
9.607.221,48

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED

Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere Verdanderungen des Nettovermogens (in EUR)
vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Ertrage

Bankzinsen 7.168,94
Andere erhaltene Kommissionen 2.966,02
Gesamtertrage 10.134,96
Aufwendungen

Verwaltungsverguitung 77.319,74
Depotgebihren 4.100,07
Bankspesen und sonstige Gebiihren 803,00
Transaktionskosten 1.400,31
Zentralverwaltungsaufwand 26.842,98
Honorare externer Dienstleister 698,06
Sonstiger Verwaltungsaufwand 6.269,15
Kapitalsteuer ("taxe d'abonnement”) 3.106,89
Sonstige Aufwendungen 1.364,86
Gesamtaufwendungen 121.905,06
Summe des Nettoverlustes -111.770,10

Nettorealisierte Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren 716.130,90
- aus Devisengeschaften -299,97
Realisiertes Ergebnis 604.060,83
Nettoverdnderung der nicht realisierten Werterh6hungen / (Wertverminderungen)

- aus Wertpapieren 61.989,65
Ergebnis 666.050,48
Ausschuttungen -

Wiederanlage von Anteilen -

Zeichnung von Anteilen 1.151.352,16
Riicknahme von Anteilen -1.289.438,73
Summe der Veranderungen des Nettovermégens 527.963,91
Nettovermdgen zu Beginn des Geschéftsjahres 9.079.257,57
Nettovermégen am Ende des Geschaftsjahres 9.607.221,48

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED
Entwicklung des Nettovermdgens (in EUR)

zum 31. Dezember 2024

Nettovermogen Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
EUR 7.404.576,51 9.079.257,57 9.607.221,48
Wert pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Anteilklasse
C EUR 1.595,26 1.746,17 1.873,56
Wertentwicklung pro Wahrung 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
Aktienklasse (in %)
C EUR -4,92 9,46 7,30
Anzahl der Anteile im Umlauf zu ausgegeben zuriickgenommen im Umlauf am
Beginn des Ende des
Geschaftsjahres Geschéftsjahres
C 5.199,5337 630,0742 -701,8119 5.127,7960

Die jahrliche Performance wurde fiir die letzten 3 Geschéaftsjahre berechnet, unter Beruicksichtigung der Ausschuttungen in jedem
dieser Jahre. Fir die wahrend des Geschaftsjahres aufgelegten oder liquidierten Teilfonds / Anteilklassen, wurde die jeweilige

jahrliche Performance nicht berechnet.

Die bisherige Performance gibt keinen Hinweis auf die zuklnftige Wertentwicklung. Die bei der Ausgabe und Riicknahme der
Anteile erhobenen Kommissionen und Kosten werden bei der Performance nicht beriicksichtigt.
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CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED

Wertpapierbestand und sonstiges Nettovermdgen (in EUR)
zum 31. Dezember 2024

Wahrung Stiickzahl / Bezeichnung Einstandswert Marktwert % des
Nennwert Netto-
vermo-
gens *
Wertpapierbestand
Offene Investmentfonds
Investmentfonds (OGAW)
EUR 134  Axiom Lux SICAV European Banks Equity IC EUR (V) Cap 179.571,95 332.849,30 3,46
EUR 10.800 BlackRock Global Fds World Energy D2 Cap 261.684,00 292.680,00 3,05
EUR 653 BlackRock Strateg Fds European Opp Extension D2 Cap 430.901,64 439.475,53 4,57
EUR 189 BNP Paribas Cash Invest Privilege Cap 436.675,94 455.604,86 4,74
EUR 1.633  Centifolia | Cap 157.079,98 191.028,34 1,99
EUR 259,3845 Clartan Europe | Cap 286.720,55 312.358,60 3,25
EUR 945,9231  Clartan Patrimoine | Cap 1.003.435,22 1.078.295,58 11,22
EUR 329,7641 Clartan Valeurs | Cap 393.633,94 552.945,15 5,76
EUR 3,77 CM-AM Mone Premium RC Cap 248.653,99 257.291,45 2,68
EUR 3,063 Constance Be World | EUR Cap 241.947,51 279.111,77 2,90
EUR 1.197 DNCA Invest Archer Mid-Cap Europe | Cap 250.250,76 280.911,96 2,92
EUR 1.450 DNCA Value Europe | Cap 350.168,58 401.273,00 4,18
EUR 8.256 Dodge & Cox WIdwide Fds Plc US St EUR Cap 394.126,39 509.147,52 5,30
EUR 684 Lazard Euro Credit SRI Cap 693.005,34 770.177,16 8,02
EUR 1.700 Lazard Gl Active Fds PLC Equity Franchise ACC Cap 168.039,14 273.212,61 2,84
EUR 337 Moneta Micro Entreprises C Cap 298.069,76 601.066,46 6,26
EUR 508 R-Co 2 SICAV Target 2028 IG IC Cap 513.019,04 589.071,72 6,13
EUR 2.800 R-Co 2 SICAV Target 2029 IG P Cap 297.752,00 314.692,00 3,28
EUR 508 R-co Conviction Credit EUR Cap 527.733,26 602.315,28 6,27
EUR 1,6 R-co Conviction Equity Value | EUR Cap 293.098,21 328.209,36 3,42
7.425.567,20 8.861.717,65 92,24
usD 5.200 JPMorgan Fds US Value C USD Cap 229.063,82 264.191,52 2,75
uUsD 134 Vanguard Investment Ser Plc US Opp Fd Inv Cap 234.903,83 241.346,87 2,51
463.967,65 505.538,39 5,26
Summe des Wertpapierbestandes 7.889.534,85 9.367.256,04 97,50
Bankguthaben 249.414,91 2,60
Sonstige Nettoaktiva/(-Passiva) -9.449,47 -0,10
9.607.221,48 100,00

Gesamt

* Durch Rundungen bei der Berechnung der Prozentwerte kdnnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Jahresabschlusses.
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CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED

Wirtschaftliche und geographische Aufgliederung des Wertpapierbestandes
zum 31. Dezember 2024

Wirtschaftliche Aufgliederung
(in Prozent des Nettovermdgens)

Investmentfonds 97,50 %
Gesamt 97,50 %

Geographische Aufgliederung

(nach Sitz des Emittenten)
(in Prozent des Nettovermdgens)

Frankreich 49,87 %
Luxemburg 36,98 %
Irland 10,65 %
Gesamt 97,50 %
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CLARTAN

Erlauterungen zum Jahresabschluss
zum 31. Dezember 2024

Erlauterung 1 - Allgemeine Informationen

CLARTAN (die "SICAV") ist eine Investmentgesellschaft mit variablem Kapital mit mehreren Teilfonds
nach Luxemburger Recht, die Teil | des Gesetzes von 2010 in der geadnderten Fassung unterliegt. Die
SICAV wurde am 20. August 2014 auf unbestimmte Zeit gegriindet und die Satzung wurde am
26. August 2014 veréffentlicht.

Der Nettoinventarwert sowie der Ausgabe-, Rlicknahme- und Umwandlungspreis jeder Anteilklasse
stehen an jedem vollen Bankgeschaftstag in Luxemburg am Sitz der SICAV zur Verfliigung.

Die folgenden Dokumente stehen der Offentlichkeit am Gesellschaftssitz der SICAV und am
Geschaftssitz der Verwaltungsgesellschaft zur Verfigung:

— der Prospekt der SICAV einschliel3lich Satzung und Kurzbeschreibungen,

— die Basisinformationsblatter der SICAV (die auch auf der Website www.clartan.com veréffentlicht
werden),

— die Finanzberichte der SICAV.

Ein Exemplar der mit der Verwaltungsgesellschaft, den Verwaltern und Anlageberatern der SICAV
abgeschlossenen Vertrage ist kostenlos am Sitz der SICAV erhaltlich.

Erlauterung 2 - Wesentliche Rechnungslegungsgrundsitze
a) Darstellung der Finanzberichte

Die Berichte der SICAV sind gemaR den in Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und
Verordnungen uber Organismen fir gemeinsame Anlagen und den in Luxemburg allgemein
anerkannten Rechnungslegungsmethoden erstellt.

Der Jahresabschluss der SICAV wurde unter der Pramisse der Unternehmensfortfiihrung aufgestellt.
b) Bewertung der Aktiva

Der Wert aller Barmittel in Kassa oder auf Konto, Wechselguthaben, Sichtschuldscheine und
Forderungen, Dividenden und erklarter oder aufgelaufener, aber noch nicht vereinnahmter Zinsen
wird mit dem Nennwert dieser Vermdgenswerte berechnet, es sei denn, es ist unwahrscheinlich,
dass diese Betrage in voller Hohe eingehen; in letzterem Fall wird der Wert ermittelt, indem die
Gesellschaft nach eigenem Ermessen einen entsprechenden Abzug vornimmt, um den wirklichen
Wert dieser Vermodgenswerte darzustellen.

Der Wert von allen Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten und Derivaten, die an einer Borse notiert
sind oder an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, der ordnungsgemal funktioniert,
anerkannt ist und fir das Publikum offen ist, wird anhand des letzten verfigbaren Kurses ermittelt.

Bei Anlagen der Gesellschaft, die an einer Bérse notiert sind oder an einem anderen geregelten
Markt gehandelt werden, der ordnungsgemal funktioniert, anerkannt ist und fiir das Publikum offen
ist, und die von Marktmachern auf3erhalb der Bérse, an der die Anlagen notiert sind, oder aul3erhalb
des Marktes gehandelt werden, an dem sie Ublicherweise gehandelt werden, kann der
Verwaltungsrat den Hauptmarkt fir die betreffenden Anlagen festlegen, deren Wert dann anhand
des zuletzt verfigbaren Kurses auf diesem Markt festgestellt wird.
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CLARTAN

Erlauterungen zum Jahresabschluss (Fortsetzung)
zum 31. Dezember 2024

c)

f)

Derivate, die nicht an einer amtlichen Bdrse notiert sind oder nicht an einem anderen
ordnungsgemald funktionierenden, anerkannten und fir das Publikum offenen Markt gehandelt
werden, werden gemal den Marktpraktiken bewertet, die gegebenenfalls ausfihrlicher im Prospekt
beschrieben sind.

Der Wert der Wertpapiere, die jeden offenen Organismus fiir gemeinsame Anlagen reprasentieren,
wird nach dem letzten offiziellen Nettoinventarwert je Anteil oder nach dem letzten geschéatzten
Nettoinventarwert bestimmt, falls Letzterer aktueller als der offizielle Nettoinventarwert ist, unter der
Bedingung, dass die Gesellschaft die Sicherheit hat, dass die fir diese Schatzung verwendete
Bewertungsmethode mit der fir die Berechnung des offiziellen Nettoinventarwerts verwendeten
Methode Ubereinstimmt.

Im Fall von:

- Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten und/oder Derivaten, die am Bewertungstag im Portfolio
gehalten werden und die nicht an einer Borse oder einem anderen geregelten, ordnungsgemafn
funktionierenden, anerkannten und fir das Publikum offenen Markt notiert sind oder gehandelt
werden, oder,

- Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten und/oder Derivaten, die an einer Bérse oder an einem
anderen Markt notiert sind oder gehandelt werden, fir die jedoch der ermittelte Preis nach
Auffassung des Verwaltungsrats fir den tatsdchlichen Wert dieser Wertpapiere,
Geldmarktinstrumente und/oder Derivate nicht reprasentativ ist, oder,

- Derivaten, die auBerbérslich gehandelt werden, und/oder Wertpapieren, die Organismen fir
gemeinsame Anlagen reprasentieren, deren Preis nach Auffassung des Verwaltungsrats fiir den
tatsachlichen Wert dieser Derivate oder Wertpapiere, die Organismen fiir gemeinsame Anlagen
reprasentieren, nicht reprasentativ ist,

schatzt der Verwaltungsrat den wahrscheinlichen Realisierungswert sorgfaltig und nach Treu und
Glauben.

Einstandswert der Wertpapiere im Bestand

Fur Wertpapiere, die auf andere Wahrungen als die Wahrung des Teilfonds lauten, wird der
Einstandswert auf der Grundlage der am Kauftag gultigen Wechselkurse errechnet.

Nettorealisierte Werterh6hungen / (Wertverminderungen) aus Wertpapieren

Die aus Wertpapierverkaufen realisierten Werterhéhungen und Wertverminderungen werden auf der
Grundlage der Durchschnittseinstandspreise berechnet. Die nettorealisierten Gewinne und Verluste
auf Wertpapierverkdufen werden netto in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere
Veranderungen des Nettovermdgens ausgewiesen.

Ertrage des Wertpapierbestandes

Dividendenertrage werden am Ex-Datum abzuglich einer eventuellen Quellensteuer ausgewiesen.

Aufgelaufene und fallige Zinsertrage werden abzlglich einer eventuellen Quellensteuer
ausgewiesen.

Bewertung der Devisentermingeschéafte
Die Devisentermingeschafte werden am Abschlussdatum auf der Grundlage der an diesem Datum
geltenden Wechselkurse fir die Restlaufzeit festgelegt. Realisierte Werterhéhungen und

Wertverminderungen aus Devisentermingeschaften entsprechen der Differenz zwischen dem Wert
des Geschafts zum Zeitpunkt des Abschlusses und des Endwertes. Nicht nettorealisierte
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CLARTAN

Erlauterungen zum Jahresabschluss (Fortsetzung)
zum 31. Dezember 2024

g)

h)

Gewinne / (Verluste) werden in der Vermogensaufstellung ausgewiesen. Nettorealisierte
Werterhéhungen / (Wertverminderungen) und die Nettoveranderung der nicht realisierten
Werterhéhungen / (Wertverminderungen) werden in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere
Veranderungen des Nettovermogens ausgewiesen.

Griindungskosten
Die Griundungskosten werden linear Uber einen Zeitraum von funf Jahren abgeschrieben.

Werden nach der Grindung der SICAV weitere Teilfonds aufgelegt, so werden die
Grindungskosten, in Verbindung mit der Auflegung des neuen Teilfonds, dem jeweiligen Teilfonds
belastet und kdnnen maximal Gber einen Zeitraum von fiinf Jahren ab dem Auflegungsdatum dieses
Teilfonds abgeschrieben werden.

Die Grindungskosten werden unter der Rubrik "Sonstige Aufwendungen" in der Ertrags- und
Aufwandsrechnung und andere Veranderungen des Nettovermdgens ausgewiesen.

Umrechnung von Fremdwahrungen

Die Bankguthaben, die anderen Nettovermégenswerte sowie die Bewertung der Wertpapiere im
Bestand, welche auf eine andere Referenzwahrung als die des jeweiligen Teilfonds lauten, werden
zu den am Berichtsdatum gultigen Wechselkursen umgerechnet. Die Ertrage und Aufwendungen in
einer anderen Referenzwahrung als die des jeweiligen Teilfonds, wurden zu dem am Tag der
Transaktion gulltigen Wechselkurs umgerechnet. Die nettorealisierten Wechselkursgewinne oder -
verluste, die sich daraus ergeben, werden in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere
Veranderungen des Nettovermodgens ausgewiesen.

Konsolidierung

Der konsolidierte Finanzbericht der SICAV wird in Euros (EUR) gefiihrt und entspricht der Summe
der jeweiligen Positionen in den Finanzberichten der einzelnen Teilfonds.

Transaktionskosten

Die Transaktionsgebuhren, die unter der Rubrik "Transaktionskosten" in den Aufwendungen der
Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere Veradnderungen des Nettovermdgens ausgewiesen
werden, bestehen hauptsachlich aus von der SICAV getragenen Maklergebihren und aus
Abwicklungsgebuhren, die an die Depotstelle gezahlt werden sowie aus Kosten in Bezug auf
Geschafte mit Finanzinstrumenten und Derivaten.

Die Transaktionsgebihren auf Anleihen sind im Einstandswert der Investitionen enthalten.

Erlauterung 3 - Verwaltungsvergiitung

Die SICAV hat CLARTAN ASSOCIES, eine Gesellschaft, die als vereinfachte Aktiengesellschaft nach
franzdsischem Recht gegrindet wurde, als Verwaltungsgesellschaft mit der Verwaltung, der
Zentralverwaltung und dem Vertrieb beauftragt.

Die Verwaltungsvergutung, die an der Verwaltungsgesellschaft gezahlt wird, wird auf der Grundlage
des durchschnittlichen Nettovermdgens des Teilfonds mit den folgenden Satzen berechnet:
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Teilfonds Anteil- Waiahrung  Jahrlicher effektiver Satz der
klassen Verwaltungsvergiitung
CLARTAN - VALEURS C EUR 1,80 %
D EUR 1,80 %
I EUR 1,20 %
CLARTAN - EUROPE C EUR 1,80 %
D EUR 1,80 %
| EUR 1,20 %
CLARTAN - FLEXIBLE C EUR 1,60 %
D EUR 1,60 %
I EUR 1,10 %
CLARTAN - PATRIMOINE C EUR 0,90 %
D EUR 0,90 %
| EUR 0,60 %
CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & C EUR 1,80 %
MID CAP
D EUR 1,80 %
| EUR 1,20 %
E EUR 0,70 %
Clartan Ethos - EUR 1,80 %
Association
Vallée de la
Milliere *
CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED (o EUR 1,00 %

* Des Weiteren verpflichtet sich die Verwaltungsgesellschaft fir die Anteilklasse Clartan Ethos -
Association Vallée de la Milliére (die "Vereinigung"), 35 % der jahrlich eingenommenen
Verwaltungsgeblhr (ohne Steuern) an die Vereinigung weiterzuleiten, wobei ein garantierter jahrlicher
Mindestbetrag von EUR 3.000 pro Jahr gilt, um die Vereinigung bei ihrem Projekt zum Schutz der
Biodiversitat und der Okosysteme der Vallée de la Milliére, das als Zone Naturelle d'Intérét Faunistique
et Floristique (ZNIEFF) eingestuft ist, zu unterstitzen.

Erlauterung 4 - Verwaltungsgebiihr der Zielfonds

Die Verwaltungsgebuhren der vom Teilfonds CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED erworbenen
Zielfonds betragen maximal 2,50% p.a., berechnet auf das Nettovermdgen der Zielfonds.

Erlauterung 5 - Riickerstattung von Verwaltungsgebiihren

Rickerstattungen von Gebuhren, bezogen auf Investitionen in OGAW oder andere OGA, werden der

SICAV gutgeschrieben und unter der Rubrik "Andere erhaltene Kommissionen" in der Ertrags- und
Aufwandsrechnung und andere Veranderungen des Nettovermdgens ausgewiesen.
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Erldauterung 6 - Depotgebiihren und Zentralverwaltungsaufwand
Als Depotstelle erhalt BANQUE DE LUXEMBOURG Depotgebihren, die in 3 Teile aufgeteilt sind:

- Verwahrungskosten
- Depotkosten
- Geblhren fir die Aufsicht der Liquidationsstrome

Die Vergutung der Depotstelle wird unter der Rubrik "Depotgebihren" in der Ertrags- und
Aufwandsrechnung und andere Veranderungen des Nettovermdgens ausgewiesen.

Die Rubrik "Zentralverwaltungsaufwand" die in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere
Veranderungen des Nettovermdgens ausgewiesen wird, besteht hauptsachlich aus den von
Ul efa S.A. erhobenen Verwaltungsstellenkosten.

Erlauterung 7 - Gebiihren bei Ausgabe, Riicknahme und Umtausch von Anteilen

Ein Ausgabeaufschlag zugunsten der beteiligten Vertriebstellen und Einrichtungen die an der
Vermarktung und Platzierung der Anteile tatig sind, kann bei der Zeichnung des Teilfonds der SICAV
erhoben werden.

Dieser Ausgabeaufschlag belduft sich auf maximal 3,00% des Zeichnungsbetrags mit Ausnahme des
Teilfonds CLARTAN - PATRIMOINE fiir den der Ausgabeaufschlag maximal 1,00% des
Zeichnungsbetrags betragt.

Fir Anteile der Klasse |, E, J, K, L, X und Z werden keine Ausgabeaufschlage erhoben.

Bei der Riicknahme und beim Umtausch von Anteilen des Teilfonds der SICAV wird keine Geblhr
erhoben.

Erlauterung 8 - Kapitalsteuer ("taxe d’abonnement”)
Die SICAV unterliegt der luxemburgischen Gesetzgebung.

Die SICAV unterliegt gemaR den Luxemburger Gesetzen einer jahrlichen Steuer in Héhe von 0,05%
des Nettovermdgens der SICAV, die vierteljdhrlich zu zahlen ist und auf der Grundlage des
Nettovermdgens jedes Teilfonds am letzten Tag des jeweiligen Quartals berechnet wird.

Die Anteilklassen | , E, J, K, L, X und Z, die sich ausschlieRlich an institutionelle Anleger im Sinne von
Artikel 174 (2) des geanderten Gesetzes von 2010 richten, unterliegen einem ermaRigten
Kapitalsteuersatz von 0,01%.

Gemaly Artikel 175 (a) des gednderten Gesetzes vom 17. Dezember 2010 ist der Teil des
Nettovermdgens, der in OGA's angelegt ist, die bereits zur Zahlung der Kapitalsteuer verpflichtet sind,
von dieser Steuer befreit.

Erlauterung 9 - Jahrliche belgische Steuer

Die belgische Gesetzgebung schreibt den Organismen fir gemeinsame Anlagen, welche eine
Zulassung zum Offentlichen Vertrieb in Belgien haben, die Zahlung einer jahrlichen Steuer vor. Diese
Steuer betragt 0,0925% berechnet auf die Gesamtsumme der in Belgien gezeichneten Nettobetrage
zum 31. Dezember des Vorjahres, ab der Einschreibung der SICAV bei der "Financial Services and
Markets authority" ("FSMA").
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Der SICAV wird vorgeschrieben diese Steuer spatestens am 31. Marz jeden Jahres zu zahlen.

Diese Steuer ist unter der Rubrik "Andere Steuern" in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und andere
Veranderungen des Nettovermogens ausgewiesen.

Erlauterung 10 - Wertpapierbestandsveranderungen

Die Aufstellung der Wertpapierbestandsveranderungen fir den Berichtszeitraum ist kostenlos am Sitz
der SICAV erhaltlich.

Erlauterung 11 - Kreuz-Investitionen

Gemal Art. 181 des geanderten Gesetzes vom 17. Dezember 2010 Giber Organismen fir gemeinsame
Anlagen, investierten die Teilfonds CLARTAN - EUROPE, CLARTAN - VALEURS, CLARTAN -

FLEXIBLE, CLARTAN - PATRIMOINE und CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED zum
31. Dezember 2024 in die unten aufgelisteten Teilfonds:

Wahrung % des
Teilfonds Anzahl Bezeichnung des Marktwert Nettovoermé ens
Teilfonds 9
Clartan Ethos Esg EURpe o
CLARTAN - EUROPE 1.200 SAI & Mid | Cap EUR 1.376.412,00 2,04%
Clartan Ethos Esg EURpe o
CLARTAN - VALEURS 2.152 SAI & Mid | Cap EUR 2.468.365,52 0,44%
Clartan Ethos Esg EURpe o
CLARTAN - FLEXIBLE 900 SAI & Mid | Cap EUR 1.032.309,00 2,20%
Clartan Ethos Esg EURpe o
CLARTAN - PATRIMOINE 2.152 SAI & Mid | Cap EUR 2.468.365,52 1,56%
CLARTAN - PATRIMOINE 33 Clartan Flexible | Cap EUR 2.462.717,73 1,56%
CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED 259,3845 Clartan Europe | Cap EUR 312.358,60 3,25%
CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED 945,9231  Clartan Patrimoine | Cap EUR 1.078.295,58 11,22%
CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED 329,7641 Clartan Valeurs | Cap EUR 552.945,15 5,76%
11.751.769,10 28,03%*

* die Gesamtbetrage bericksichtigen einen Teilfonds, der von der FINMA nicht fir das Angebot an nicht
qualifizierte Anleger in der Schweiz genehmigt wurde.

Zum 31. Dezember 2024 belief sich die Gesamtinvestition zwischen den Teilfonds auf
EUR 11.751.769,10 und demzufolge wirde das gesamte globale Nettovermégen am Ende der
Berichtsperiode ohne Kreuzinvestitionen, EUR 864.521.727,62 betragen.

Die konsolidierte Vermogensaufstellung wurde nicht angepasst, um die Auswirkung des vorangehenden
zu neutralisieren.

Die in der Erlauterung 7 aufgefiihrten Gebuhren bei Zeichnungen und Ricknahmen und die in der
Erlauterung 3 aufgefihrte Verwaltungsvergutung werden nicht auf den Nettoinventarwert der Investition
der folgenden Teilfonds angewendet:

CLARTAN - EUROPE in den Teilfonds CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP.
CLARTAN - VALEURS in den Teilfonds CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP.
CLARTAN - FLEXIBLE in den Teilfonds CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP.
CLARTAN - PATRIMOINE in den Teilfonds CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP
und CLARTAN - FLEXIBLE.
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CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED in den Teilfonds CLARTAN - EUROPE, CLARTAN -
PATRIMOINE und CLARTAN - VALEURS.

Erlauterung 12 - Informationen zur Nachhaltigkeit

RegelmaBige Informationen fur Finanzprodukte, die dkologische oder soziale Merkmale férdern, sind
gemal der Verordnung (EU) 2019/2088 uber die Verodffentlichung von Informationen zur Nachhaltigkeit
im Finanzdienstleistungssektor im Abschnitt SFDR-Anhange (ungepruft) verfugbar.

Erlauterung 13 - Ereignisse

Mit Wirkung zum 1. Januar 2024 ersetzt die REYL & CIE SA die CARNEGIE FUND SERVICES SA als
Vertreter in der Schweiz.

Ein neuer Verkaufsprospekt vom 22. Juli 2024 wurde von der CSSF genehmigt.

Mit Wirkung zu diesem Datum wurden die Aktienklasse Clartan Ethos — Association Vallée de la Milliere
und die Aktienklasse X (nicht-aktive) im Teilfonds CLARTAN — ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID
CAP aufgelegt.

Zusatzlich wurde der Teilfonds CLARTAN - EVOLUTION in CLARTAN - FLEXIBLE umbenannt. Diese
Umbenennung hat keine Auswirkungen auf seine Anlagepolitik, die unverandert bleibt, auf die Art und
Weise, wie der Teilfonds verwaltet wird, oder auf sein Risikoprofil und zieht keine zusatzlichen Kosten
nach sich, die den Aktionaren des Teilfonds in Rechnung gestellt werden.

SchlieBlich wurde der Abschnitt "7. Risiken in Verbindung mit einer Anlage in der SICAV" des
Verkaufsprospekts aktualisiert, um den in Abschnitt 122 des kurzlich veréffentlichten CSSF-
Rundschreibens 24/856 dargelegten Anforderungen zu entsprechen.

Erlauterung 14 - Ereignisse nach dem Jahresabschluss

Ein neuer Prospekt datiert 18. Marz 2025 wurde von der CSSF genehmigt. Der Prospekt ist am Sitz
der SICAV in Luxemburg erhaltlich. Die vorgenommenen Klarstellungen sind wie folgt:

1. Klarstellungen im Kurzbeschreibungsblatt und im Anhang mit den vertraglichen Informationen des
Teilfonds CLARTAN — ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP, insbesondere um

(i) die Aktualisierung der vom Teilfonds angewandten sektoriellen und verhaltensbezogenen
Ausschlisse in Ubereinstimmung mit den Anforderungen der ESMA-Leitlinien Gber die
Verwendung von ESG- oder nachhaltigkeitsbezogenen Begriffen in Fondsnamen und des
SRI-Siegels, dem der Teilfonds angeschlossen ist, widerspiegeln,

(i) die Beschreibung der ESG-Rating-Methode von Ethos, die im Emittentenauswahlprozess
verwendet wird, zu vereinfachen, indem ein Internet-Link zur Ethos-Website hinzugefugt wird,
auf der die Details dieser Methode verfiigbar sind.

2. Anderung der Anhiange mit den vorvertraglichen Informationen der Teilfonds CLARTAN -
VALEURS, CLARTAN - EUROPE, CLARTAN - FLEXIBLE et CLARTAN - PATRIMOINE, um
Unternehmen, die mehr als 5% ihres Umsatzes im Sektor der Kohlekraftwerke erzielen, in die Liste
der von den Teilfonds angewendeten Sektorausschlisse aufzunehmen.

3. Anpassung von Abschnitt 6 des Prospekts an das Gesetz vom 17. Dezember 2010, Klarstellung
von Abschnitt 9 wie im Rundschreiben 22/811 gefordert und andere kleinere Aktualisierungen.
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Die vorgenommenen Anderungen haben keine Auswirkungen auf die Art und Weise, wie die Teilfonds
verwaltet werden, auf die Zusammensetzung ihrer Portfolios, ihre Risikoprofile oder die erhobenen
Gebiihren.
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1 - Risikomanagement

Gemall CSSF-Rundschreiben 11/512 muss der Verwaltungsrat der SICAV das Gesamtrisiko der
SICAV berechnen, indem er entweder den Verpflichtungsansatz oder das VaR-Modell verwendet. In
Bezug auf das Risikomanagement hat der Verwaltungsrat der SICAV den Verpflichtungsansatz als
Methode zur Bestimmung des Gesamtrisikos gewahlt.

2 - Vergiitungen
CLARTAN ASSOCIES wurde als Verwaltungsgesellschaft von der SICAV CLARTAN benannt.

Da das Vermégen der SICAV CLARTAN einen sehr groRen Anteil des von CLARTAN ASSOCIES
verwalteten Vermégens ausmacht, kann man sagen, dass das gesamte Personal von CLARTAN
ASSOCIES in die Tatigkeiten der SICAV CLARTAN eingebunden ist.

Die feste Vergiitung von CLARTAN ASSOCIES besteht aus einem einzigen Einkommen ohne sonstige
Sachleistungen. Die Hohe dieser Vergiitung wird einmal jahrlich durch die Geschéftsleitung des
Unternehmens festgesetzt.

Die variable Vergiitung von CLARTAN ASSOCIES besteht aus einem einzigen Bonus, dessen Hohe
von der Geschaftsleitung nach eigenem Ermessen festgelegt wird. Die Berechnung dieses Bonus
erfolgt in Abhangigkeit vom Ergebnis (Gewinn vor Zinsen und Steuern) des Unternehmens, jedoch
keinesfalls abhangig von der Performance der SICAV.

Fir das Jahr 2024, umfasst das gesamte Lohn- und Gehaltsaufkommen die Mitarbeiter von CLARTAN
ASSOCIES in PARIS sowie der Zweigniederlassung in Deutschland, d. h. 15 Manager und/oder
Vertriebsmitarbeiter und 13 Personen im Middle- und Backoffice plus zeitweise beschéaftigte
Praktikanten.

Fixe Bruttoldhne/-gehalter "Manager und Vertriebsmitarbeiter": EUR 1.961.649
Variable Lohne/Gehalter "Manager und Vertriebsmitarbeiter": EUR 575.522

Fixe Bruttoléhne/-gehalter "Middle- und Backoffice und Praktikanten": EUR 640.756
Variable Lohne/Gehalter "Middle- und Backoffice und Praktikanten™: EUR 86.888

Néhere Informationen Uber die neue Vergutungspolitik der Verwaltungsgesellschaft, sind auf der
Website von CLARTAN ASSOCIES abrufbar.

3 - Informationen betreffend die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften und der
Weiterverwendung von Barsicherheiten (EU Verordnung 2015/2365, im Folgenden "SFTR")

Im Berichtszeitraum hat die SICAV keine Geschafte getétigt, die den Verdffentlichungspflichten der
SFTR unterliegen. Dementsprechend sind keine Informationen dber die Transparenz von
Wertpapierfinanzierungsgeschaften und die Wiederverwendung von Barsicherheiten zu melden.

4 - Total Expense Ratio ("TER")

Die unter "Entwicklung des Nettovermdgens" dieses Berichtes ausgewiesene TER wurde gemal den
"Richtlinien zur Berechnung und Offenlegung der TER von kollektiven Kapitalanlagen”, die am
16. Mai 2008 herausgegeben und am 5. August 2021 von der Asset Management Association
Switzerland geandert wurden, ermittelt.
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Die TER ist auf die letzten 12 Monate berechnet, die dem Datum dieses Berichts vorausgingen.

Die Transaktionskosten werden nicht in der TER-Berechnung erfasst.

5 - Nachhaltigkeitsbezogene Angaben

Gemall der EU-Verordnung 2019/2088 des Europaischen Parlaments und des Rates vom
27. November 2019 Uber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungs-
sektor (SFDR), in der durch technische Regulierungsstandards (RTS) geanderten und erganzten Fas-
sung, wird Folgendes festgehalten:

- Fir den Teilfonds CLARTAN - MULTIMANAGERS BALANCED, wird auf Artikel 6 verwiesen:

Die zugrundeliegenden Investitionen des Teilfonds beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien flr 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

- Fur die Teilfonds CLARTAN - VALEURS, CLARTAN - EUROPE, CLARTAN - FLEXIBLE, CLARTAN -
PATRIMOINE und CLARTAN - ETHOS ESG EUROPE SMALL & MID CAP, wird auf Artikel 8 verwiesen.

Die erforderlichen (ungepriften) RTS-Anhange zum periodischen Bericht werden auf den folgenden
Seiten dargestellt.
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ANHANG IV

Vorlage — RegelmaRige Informationen zu den in Artikel 8 Absdtze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels
oder sozialen Ziels
beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition
keine Umweltziele
oder sozialen Ziele
erheblich
beeintrachtigt und
die Unternehmen, in
die investiert wird,
Verfahrensweisen
einer guten
Unternehmensfihru
ng anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein
Klassifikationssyste
m, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeit
en enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der
sozial nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeite
n festgelegt.
Nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel
kénnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Name des Produkts:
Clartan Valeurs

Unternehmenskennung (LEI-Code):
2221000KWHNDLANR7Q61

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

[ X ) Ja

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel getatigt: _ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht
als dkologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getdtigt: %

% Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und

obwohl keine nachhaltigen Investitionen
angestrebt wurden, enthielt es __ %an
nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben, aber keine

nachhaltigen Investitionen getatigt.



Mit
Nachhaltigkeitsindi
katoren wird
gemessen,
inwieweit die mit
dem Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen o6kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Die o©kologischen und sozialen Merkmale, die von Clartan Valeurs (der
»Teilfonds”) beworben werden, beruhen auf drei Investmentsaulen: dem
Ausschluss bestimmter Tatigkeiten oder Verhaltensweisen durch die Analyse von
Kontroversen, mit denen bestimmte im Portfolio gehaltene Unternehmen
konfrontiert sein koénnen, einem ,Best-in-Class“-Ansatz zur Investition in
Unternehmen und Staaten, die sich durch eine angemessene Berlicksichtigung
nicht-finanzieller Kriterien im Vergleich zu ihren Peers unterscheiden, und
schlieBlich einem Ansatz des aktiven Engagements.

1) Der Ausschluss gilt nur fir Anlagen des Teilfonds in Aktien boérsennotierter
Unternehmen und in Unternehmensanleihen.

Sektorbezogene Ausschliisse:

Jedes Unternehmen, das mehr als 5 % seines Umsatzes in den folgenden Sektoren
erwirtschaftet, ist vom Anlageuniversum ausgeschlossen:

- Tabak

- Geld- und Gliicksspiel

- Pornografie

- Unkonventionelle Waffen

- Nicht-therapeutisches Cannabis

- Kraftwerkskohle

Verhaltensbezogene Ausschliisse:

Auf der Grundlage der Ethos-Forschung und der internen Analysearbeit werden die
Kontroversen, denen die Unternehmen ausgesetzt sein kdnnen, je nach Schwere der
Kontroverse einer von fiinf Bewertungsstufen zugeordnet. Jedes Unternehmen, das
Gegenstand einer Kontroverse der hochsten Stufe ist, wird systematisch vom ESG-
Ausschuss von Clartan Associés gepriift und gegebenenfalls ausgeschlossen (ein
Nichtausschluss muss entsprechend begriindet werden). Ende 2024 umfasste das
Portfolio kein Unternehmen, das Gegenstand einer Kontroverse der hochsten Stufe
ist, abgesehen von einer ordnungsgemaR begriindeten und dokumentierten
Ausnahme.

2) Aufnahme (oder Best-in-Class-Ansatz)

Clartan Associés hat sich dafilir entschieden, die Anlagen des Teilfonds auf die
Unternehmen und Staaten mit der besten ESG-Performance ihres Sektors zu
konzentrieren. Gestlitzt auf die Methodik von Ethos wird den Unternehmen ein ESG-
Rating (A+, A-, B+, B- und C) zugewiesen. Auch Staaten erhalten ein ESG-Rating (A+,
A-, B+ und B-). Clartan Associés verpflichtet sich, 50 % des Netto-
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Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei
dungen auf
Nachhaltigkeitsfakto
ren in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschaftigung,
Achtung der
Menschenrechte
und Bekampfung
von Korruption und
Bestechung.

Teilfondsvermogens in Aktien borsennotierter Unternehmen und in Anleihen mit
einem Rating der besten Ratingkategorien (mindestens B+) zu investieren.

3) Aktives Engagement

Bei der Abstimmung auf den Hauptversammlungen verfolgt Clartan Associés das Ziel,
bei mindestens 50 % der vom Teilfonds gehaltenen Aktienbestande abzustimmen.

Darliber hinaus verpflichtet sich Clartan Associés, bei individuellen Treffen mit dem
Management einen Dialog Giber ESG-Themen mit den Unternehmen zu fiihren.

Der Teilfonds verfligt Giber keinen bestimmten Referenzindex, anhand dessen die
Erreichung der vom Teilfonds beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale

gemessen wird.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréumen?

% des % des % des
Clartan Valeurs Nettovermog | Nettovermog | Nettovermog Ziel
ens Ende ens Ende ens Ende
2024 2023 2022
AKTIEN UND ANLEIHEN MIT . . . .
RATING A+ / A- / B+ 78,0 % 79,9 % 83,0% >50 %
AKTIEN MIT RATING B- o 0 0
ODER OHNE RATING 18,5 % 19,0% 14,4% <50%
OGAW und LIQUIDITAT 3,5% 1,1% 2,6 %
Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem

Finanzprodukt teilweise getditigt wurden, und wie trdgt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im Sinne
der Verordnung (EU) 2019/2088 (,,SFDR”) zu tatigen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getditigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht
erheblich geschadet?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im Sinne
der SFDR zu tatigen.



Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der SFDR zu tatigen.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen fiir
multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir
Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Ndhere Angaben:

Entfdllt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der SFDR zu tatigen.

[Fiigen Sie eine Erkldrung fiir Finanzprodukte im Sinne des Artikels 6 Absatz 1 der Verordnung (EU)
2020/852 hinzu.]

In der EU-Taxonomie st der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintrdichtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen diirfen, und es sind
spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die
die Unionskriterien fiir oOkologisch nachhaltige  Wirtschaftstatigkeiten
bericksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde
liegenden Investitionen berlicksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen ékologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintrdchtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
'“ Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Der Teilfonds beriicksichtigt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (,,PAI“ —
Principal Adverse Impact) auf die Nachhaltigkeitsfaktoren anhand der von Ethos

durchgefihrten Nachhaltigkeitsanalyse.

In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds berticksichtigten 14 PAI
fir Investitionen in Unternehmen zusammengefasst:

Wichtigste nachteilige Auswirkungen

Vom Teilfonds beriicksichtigt

1. THG-Emissionen

2. CO2-FuRabdruck

3. THG-Emissionsintensitat der
Unternehmen, in die investiert wird

Diese PAl werden bei der ESG-Analyse
(ESG-Rating) und den Umweltindikatoren,
nach denen sich der Teilfonds richten
mochte, berlicksichtigt (siehe
nachstehende Liste).




4. Engagement in Unternehmen, die im
Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

Der Teilfonds halt die Liste der
Unternehmen, die im Bereich fossiler
Energien tatig sind, zum Jahresende auf
dem neuesten Stand.

5. Anteil des Energieverbrauchs und der
Energieerzeugung nicht erneuerbarer
Energiequellen

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) bericksichtigt.

6. Intensitat des Energieverbrauchs nach
klimaintensiven Sektoren

Dieser PAIl wird in diesem Stadium nicht
beriicksichtigt.

7. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf
Gebiete mit schutzbediirftiger
Biodiversitat auswirken

Dieser PAIl wird bei verhaltensbezogenen
Ausschlissen bericksichtigt, und der
Teilfonds beabsichtigt, diejenigen
Emittenten, die eine Biodiversitatspolitik
verfolgen, regelmaRig zu Gberprifen.

8. Emissionen in Wasser

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) sowie bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

9. Anteil gefahrlicher und radioaktiver
Abfille

Dieser PAIl wird bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

10. VerstoRe gegen die Grundsatze des
Global Compact der Vereinten Nationen
und die OECD-Leitsatze fir
multinationale Unternehmen

11. Fehlende Prozesse und Compliance-
Mechanismen zur Uberwachung der
Einhaltung der UNGC-Grundsatze und der
OECD-Leitsatze fur multinationale
Unternehmen

Diese PAl werden bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
berlicksichtigt.

12. Unbereinigtes
geschlechterspezifisches Verdienstgefalle

13. Geschlechtervielfalt in den Leitungs-
und Kontrollorganen

Diese PAl werden bei der ESG-Analyse
(ESG-Rating) beriicksichtigt.

14. Engagement in umstrittenen Waffen
(Antipersonenminen, Streumunition,
chemische oder biologische Waffen)

Dieser PAI wird bei den sektorbezogenen
Ausschlissen beriicksichtigt (jedes
Unternehmen, das mehr als 5 % seines
Umsatzes mit unkonventionellen Waffen
erwirtschaftet, wird vom
Anlageuniversum ausgeschlossen).

Die PAl sind in den nachstehenden Tabellen aufgefiihrt.




In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds bericksichtigten 2 PAI
flr Investitionen in staatliche Emittenten zusammengefasst:

Wichtigste nachteilige Auswirkungen

Vom Teilfonds beriicksichtigt

15. THG-Emissionsintensitat

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

16. Lander, in die investiert wird, die
gegen soziale Bestimmungen verstolRen

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berlcksichtigt.

Weitere Informationen zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf die
Nachhaltigkeitsfaktoren werden in diesem Jahresbericht bei der Uberpriifung der
Indikatoren fir die im Portfolio des Teilfonds gehaltenen Emittenten veroffentlicht.




Indikator PAI/

Freiwillig

2024

KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE |

Abdeckun
gs-grad

2023

NDIKATOREN

Abdeckun
gs-grad

2022

Abdeckun
gs-grad

Einheit

Treibhausgasemissionen

THG-Emissionen

Scope 1 PAI 1
Scope 2 PAI 1
Scope 1+2 PAI 1
Scope 3 PAI 1
Scope 1+2+3 PAI 1

CO2-FuBabdruck
Scope 1+2 PAI 2
Scope 1+2+3 PAI 2

THG-Emissionsintensitat

THG-Emissionsintensitat Scope 1 pro

. . PAI 3
Umsatzeinheit
THG-Emissionsintensitat Scope 2 pro PAI 3
Umsatzeinheit
THG-Emissionsintensitat Scope 142 pro PAI 3
Umsatzeinheit
THG-Emissionsintensitat Scope 3 pro PAI 3
Umsatzeinheit
THG-Emissionsintensitat Scope 1+2+3 pro PAI 3
Umsatzeinheit
THG-Emissionsintensitat Scope 142 pro .

Freiwillig

Mitarbeiter
Engagement in Unternehmen, die im Bereich d

Anteil der Investitionen in diese

PAI 4
Unternehmen
Energieverbrauch
Energieverbrauch insgesamt Freiwillig
Genutzte erneuerbare Energie Freiwillig
Anteil des Verbrauchs nicht erneuerbarer PAI S
Energie

17,5
3,4
20,9
351,6
372,4
0,0

0,7

81,9

1504,1

1586,1

57,6

9,3

62,4
51

60%

100%
100%,
100%
100%!
100%
100%

100%

100%!

100%

100%

100%

100%

62%

100%

61%
59%

54%l

61%!

23,8
5,0
28,8
330,4
359,2
0,1

0,7

103,3

1689,1

1792,4

60,4

11,3

70,5
12,7

61%

100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

55%

er fossilen Brennstoffe tatig sind

100%

57%
54%

54%

22,9
6,2
29,2
307,6
336,7

0,1

0,9

0,1

124,0
39,9

72%

98%
97%!
97%
97%
96%

97%| €

96%
€

98%!

97%|

97%|

100%

97%

100%

100%
90%

90%

Tsd. metrische Tonnen
Tsd. metrische Tonnen
Tsd. metrische Tonnen
Tsd. metrische Tonnen
Tsd. metrische Tonnen

Metrische Tonnen/investierter Mio.

Metrische Tonnen/investierter Mio.

Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz

Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz

Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz

Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz

Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz

Metrische Tonnen/Mitarbeiter

% des Nettovermdgens

GWh
GWh

Energieintensitdt pro Umsatzeinheit Freiwillig 0,3 GWh/Mio. € Umsatz
Biodiversitat

Anteil der Unternehmen, die MaRnahmen
zum Schutz der Biodiversitat ergriffen haben

Freiwillig

93%

73%)

87%

47%|

82%

100%

Wasserentnahme Freiwillig 1198,6 52% 3182,4 42% 3906,5 74%) Tsd. Kubikmeter
Emissionen in Wasser PAI 8 0,0 9% 0,0 2% 0,1 57%\ Tsd. Kubikmeter
Wasserintensitit pro Umsatzeinheit Freiwillig 9,0 52% 21,1 42% 16,6 66%| Kubikmeter/Mio. € Umsatz
Abfille
Abfilleinsgesamt Freiwillig 19,4 65% 30,6 53% 3,4 92%! Tsd. metrische Tonnen
Durch Verkiufe entstehende Abfille Freiwillig 82,9 65% 57,2 53% 25,1 929 /50- METISCNE ToNNEN/ Mo €
Gefahrliche Abfalle gesamt Freiwillig 0,5 49% 2,6 36% Tsd. metrische Tonnen
,FuBabdruck” gefahrlicher Abfille PAI 9 0,9 49% 4,8 36% 2,1 69%| Tonnen/investierter Mio. €
Portfolio-Positionen 31.12.2024, Quelle: Clartan
Letzte verfligbare ESG-Daten vom 03.03.2025, Quelle: Bloomberg

Eine ,verpflichtende” PAl istin der obigen Tabelle nicht aufgefiihrt, da der Abdeckungsgrad des Indikators zu gering ist und die Daten daher von schlechter Qualitd
Es handelt sich um PAI 7 (Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbediirftiger Biodiversitiat auswirken), wobei der Abdeckungsgrad unter 10 % liegt.



Indikator PAI/

Freiwillig

Soziales und Beschéftigung

|
| 2024
|

INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KO

Einheit

VerstoBe gegen die Grundsatze des Global Compact der Vereinten Nationen und die OECD-Leitsadtze

Konformitat mit den Grundséatzen des Global

Compact der Vereinten Nationen (Score von PAI 10

0 bis 100)

Einhaltung des UNGC-Grundsatzes 7

(,Unternehmen sollen im Umgang mit o
Freiwillig

Umweltproblemen dem Vorsorgeprinzip
folgen®)

80

100%

91%

91%

72

98%

Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Ei

Fehlende MaRnahmen zur Gewahrleistung

der Konformitat mit dem UNGC und den PAI 11
OECD-Leitsatzen

Zusatzliche
Fehlende Menschenrechtspolitik r PAI

0%

0%

Unbereinigtes geschlechterspezifisches Verdienstgefille

Durchschnittliches unbereinigtes
geschlechterspezifisches Verdienstgefdlle

PAI 12

17%

100%

85%

41%

Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen

Durchschnittliches Verhaltnis von Frauen

und Méannern in Leitungs- und PAI 13
Kontrollorganen
% der weiblichen Fuhrungskrafte Freiwillig

40%

30%

98%

67%

Sonstige Indikatoren fiir die Qualitdt der Unternehmensfiihrung

GroRe des Verwaltungsrats Freiwillig

% der nicht geschéaftsfihrenden R,
L Freiwillig

Verwaltungsratsmitglieder

o P

% der unabhanglggn ‘ Freiwillig

Verwaltungsratsmitglieder

Durchschnittsalter der .
o Freiwillig

Verwaltungsratsmitglieder

Altersspanne der Verwaltungsratsmitglieder  Freiwillig

Anzahl der Sitzungen des Verwaltungsrats .

Freiwillig

pro Jahr

Durchschnittliche Beteiligungsquote Freiwillig

o R o R

/u'L'Jnabhanglge Mitglieder im Freiwillig

Prufungsausschuss

o - o .

% Unabhangige Mitglieder im Freiwillig

Ernennungsausschuss

Engagement in umstrittenen Waffen *
Unternehmen, die in der Herstellung oder im

PAI 14
Verkauf umstrittener Waffen tatig sind*

13
90%

69%

61

23

11
96%
85%

86%

0%

100%
100%

82%

97%

97%

80%
76%
82%

71%

0%

2%

0%

17%

41%

31%

12

91%

70%

61

24

10
96%
84%

88%

0%

78%

78%

nhaltung

100%

68%,

20%,

100%,

43%
100%,
100%,

78%

93%

93%

79%,
79%
78%l

72%

0%

der UNG

41%

24%

13

91%

69%

60

26

10
96%
83%

86%

0%

Von Bloomberg auf der Grundlage
der Richtlinien und
Uberwachungsmechanismen des
Unternehmens fiir die Einhaltung
der 10 UNGC-Prinzipien bewertet
Indikator fiir die Einhaltung des
UNGC-Prinzips 7, berechnet von
Bloomberg anhand der
Veréffentlichungen des
Unternehmens

C-Grundsédtze und der OECD-Leitsdtze
Bindrwert 1=Fehlen, 0=Kein Fehlen,
wie von ESG Book berechnet,
gewichtet nach dem
Nettovermdgen

Bindrwert 1=Fehlen, 0=Kein Fehlen,
gewichtet nach dem
Nettovermdgen

Prozentsatz der Gesamtzahl der

1009
00% Mitglieder der Leitungsorgane

Prozentsatz der Gesamtzahl der

97%
*lteitenden Flihrungskriéfte

100%
100%
100%
94%
94%

99%
98%
100%

98%

0%l % des Nettovermdgens

* Unkonventionelle Waffen sind ein Ausschlusssektor (jedes Unternehmen, das mehr als 5 % seines Umsatzes in diesem Sektor erwirtschaftet, wird vom Anlageuni



f

Die Liste umfasst die
folgenden
Investitionen, auf
die der grote Anteil
der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts
entfiel.

Die
Vermogensalloka
tion gibt den
jeweiligen Anteil
der Investitionen
in bestimmte
Vermogenswerte
an.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

=
% des
Aktien Top 15 Sektor Nettovermogens Land
Ende 2024
Intesa Sanpaolo Finanzgesellschaften 5,1% Italien
Publicis Groupe Zyklische Konsumgliter 5,1% Frankreich
Unicredit Finanzgesellschaften 4,4 % Italien
Airbus Industrie 4,0% Frankreich
ASML Holding Technologie 3,6 % Niederlande
Banco Santander Finanzgesellschaften 3,6% Spanien
Vereinigtes
Shell Energie 3,6% Konigreich
Totalenergies Energie 2,9% Frankreich
Assa Abloy Industrie 2,8% Schweden
Novartis Gesundheit 2,6 % Schweiz
Adidas Zyklische Konsumgiiter 2,6 % Deutschland
Kingspan Group Industrie 2,5% Irland
ServiceNow Technologie 2,4% USA
EssilorLuxottica Gesundheit 2,4% Frankreich
Allianz Finanzgesellschaften 2,4% Deutschland

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermégensallokation aus?

Investitionen

#2 Andere Investitionen
<50 % des

Nettovermogens

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die

zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#1B Andere 6kologische
oder soziale Merkmale

> 50 % des
Nettovermogens

#2 Andere Investitionen umfasst die Ubrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
Okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft

werden.



[Fiigen Sie diesen
Hinweis fiir
Finanzprodukte im Sinne
des Artikels 6 Absatz 1

........

s’ |

ZUzUj 0Tz Ciil.J
Taxonomiekonforme ' % des

Tatigkeiten, Clartan Valeurs Nettovermdogens Allokation
ausgedriickt durch Ende 2024

den Anteil der: #1B Andere
[Fiigen Sie diesen AKTIEN MIT RATING A+ / A- / B+ 78,0 % okologische/soziale
Hinweis nur fiir die Merkmale
F’”U”Zg’md“k;e/"m AKTIEN MIT RATING B-, C 18 5 %

Sinne des Artikels 6 1 »2 /0

. ODER OHNE RATIN(i #2 Andere
Verordnung (EU) OGAW und LIQUIDITAT 3,5%

2020/852 ein.]
Mit Blick auf die EU-

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getdtigt?

Taxonomiekonformi , % des
tat umfassen die Zusammensetzung des Fonds Nettovermogens
Kriterien fur fossiles | Ende 2024
Gas die Begrenzung o
der Emissionen und AKTIEN 36,5 %
die Umstellung auf Industrie 19,6 %
volistandig Finanzgesellschaften 17,5%
erneuerbare

Energie oder CO2- Technologie 15,8 %
arme Kraftstoffe bis Zyklische Konsumgiiter 14,6 %
En.de .2035' Die Gesundheit 9,5%
Kriterien fir 270
Kernenergie . Energie 9,3%
beinhalten Grundstoffe 8,6 %
umfassende

Sicherheits- und Versorger 1,7%
Abfallentsorgungsv OGAW 0,4%
CISETET: LIQUIDITAT 3,1%

Ermoglichende

Titigkeiten Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der
: aa .

wirken EU-Taxonomie konform?

unmittelbar

ermoglichend
darauf hin, dass
andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen
Beitrag zu den
Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeit
en sind Tatigkeiten,
fir die es noch
keine CO2-armen
Alternativen gibt
und die unter

Fiir den Teilfonds ist kein Mindestprozentsatz an nachhaltigen Investitionen

mit einem mit der EU-Taxonomie konformen Umweltziel festgelegt.

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich

fossiles Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

anderem
Treibhausgasemissi ! Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur
RSVERE Einddmmung des Klimawandels beitragen (,Klimaschutz") und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich

beeintrachtigen — siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.

aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.



[Fiigen Sie den Hinweis
flir die Finanzprodukte
im Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der
Verordnung (EU)
2020/852 ein, mit denen
in 6kologische
Wirtschaftstdtigkeiten
investiert wird, die keine
okologisch nachhaltigen
Wirtschaftstdtigkeiten
sind.]
v

sind
nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel, die
die Kriterien fiir
okologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeite
n gemal der
Verordnung (EU)
2020/852 nicht
bericksichtigen.

In den nachstehenden Diagrammen ist in Griin der Prozentsatz der Investitionen zu sehen, die mit der EU-
Taxonomie in Einklang gebracht wurden. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der
Taxonomie-Konformitdit von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitéit in
Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschliefllich der Staatsanleihen, wéhrend die zweite
Grdfik die Taxonomie-Konformitdt nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine

Staatsanleihen umfassen.

1. Taxonomie-Konformitat der
Investitionen einschlieRlich
Staatsanleihen*

Umsatzerl
.. 100 %
ose
CapEx 100 %
OpEx 100 %
0% 50% 100%

Taxonomiekonform: Fossiles Gas
B Taxonomiekonform: Kernenergie
W Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)

Nicht taxonomiekonform

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

Umsatzerl|
. 100 %
Ose
CapEx 100 %
OpEx 100 %

0% 50% 100%

Taxonomiekonform: Fossiles Gas
B Taxonomiekonform: Kernenergie
W Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)

Nicht taxonomiekonform
Diese Grafik stellt x % der Gesamtinvestitionen dar.

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,,Staatsanleihen alle Risikopositionen gegeniiber

Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstidtigkeiten und
erméglichende Titigkeiten geflossen sind? Fiir den Teilfonds ist kein
Mindestanteil an Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
ermoglichende Tatigkeiten im Sinne der EU-Taxonomie flieRen,
festgelegt.Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie
in Einklang gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitréiumen

entwickelt?

Nicht zutreffend.

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Nicht zutreffend.

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Nicht zutreffend, da sich der Teilfonds nicht verpflichtet, einen Mindestanteil
seines Nettovermdgens in sozial nachhaltige Anlagen zu investieren.



[Fiigen Sie diesen
Hinweis bei
Finanzprodukten ein,
bei denen ein Index
als Referenzwert fiir
die Erreichung der
mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
6kologischen oder
sozialen Merkmale
bestimmt wurde.]

Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob
das Finanzprodukt
die beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen, welcher
Anlagezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

In der Kategorie ,#2 Andere Investitionen” sind Ende 2024 enthalten:

e in Hohe von 18,5 % des Nettovermogens: Aktien mit einem Ethos-Rating
von B- (15,6 %) oder C (2,9 %), bei denen mindestens die vorstehend
beschriebenen sektor- und verhaltensbezogenen Ausschliisse beachtet
werden,

e in Hohe von 0,4 % eine Investition in den OGAW Clartan Ethos ESG Europe
Small & Mid Cap (dessen regelmaRiger Bericht lber die 6kologischen und
sozialen Anforderungen verfiigbar ist) und in Hohe von 3,1 % Liquiditat
(ohne 6kologischen/sozialen Mindestschutz).

Welche MaBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der
6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Der Teilfonds hat verbindliche sektor- und verhaltensbezogene
Ausschlussrichtlinien eingefuihrt, die fir 100 % der Anlagen in Aktien und
Unternehmensanleihen gelten, sowie eine Vorgabe, dass mindestens 50 % des
Nettovermdgens in Aktien und Anleihen mit dem besten Ethos-Rating investiert
werden. Der in Aktien und Anleihen investierte Anteil am Nettovermogen in den
besten Ratingkategorien des Sektors (A+, A-, B+) wird monatlich auf der Website
und im monatlichen Reporting von Clartan Associés veroffentlicht. Dartiber hinaus
wird in regelmaRigen Abstinden ein Abstimmungsbericht verdffentlicht
(https://www.clartan.com/fr/demarche-esg/documentation/).Wie hat dieses
Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten? Nicht
zutreffend.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?
Nicht zutreffend.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die beworbenen
okologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht zutreffend.
Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?
Nicht zutreffend.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht zutreffend.



ANHANG IV

Vorlage — RegelmaRige Informationen zu den in Artikel 8 Absdtze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels
oder sozialen Ziels
beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition
keine Umweltziele
oder sozialen Ziele
erheblich
beeintrachtigt und
die Unternehmen, in
die investiert wird,
Verfahrensweisen
einer guten
Unternehmensfiihru
ng anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein
Klassifikationssyste
m, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeit
en enthélt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der
sozial nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeite
n festgelegt.
Nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel
kénnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Name des Produkts:
Clartan Europe

Unternehmenskennung (LEI-Code):
222100CNJ25TYPFV6572

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

[ X ) Ja

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel getatigt: _ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht
als dkologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getdtigt: %

% Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und

obwohl keine nachhaltigen Investitionen
angestrebt wurden, enthielt es __ %an
nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben, aber keine

nachhaltigen Investitionen getatigt.



o Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen
[ 1&g
‘&‘:’ und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Die 6kologischen und sozialen Merkmale, die von Clartan Europe (der ,, Teilfonds”)
beworben werden, beruhen auf drei Investmentsaulen: dem Ausschluss bestimmter
Tatigkeiten oder Verhaltensweisen durch die Analyse von Kontroversen, mit denen
bestimmte im Portfolio gehaltene Unternehmen konfrontiert sein kénnen, einem
,,Best-in-Class“-Ansatz zur Investition in Unternehmen und Staaten, die sich durch
eine angemessene Berlcksichtigung nicht-finanzieller Kriterien im Vergleich zu ihren
Peers unterscheiden, und schliefllich einem Ansatz des aktiven Engagements.

1) Der Ausschluss gilt nur fir Anlagen des Teilfonds in Aktien boérsennotierter
Unternehmen und in Unternehmensanleihen.

Sektorbezogene Ausschliisse:

Jedes Unternehmen, das mehr als 5 % seines Umsatzes in den folgenden Sektoren
erwirtschaftet, ist vom Anlageuniversum ausgeschlossen:

- Tabak

- Geld- und Glicksspiel

- Pornografie

- Unkonventionelle Waffen

- Nicht-therapeutisches Cannabis

- Kraftwerkskohle

Verhaltensbezogene Ausschliisse:

Auf der Grundlage der Ethos-Forschung und der internen Analysearbeit werden die
Kontroversen, denen die Unternehmen ausgesetzt sein kdnnen, je nach Schwere der
Kontroverse einer von finf Bewertungsstufen zugeordnet. Jedes Unternehmen, das
Gegenstand einer Kontroverse der héchsten Stufe ist, wird systematisch vom ESG-
Ausschuss von Clartan Associés geprift und gegebenenfalls ausgeschlossen (ein
Nichtausschluss muss entsprechend begriindet werden). Ende 2024 umfasste das
Portfolio kein Unternehmen, das Gegenstand einer Kontroverse der hochsten Stufe
ist, abgesehen von einer ordnungsgemaR begriindeten und dokumentierten
Ausnahme.

2) Aufnahme (oder Best-in-Class-Ansatz)
Clartan Associés hat sich dafilir entschieden, die Anlagen des Teilfonds auf die

Unternehmen und Staaten mit der besten ESG-Performance ihres Sektors zu
konzentrieren. Gestlitzt auf die Methodik von Ethos wird den Unternehmen ein ESG-

Mit
Nachhaltigkeitsindi
katoren wird

gemessen, Rating (A+, A-, B+, B- und C) zugewiesen. Auch Staaten erhalten ein ESG-Rating (A+,

inwieweit die mit A-, B+ und B-). Clartan Associés verpflichtet sich, 50 % des Netto-

gem Fil:a”ZprOdUkt Teilfondsvermogens in Aktien borsennotierter Unternehmen und in Anleihen mit
eworpenen

- ) einem Rating der besten Ratingkategorien (mindestens B+) zu investieren.
okologischen oder

sozialen Merkmale
erreicht werden.

2



3) Aktives Engagement

Bei der Abstimmung auf den Hauptversammlungen verfolgt Clartan Associés das Ziel,
bei mindestens 50 % der vom Teilfonds gehaltenen Aktienbestande abzustimmen.

Dariber hinaus verpflichtet sich Clartan Associés, bei individuellen Treffen mit dem
Management einen Dialog Giber ESG-Themen mit den Unternehmen zu fiihren.

Der Teilfonds verfligt Gber keinen bestimmten Referenzindex, anhand dessen die
Erreichung der vom Teilfonds beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale
gemessen wird.

Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréumen?

dungen auf % des % des % des
Nachhaltigkeitsfakto Nettovermdg | Nettovermég | Nettovermog .
ren in den Bereichen Clartan Europe ens Ende ens Ende ens Ende Ziel
Umwelt, Soziales 2024 2023 2022
und Beschaftigung,
Achtung der AKTIEN MITRATING A+/A- | o 27 2% 25 2% 5 50%
Menschenrechte / B+ ’ ' '
und Bekdmpfung AKTIEN MIT RATING B-
i 19,09 19,8 9 20,09

\E;er]tizt::;unptlon ne ODER OHNE RATING 0% 8% 0% <50 %

& OGAW und LIQUIDITAT 3,9% 3,0% 4,6 %

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getdtigt wurden, und wie trégt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im Sinne
der Verordnung (EU) 2019/2088 (,,SFDR") zu tatigen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getdtigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht
erheblich geschadet?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im Sinne
der SFDR zu tatigen.

Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?



Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der SFDR zu tatigen.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen fiir
multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir
Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Ndhere Angaben:

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der SFDR zu tatigen.

[Fiigen Sie eine Erkldrung fiir Finanzprodukte im Sinne des Artikels 6 Absatz 1 der Verordnung (EU)
2020/852 hinzu.]

In der EU-Taxonomie st der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintréiichtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréichtigen diirfen, und es sind
spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die
die Unionskriterien flir Okologisch nachhaltige  Wirtschaftstatigkeiten
bericksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde
liegenden Investitionen berlicksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen ékologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintrdichtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
'“ Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Der Teilfonds beriicksichtigt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (,,PAI“ —
Principal Adverse Impact) auf die Nachhaltigkeitsfaktoren anhand der von Ethos
durchgefihrten Nachhaltigkeitsanalyse.

In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds beriicksichtigten 14 PAl
fir Investitionen in Unternehmen zusammengefasst:

Wichtigste nachteilige Auswirkungen Vom Teilfonds beriicksichtigt

1. THG-Emissionen Diese PAl werden bei der ESG-Analyse

2. CO2-FuRabdruck (ESG-Rating) und den Umweltindikatoren,
nach denen sich der Teilfonds richten
mochte, bericksichtigt (siehe
nachstehende Liste).

3. THG-Emissionsintensitat der
Unternehmen, in die investiert wird

4. Engagement in Unternehmen, die im |Der Teilfonds hélt die Liste der
Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind|Unternehmen, die im Bereich fossiler




Energien tatig sind, zum Jahresende auf
dem neuesten Stand.

5. Anteil des Energieverbrauchs und der
Energieerzeugung nicht erneuerbarer
Energiequellen

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

6. Intensitat des Energieverbrauchs nach
klimaintensiven Sektoren

Dieser PAIl wird in diesem Stadium nicht
bericksichtigt.

7. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf
Gebiete mit schutzbediirftiger
Biodiversitat auswirken

Dieser PAIl wird bei verhaltensbezogenen
Ausschlissen bericksichtigt, und der
Teilfonds beabsichtigt, diejenigen
Emittenten, die eine Biodiversitatspolitik
verfolgen, regelmaRig zu Gberprifen.

8. Emissionen in Wasser

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) sowie bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

9. Anteil gefahrlicher und radioaktiver
Abfille

Dieser PAIl wird bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

10. VerstoRe gegen die Grundsatze des
Global Compact der Vereinten Nationen
und die OECD-Leitsatze fur
multinationale Unternehmen

11. Fehlende Prozesse und Compliance-
Mechanismen zur Uberwachung der
Einhaltung der UNGC-Grundsatze und der
OECD-Leitsatze flr multinationale
Unternehmen

Diese PAI werden bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
beriicksichtigt.

12. Unbereinigtes
geschlechterspezifisches Verdienstgefalle

13. Geschlechtervielfalt in den Leitungs-
und Kontrollorganen

Diese PAlI werden bei der ESG-Analyse
(ESG-Rating) beriicksichtigt.

14. Engagement in umstrittenen Waffen
(Antipersonenminen, Streumunition,
chemische oder biologische Waffen)

Dieser PAIl wird bei den sektorbezogenen
Ausschlissen beriicksichtigt (jedes
Unternehmen, das mehr als 5 % seines
Umsatzes mit unkonventionellen Waffen
erwirtschaftet, wird vom
Anlageuniversum ausgeschlossen).

Die PAl sind in den nachstehenden Tabellen aufgefiihrt.




In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds bericksichtigten 2 PAI
flr Investitionen in staatliche Emittenten zusammengefasst:

Wichtigste nachteilige Auswirkungen

Vom Teilfonds beriicksichtigt

15. THG-Emissionsintensitat

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

16. Lander, in die investiert wird, die
gegen soziale Bestimmungen verstoRen

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

Weitere Informationen zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf die
Nachhaltigkeitsfaktoren werden in diesem Jahresbericht bei der Uberpriifung der
Indikatoren fiir die im Portfolio des Teilfonds gehaltenen Emittenten veroffentlicht.




Indikator PA/ Abdeckun Abdeckun Abdeckun Einheit

s 2024 gs-grad 2023 gs-grad 2022 gs-grad
Freiwillig

KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE INDIKATOREN

Treibhausgasemissionen

THG-Emissionen

Scope 1 PAI 1 3,4 100%, 5,2 100% 4,8 96%, Tsd. metrische Tonnen
Scope 2 PAI 1 0,7 100%! 1,2 100% 1,9 96%) Tsd. metrische Tonnen
Scope 142 PAI 1 4,1 100% 6,4 100% 6,7 96%! Tsd. metrische Tonnen
Scope 3 PAI 1 55,1 100%| 50,4 97% 66,6 86%| Tsd. metrische Tonnen
Scope 1+2+3 PAI 1 59,2 100% 56,8 97% 73,3 86%| Tsd. metrische Tonnen

CO2-FuBabdruck

Metrische Tonnen/investierter Mio.

Scope 1+2 PAI 2 0,1 100% 0,1 100% 0,1 96%) c
Scope 1+2+3 PAI 2 0,9 99% 0,7 97% 1,2 86% €Metr/sche Tonnen/investierter Mio.

THG-Emissionsintensitat

THG-Emissionsintensitat Scope 1 pro

Umsatzeinheit PAI 3 64,4 100%! 83,4 100% 83,8 96%| Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
missionsi o 5

ina:;;is:;lz?tsmtensnat scope2 pro PAI 3 19,6 100%| 21,1 100%| 36,9 96%| Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz

(h-Emss loneintensitat Scope 112 pro PAI 3 840|  100%  1045|  100% 1201 96%| Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz

L"'mi':;:;is;:;?:mtenSltat Scope 3 pro PAI 3 1421,8 100%, 1145,5 97%, Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
N L s

L’;‘i: tn: ;:Loe?:mtens'tat Scope 14243 pro PAI 3 1505,8 100%  1250,0 97%| 13065 200%] Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz

iorEmss lonsintensitat Scope 112 pro Freiwillig 46,8 72% 46,8 60% 54,6 196%! Metrische Tonnen/Mitarbeiter

Mitarbeiter
Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

Anteil der Investitionen in diese Unternehmen PAI 4 10,3 100% 10,4 100% 10,9 100%| % des Nettovermégens
Energieverbrauch

Energieverbrauch insgesamt Freiwillig 10,1 73% 18,0 61% 25,8 94%(GWh

Genutzte erneuerbare Energie Freiwillig 1,1 58% 2,5 53%, 5,7 75%(GWh

gl::lgliges Verbrauchs nicht erneuerbarer PAI S 63% 55% 67% 53% 71% 75%

Energieintensitat pro Umsatzeinheit Freiwillig 0,3 70% GWh/Mio. € Umsatz

Biodiversitat

Anteil der Unternehmen, die MaRnahmen zum
Schutz der Biodiversitat ergriffen haben

Freiwillig 97% 80%! 92% 60%' 88%

Wasserentnahme Freiwillig 239,1 61%, 569,8 36% 734,0 71%; Tsd. Kubikmeter

Emissionen in Wasser PAI 8 0,0 4% 0,0 2% 0,1 50%) Tsd. Kubikmeter
Wasserintensitdt pro Umsatzeinheit Freiwillig 8,4 59% 28,3 36% 17,0 67%! Kubikmeter/Mio. € Umsatz
Abfille

Abfille insgesamt Freiwillig 0,9 71% 1,4 45% 0,9 79%! Tsd. metrische Tonnen

Durch Verksufe entstehende Abfille Freiwillig 26,0 71% 50,2 45% 13,3 79%{ o0 Mernsane ronnens wio. =
Gefahrliche Abfalle gesamt Freiwillig 0,1 57% 0,1 34% Tsd. metrische Tonnen
,FuBabdruck” gefahrlicher Abfalle PAI 9 1,2 57% 1,5 34% 2,6 58%| Tonnen/investierter Mio. €

Portfolio-Positionen 31.12.2024, Quelle: Clartan

Letzte verfugbare ESG-Daten vom 03.03.2025, Quelle: Bloomberg

Eine ,verpflichtende” PAl ist in der obigen Tabelle nicht aufgefiihrt, da der Abdeckungsgrad des Indikators zu gering ist und die Daten daher von schlechter Qualitat sinc
Es handelt sich um PAI 7 (Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedirftiger Biodiversitidt auswirken), wobei der Abdeckungsgrad unter 10 % liegt.



Indikator

Abdeckun

!
gs-grad !
!

Abdeckun
gs-grad

Abdeckun

2022

gs-grad

Einheit

INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KORRUP

Soziales und Beschaftigung

VerstoBe gegen die Grundsatze des Global Compact der Vereinten Nationen und die OECD-Leitsdtze

Konformitdt mit den Grundséatzen des Global
Compact der Vereinten Nationen (Score von 0
bis 100)

Einhaltung des UNGC-Grundsatzes 7
(,Unternehmen sollen im Umgang mit
Umweltproblemen dem Vorsorgeprinzip
folgen”)

PAI 10

voluntary

82

100%

89%

89%

Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung

Fehlende MaRnahmen zur Gewahrleistung der
Konformitdt mit dem UNGC und den OECD-
Leitsdtzen

Fehlende Menschenrechtspolitik

PAI 11

PAI
additional

0%

0%

Unbereinigtes geschlechterspezifisches Verdienstgefille

Durchschnittliches unbereinigtes
geschlechterspezifisches Verdienstgefdlle

PAI 12

16%

Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen

Durchschnittliches Verhaltnis von Frauen und
Maéannern in Leitungs- und Kontrollorganen

% der weiblichen Fihrungskrafte

PAI 13

voluntary

43%

28%

100%,

89%

26%

97%

64%

Sonstige Indikatoren fiir die Qualitat der Unternehmensfiihrung

GroRe des Verwaltungsrats

% der nicht geschaftsfuhrenden
Verwaltungsratsmitglieder

% der unabhangigen
Verwaltungsratsmitglieder
Durchschnittsalter der
Verwaltungsratsmitglieder

Altersspanne der Verwaltungsratsmitglieder
Anzahl der Sitzungen des Verwaltungsrats pro
Jahr

Durchschnittliche Beteiligungsquote

% Unabhdngige Mitglieder im
Priufungsausschuss

% Unabhangige Mitglieder im
Ernennungsausschuss

Engagement in umstrittenen Waffen *
Unternehmen, die in der Herstellung oder im
Verkauf umstrittener Waffen tatig sind*

voluntary

voluntary
voluntary

voluntary
voluntary
voluntary
voluntary

voluntary

voluntary

PAI 14

12

90%

64%

60

25

8

96%
83%

80%

0%

100%)

100%:

84%

86%
86%
86%
81%
84%

75%

0%

74

96%

71%

71%

der Einhaltung der UNGC-Grundsidtze

4%

0%

16%

43%

29%

12

91%

58%

60
26

96%
76%

79%

0%

100%

64%

19%

100%

46%

100%

100%

76%

87%
87%
82%
79%
78%

72%

0%

41%

21%

12

90%

60%

59
28

97%
82%

81%

0%

100%

100%

100%

97%

97%

91%

91%

100%

97%
97%

92%

0%

Von Bloomberg auf der Grundlage
der Richtlinien und
Uberwachungsmechanismen des
Unternehmens fiir die Einhaltung
der 10 UNGC-Prinzipien bewertet
Indikator fiir die Einhaltung des
UNGC-Prinzips 7, berechnet von
Bloomberg anhand der
Veréffentlichungen des
Unternehmens

und der OECD-Leitsatze fiir r
Bindrwert 1=Fehlen, 0=Kein Fehlen,
wie von ESG Book berechnet,
gewichtet nach dem
Nettovermdgen

Bindrwert 1=Fehlen, 0=Kein Fehlen,
gewichtet nach dem
Nettovermdgen

Prozentsatz der Gesamtzahl der
Mitglieder der Leitungsorgane

Prozentsatz der Gesamtzahl der
leitenden Fiihrungskrdfte

% des Nettovermégens

* Unkonventionelle Waffen sind ein Ausschlusssektor (jedes Unternehmen, das mehr als 5 % seines Umsatzes in diesem Sektor erwirtschaftet, wird vom Anlageuniversu



f

Die Liste umfasst die
folgenden
Investitionen, auf
die der grote Anteil
der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts
entfiel.

Die
Vermogensalloka
tion gibt den
jeweiligen Anteil
der Investitionen
in bestimmte
Vermogenswerte
an.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

=
% des
Aktien Top 15 Sektor Nettovermdogens Land
Ende 2024
Technip Energies Energie 3,6 % Frankreich
Accenture Technologie 3,5% Irland
Co Financiére Richemont Zyklische Konsumgiiter 3,4% Schweiz

ASML Holding Technologie 3,4% Niederlande
Publicis Groupe Zyklische Konsumgliter 3,3% Frankreich
bioMérieux Gesundheit 3,3% Frankreich

Airbus Industrie 3,3% Frankreich

Dassault Aviation Industrie 3,0% Frankreich
Renault Zyklische Konsumgiiter 2,9% Frankreich

Legrand Holding Industrie 2,7% Frankreich
Imerys Grundstoffe 2,6 % Frankreich
Euronext Finanzgesellschaften 2,6 % Niederlande

Cie de Saint-Gobain Industrie 2,5% Frankreich
Vereinigtes

Page Industrie 2,4% Konigreich
Gaztransport et Technigaz Energie 2,4% Frankreich

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermégensallokation aus?

Investitionen

#2 Andere Investitionen
<50 % des
Nettovermogens

#1B Andere 6kologische
oder soziale Merkmale

> 50 % des

Nettovermogens

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Gbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft

werden.



[Fiigen Sie diesen
Hinweis nur fiir die
Finanzprodukte im

% des
) ‘ Clartan Europe Nettovermogens Allokation
' Ende 2024
#1B Andere
AKTIEN MIT RATING A+ / A-/ B+ 77,1 % 6kologische/soziale
Merkmale
AKTIEN MIT RATING B- ODER OHNE RATING 19,0 %
. #2 Andere
OGAW und LIQUIDITAT 39%

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getiitigt?

Sinne des Artikels 6 % des
Absatz 1 der Zusammensetzung des Fonds Nettovermdégens
Verordnung (EU) Ende 2024
2020/852 ein.]

Mit Blick auf die EU- AKTIEN 96,1 %
T‘;'axonomlekon.forml Industrie 34.1%
tat umfassen die

Kriterien fur fossiles Zyklische Konsumgtter 16,1 %
Gas die Begrenzung )

der Emissionen und Technologie 13,2%
die Umstellung auf Energie 10,3 %
vollstéandig

erneuerbare Finanzgesellschaften 9,9%
Energie oder CO2- Grundstoff )
arme Kraftstoffe bis rundstotre 57%
Ende 2035. Die Gesundheit 3,3%
Kriterien flr

Kernenergie Basiskonsumgititer 2,1%
Sl Versorger 1,4%
umfassende

Sicherheits- und OGAW 2,0%
Abfallentsorgungsv .

orschriften. LIQUIDITAT 1,9%

Ermoglichende
Tatigkeiten
wirken
unmittelbar
ermoglichend
darauf hin, dass
andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen
Beitrag zu den
Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeit
en sind Tatigkeiten,
fiir die es noch
keine CO2-armen
Alternativen gibt

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der

EU-Taxonomie konform?

Fiir den Teilfonds ist kein Mindestprozentsatz an nachhaltigen Investitionen mit

einem mit der EU-Taxonomie konformen Umweltziel festgelegt.

Wourde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich

fossiles Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:

In fossiles Gas In Kernenergie

1 Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur

und die unter Einddmmung des Klimawandels beitragen (,Klimaschutz") und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich

anderem beeintrachtigen — siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fir EU-taxonomiekonforme
Treibhausgasemissi Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
onswerte 2022/1214 der Kommission festgelegt.

aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.



[Fiigen Sie diesen Hinweis
fiir Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der Verordnung
(EU) 2020/852 ein.]
Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedrickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
den Anteil der
Einnahmen aus
umweltfreundlichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln.
Investitionsausgaben
(CapEx), die die
umweltfreundlichen
Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z. B. fir
den Ubergang zu
einer griinen
Wirtschaft.
Betriebsausgaben
(OpEx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln.

[Fiigen Sie den Hinweis
fiir die Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der Verordnung
(EU) 2020/852 ein, mit
denen in 6kologische
Wirtschaftstdtigkeiten
investiert wird, die keine
6kologisch nachhaltigen
Wirtschaftstdtigkeiten
sind.]

v

sind

nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel, die
die Kriterien fiir
okologisch nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemaR der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.

X Nein

In den nachstehenden Diagrammen ist in Griin der Prozentsatz der Investitionen zu sehen, die mit der EU-
Taxonomie in Einklang gebracht wurden. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der
Taxonomie-Konformitdt von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitdt in
Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschlieflich der Staatsanleihen, wéhrend die zweite
Grafik die Taxonomie-Konformitdt nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

1. Taxonomie-Konformitat der
Investitionen einschlieBlich
Staatsanleihen*

u tzerl
Umsatzerl 100% mﬁa zer 100%
ose ose
CapEx 100 % CapEx 100 %
OpEx 100 % OpEx 100 %
0% 50% 100% 0% 50% 100%

Taxonomiekonform: Fossiles Gas Taxonomiekonform: Fossiles Gas

W Taxonomiekonform: Kernenergie B Taxonomiekonform: Kernenergie

B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)

Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik stellt x % der Gesamtinvestitionen dar.

* Fiir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,,Staatsanleihen alle Risikopositionen gegeniiber
Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstiitigkeiten und
ermdaglichende Tditigkeiten geflossen sind?

Fur den Teilfonds ist kein Mindestanteil an Investitionen, die in
Ubergangstatigkeiten und erméglichende Titigkeiten im Sinne der EU-
Taxonomie flielRen, festgelegt.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang
gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitréiumen entwickelt?

Nicht zutreffend.

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Nicht zutreffend.
Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Nicht zutreffend, da sich der Teilfonds nicht verpflichtet, einen Mindestanteil
seines Nettovermdgens in sozial nachhaltige Anlagen zu investieren.



[Fiigen Sie diesen
Hinweis bei
Finanzprodukten ein,
bei denen ein Index
als Referenzwert fiir
die Erreichung der
mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
6kologischen oder
sozialen Merkmale
bestimmt wurde.]

Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob
das Finanzprodukt
die beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.

)

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen, welcher
Anlagezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

In der Kategorie ,#2 Andere Investitionen” sind Ende 2024 enthalten:

e in Hohe von 19,0 % des Nettovermdogens: Aktien mit einem Ethos-Rating von
B- (17,3 %), C (0,4 %) oder ohne Rating (1,3 %), bei denen mindestens die
vorstehend beschriebenen sektor- und verhaltensbezogenen Ausschliisse
beachtet werden,

e in Hohe von 2,0 % eine Investition in den OGAW Clartan Ethos ESG Europe
Small & Mid Cap (dessen regelmaRiger Bericht Gber die 6kologischen und
sozialen Anforderungen verfiigbar ist) und in Hohe von 1,9 % Liquiditadt (ohne
okologischen/sozialen Mindestschutz).

Welche MaBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der
6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Der Teilfonds hat verbindliche sektor- und verhaltensbezogene
Ausschlussrichtlinien eingefiihrt, die fir 100 % der Anlagen in Aktien und
Unternehmensanleihen gelten, sowie eine Vorgabe, dass mindestens 50 % des
Nettovermdgens in Aktien und Anleihen mit dem besten Ethos-Rating investiert
werden. Der in Aktien und Anleihen investierte Anteil am Nettovermogen in den
besten Ratingkategorien des Sektors (A+, A-, B+) wird monatlich auf der Website
und im monatlichen Reporting von Clartan Associés veroffentlicht.

Dariber hinaus wird in regelmaRigen Abstinden ein Abstimmungsbericht
veroffentlicht (https://www.clartan.com/fr/demarche-esg/documentation/).

ie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

Nicht zutreffend.
Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?
Nicht zutreffend.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die beworbenen
okologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht zutreffend.
Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?
Nicht zutreffend.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht zutreffend.


https://www.clartan.com/fr/demarche-esg/documentation/

ANHANG IV

Vorlage — RegelmaRige Informationen zu den in Artikel 8 Absdtze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels
oder sozialen Ziels
beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition
keine Umweltziele
oder sozialen Ziele
erheblich
beeintrachtigt und
die Unternehmen, in
die investiert wird,
Verfahrensweisen
einer guten
Unternehmensfiihru
ng anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein
Klassifikationssyste
m, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeit
en enthélt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der
sozial nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeite
n festgelegt.
Nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel
kénnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Name des Produkts:
Clartan Flexible

Unternehmenskennung (LEI-Code):
2221005YJ5R25CWH6U35

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

[ X ) Ja

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel getatigt: _ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht
als dkologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getdtigt: %

% Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und

obwohl keine nachhaltigen Investitionen
angestrebt wurden, enthielt es __ %an
nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben, aber keine

nachhaltigen Investitionen getatigt.



o Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen
[ 1&g
‘&‘:’ und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Die o©kologischen und sozialen Merkmale, die von Clartan Flexible (der
»Teilfonds”) beworben werden, beruhen auf drei Investmentsdulen: dem Ausschluss
bestimmter Tatigkeiten oder Verhaltensweisen durch die Analyse von Kontroversen,
mit denen bestimmte im Portfolio gehaltene Unternehmen konfrontiert sein kdnnen,
einem ,,Best-in-Class“-Ansatz zur Investition in Unternehmen und Staaten, die sich
durch eine angemessene Berlicksichtigung nicht-finanzieller Kriterien im Vergleich zu
ihren Peers unterscheiden, und schlielllich einem Ansatz des aktiven Engagements.

1) Der Ausschluss gilt nur fir Anlagen des Teilfonds in Aktien boérsennotierter
Unternehmen und in Unternehmensanleihen.

Sektorbezogene Ausschliisse:

Jedes Unternehmen, das mehr als 5 % seines Umsatzes in den folgenden Sektoren
erwirtschaftet, ist vom Anlageuniversum ausgeschlossen:

- Tabak

- Geld- und Glicksspiel

- Pornografie

- Unkonventionelle Waffen

- Nicht-therapeutisches Cannabis

- Kraftwerkskohle

Verhaltensbezogene Ausschliisse:

Auf der Grundlage der Ethos-Forschung und der internen Analysearbeit werden die
Kontroversen, denen die Unternehmen ausgesetzt sein kdnnen, je nach Schwere der
Kontroverse einer von finf Bewertungsstufen zugeordnet. Jedes Unternehmen, das
Gegenstand einer Kontroverse der héchsten Stufe ist, wird systematisch vom ESG-
Ausschuss von Clartan Associés geprift und gegebenenfalls ausgeschlossen (ein
Nichtausschluss muss entsprechend begriindet werden). Ende 2024 umfasste das
Portfolio kein Unternehmen, das Gegenstand einer Kontroverse der hochsten Stufe
ist, abgesehen von einer ordnungsgemaRl begriindeten und dokumentierten
Ausnahme.

2) Aufnahme (oder Best-in-Class-Ansatz)

Clartan Associés hat sich dafilir entschieden, die Anlagen des Teilfonds auf die
Unternehmen und Staaten mit der besten ESG-Performance ihres Sektors zu

Mit

Nachhaltigkeitsindi konzentrieren. Gestutzt auf die Methodik von Ethos wird den Unternehmen ein ESG-
katoren wird Rating (A+, A-, B+, B- und C) zugewiesen. Auch Staaten erhalten ein ESG-Rating (A+,
gemessen, A-, B+ und B-). Clartan Associés verpflichtet sich, 50 % des Netto-

inwieweit die mit
dem Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale

Teilfondsvermogens in Aktien borsennotierter Unternehmen und in Anleihen mit
einem Rating der besten Ratingkategorien (mindestens B+) zu investieren.
2



Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei
dungen auf
Nachhaltigkeitsfakto
ren in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschaftigung,
Achtung der
Menschenrechte
und Bekampfung
von Korruption und
Bestechung.

3) Aktives Engagement

Bei der Abstimmung auf den Hauptversammlungen verfolgt Clartan Associés das Ziel,
bei mindestens 50 % der vom Teilfonds gehaltenen Aktienbestande abzustimmen.

Dariber hinaus verpflichtet sich Clartan Associés, bei individuellen Treffen mit dem
Management einen Dialog Giber ESG-Themen mit den Unternehmen zu fiihren.

Der Teilfonds verfligt Giber keinen bestimmten Referenzindex, anhand dessen die
Erreichung der vom Teilfonds beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale
gemessen wird.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréumen?

% des % des % des
Clartan Flexible Nettovermog | Nettovermog | Nettovermog Ziel
ens Ende ens Ende ens Ende
2024 2023 2022
AKTIEN UND ANLEIHEN MIT . . . .
RATING A+ / A- / B+ 81,0% 82,8% 87,0% >50%
AKTIEN UND ANLEIHEN MIT
RATING B- ODER OHNE 12,0 % 13,1 % 7,4 % 0
RATING <50%
OGAW und LIQUIDITAT 7,0 % 4,1% 5,6%

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getitigt wurden, und wie trdgt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im Sinne
der Verordnung (EU) 2019/2088 (,,SFDR”) zu tatigen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getdtigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht
erheblich geschadet?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im Sinne
der SFDR zu tatigen.

Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

3



Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im

Sinne der SFDR zu tatigen.

Stehen die nachhaltigen

Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen fiir

multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir
Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Ndhere Angaben:

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im

Sinne der SFDR zu tatigen.

[Fiigen Sie eine Erkldrung fiir Finanzprodukte im Sinne des Artikels 6 Absatz 1 der Verordnung (EU)

2020/852 hinzu.]

In der EU-Taxonomie st

der

Grundsatz ,Vermeidung erheblicher

Beeintrdchtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréichtigen diirfen, und es sind
spezifische Unijonskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die

die  Unionskriterien  flr

okologisch

nachhaltige  Wirtschaftstatigkeiten

bericksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde
liegenden Investitionen beriicksichtigen nicht die Unionskriterien fir 6kologisch

nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen ékologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintrdichtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Der Teilfonds bericksichtigt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (,PAI“ —
Principal Adverse Impact) auf die Nachhaltigkeitsfaktoren anhand der von Ethos

durchgefihrten Nachhaltigkeitsanalyse.

In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds beriicksichtigten 14 PAI
fir Investitionen in Unternehmen zusammengefasst:

Wichtigste nachteilige Auswirkungen

Vom Teilfonds beriicksichtigt

1. THG-Emissionen

2. CO2-FuRabdruck

3. THG-Emissionsintensitat der
Unternehmen, in die investiert wird

Diese PAl werden bei der ESG-Analyse
(ESG-Rating) und den Umweltindikatoren,
nach denen sich der Teilfonds richten
mochte, berlicksichtigt (siehe
nachstehende Liste).

4. Engagement in Unternehmen, die im
Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

Der Teilfonds halt die Liste der
Unternehmen, die im Bereich fossiler




Energien tatig sind, zum Jahresende auf
dem neuesten Stand.

5. Anteil des Energieverbrauchs und der
Energieerzeugung nicht erneuerbarer
Energiequellen

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

6. Intensitat des Energieverbrauchs nach
klimaintensiven Sektoren

Dieser PAIl wird in diesem Stadium nicht
bericksichtigt.

7. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf
Gebiete mit schutzbediirftiger
Biodiversitat auswirken

Dieser PAIl wird bei verhaltensbezogenen
Ausschlissen bericksichtigt, und der
Teilfonds beabsichtigt, diejenigen
Emittenten, die eine Biodiversitatspolitik
verfolgen, regelmaRig zu Gberprifen.

8. Emissionen in Wasser

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) sowie bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

9. Anteil gefahrlicher und radioaktiver
Abfille

Dieser PAIl wird bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

10. VerstoRe gegen die Grundsatze des
Global Compact der Vereinten Nationen
und die OECD-Leitsatze fur
multinationale Unternehmen

11. Fehlende Prozesse und Compliance-
Mechanismen zur Uberwachung der
Einhaltung der UNGC-Grundsatze und der
OECD-Leitsatze flr multinationale
Unternehmen

Diese PAI werden bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
beriicksichtigt.

12. Unbereinigtes
geschlechterspezifisches Verdienstgefalle

13. Geschlechtervielfalt in den Leitungs-
und Kontrollorganen

Diese PAlI werden bei der ESG-Analyse
(ESG-Rating) beriicksichtigt.

14. Engagement in umstrittenen Waffen
(Antipersonenminen, Streumunition,
chemische oder biologische Waffen)

Dieser PAI wird bei den sektorbezogenen
Ausschlissen beriicksichtigt (jedes
Unternehmen, das mehr als 5 % seines
Umsatzes mit unkonventionellen Waffen
erwirtschaftet, wird vom
Anlageuniversum ausgeschlossen).

Die PAl sind in den nachstehenden Tabellen aufgefiihrt.




In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds beriicksichtigten 2 PAI
flr Investitionen in staatliche Emittenten zusammengefasst:

Wichtigste nachteilige Auswirkungen

Vom Teilfonds beriicksichtigt

15. THG-Emissionsintensitat

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

16. Lander, in die investiert wird, die
gegen soziale Bestimmungen verstoRen

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

Weitere Informationen zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf die
Nachhaltigkeitsfaktoren werden in diesem Jahresbericht bei der Uberpriifung der
Indikatoren fiir die im Portfolio des Teilfonds gehaltenen Emittenten veroffentlicht.




Indikator pA|/ Abdeckun Abdeckun Abdeckun Einheit

AV 1 2024 | BB ¥ yp3 | ESEA G 505, | ESEA
Freiwillig

KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE INDIKATOREN

Treibhausgasemissionen

THG-Emissionen

Scope 1 PAI 1 1,7 100%! 3,2 100% 3,8 98%) Tsd. metrische Tonnen
Scope 2 PAI 1 0,3 100%! 0,7 100% 0,7 93%) Tsd. metrische Tonnen
Scope 1+2 PAI 1 2,0 100%! 3,9 100%! 4,7 93%! Tsd. metrische Tonnen
Scope 3 PAI 1 28,9 100%! 37,0 98% 42,3 97%) Tsd. metrische Tonnen
Scope 14243 PAI 1 30,9 100%| 40,8 98% 46,8 91%| Tsd. metrische Tonnen

CO2-FuBBabdruck

Scope 1+2 PAI 2 00 100%, 01 100% 01 93% Metrische Tonnen/investierter Mio.
)/ 3 , ¢

Scope 1+2+3 PAI 2 07 99% 09 98% 12 91% Metrische Tonnen/investierter Mio.
) ) , €

THG-Emissionsintensitat

THG-Emissionsintensitdt Scope 1 pro

Umsatzeinheit PAI 3 60,8 100%! 88,6 100%! 136,9 98%) Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
THG-Emissionsintensitit Scope 2
Umsag:::::'” ensitat scope 2 pro PAI 3 14,3 100% 22,2 100% 26,9 93%| Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
Li}i’:tr:;is;f::'”tens'tat Scope 1+2 pro PAI 3 75,1 100%{  110,3 100%|  170,9 93%| Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
lTJHGS'Etm;_SSL?:'me”S'm Scope 3 pro PAI 3 1233,4 100%{ 1315,2 98% Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
msatzein 1
e ccions] — 12
L’;iatm;?:;::':'”te”s'tat5C°pe *2+3 pro PAI 3 13085 100%! 14254 98%! 14810 200%! Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
zel 1
THG-Emissionsi it 142
G-Emissionsintensitdt Scope 1+2 pro Freiwillig 35,9 72% 46,7 64% 76,6 193%! Metrische Tonnen/Mitarbeiter

Mitarbeiter
Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

Anteil der Investitionen in diese

PAl 4 8,3 100%) 10,3 100%, 9,7 100%|) % des Nettovermégens
Unternehmen
Energieverbrauch
Energieverbrauch insgesamt Freiwillig 4,9 72% 10,8 68%, 17,8 98%(GWh
Genutzte erneuerbare Energie Freiwillig 0,3 52% 1,6 64%, 5,1 86%(GWh
/I;\::lgli:es Verbrauchs nicht erneuerbarer PAI 5 69% 50% 71% 64% 63% 36%

Energieintensitdt pro Umsatzeinheit Freiwillig 0,2 71% GWh/Mio. € Umsatz
Biodiversitat

Anteil der Unternehmen, die MaRBnahmen
zum Schutz der Biodiversitat ergriffen haben

Freiwillig 98% 78% 92% 65% 76% 100%

Wasserentnahme Freiwillig 68,3 52% 383,2 39% 3906,5 74%) Tsd. Kubikmeter

Emissionen in Wasser PAI 8 0,0 5% 0,0 3% 0,1 57%\ Tsd. Kubikmeter
Wasserintensitdt pro Umsatzeinheit Freiwillig 66%l Kubikmeter/Mio. € Umsatz
Abfille

Abfdlle insgesamt Freiwillig 0,3 64% 0,3 48% 3,4 92%! Tsd. metrische Tonnen

Durch Verkéufe entstehende Abfille Freiwillig 0,9 64% 15 48% 25,1 929 |3 MEHISENe fonneny mio. €
Geféhrliche Abfélle gesamt Freiwillig 0,0 45% 0,1 40% Tsd. metrische Tonnen
,FuBabdruck” gefahrlicher Abfélle PAI 9 0,5 45% 1,3 40% 2,1 69%| Tonnen/investierter Mio. €

Portfolio-Positionen 31.12.2024, Quelle: Clartan

Letzte verfigbare ESG-Daten vom 03.03.2025, Quelle: Bloomberg

Eine ,verpflichtende” PAl ist in der obigen Tabelle nicht aufgefiihrt, da der Abdeckungsgrad des Indikators zu gering ist und die Daten daher von schlechter Qualitd
Es handelt sich um PAI 7 (Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedurftiger Biodiversitiat auswirken), wobei der Abdeckungsgrad unter 10 % liegt.



! Abdeckun

Abdeckun
Indikator
PAI -
/ I 2024 gs-grad

gs-grad

Abdeckun

gs-grad Einheit

2023 2022

Freiwillig

INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KO

Soziales und Beschaftigung

VerstoBRe gegen die Grundsdtze des Global Compact der Vereinten Nationen und die OECD-Leitsdtze
Von Bloomberg auf der Grundlage

Konformitdt mit den Grundsatzen des Global der Richtlinien und
Compact der Vereinten Nationen (Score von PAI 10 82 90% 70 77% Uberwachungsmechanismen des
0 bis 100) Unternehmens fiir die Einhaltung

der 10 UNGC-Prinzipien bewertet
Indikator fiir die Einhaltung des

Einhaltung des UNGC-Grundsatzes 7 o
UNGC-Prinzips 7, berechnet von

(,Unternehmen sollen im Umgang mit

L Freiwillig 100% 90% 97% 77% Bloomberg anhand der
Umweltproblemen dem Vorsorgeprinzip . .
" Veréffentlichungen des
folgen®)
Unternehmens

Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-Grundsitze und der OECD-Leitsatze
Bindrwert 1=Fehlen, O=Kein Fehlen,
wie von ESG Book berechnet,
gewichtet nach dem

Fehlende MaRnahmen zur Gewédhrleistung
der Konformitat mit dem UNGC und den PAI 11 0% 96% 3% 98%)
OECD-Leitsdatzen

Nettovermégen
et Bindrwert 1=Fehlen, 0=Kein Fehlen,
. Zusatzliche )
Fehlende Menschenrechtspolitik r PAI 0% 90% 0% 67% gewichtet nach dem
Nettovermdgen

Unbereinigtes geschlechterspezifisches Verdienstgefille
Durchschnittliches unbereinigtes

geschlechterspezifisches Verdienstgefalle
Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen
Durchschnittliches Verhdltnis von Frauen
und Méannern in Leitungs- und PAI 13 40% 98% 41% 100% 41% 100%
Kontrollorganen

PAI 12 14% 25% 14% 23%)

Prozentsatz der Gesamtzahl der
Mitglieder der Leitungsorgane

% der weiblichen Fiihrungskrifte Freiwillig 30% 67% 31% 43% 24% g7 rozentsatz der Gesamtzahl der

leitenden Fiihrungskrdfte
Sonstige Indikatoren fiir die Qualitat der Unternehmensfiihrung
GroRe des Verwaltungsrats Freiwillig 12 100% 12 100%, 13 100%

% der nicht geschaftsfihrenden

L Freiwillig 93% 100% 92% 100% 91% 100%
Verwaltungsratsmitglieder
% der unabhangigen .

- Freiwillig 67% 85% 65% 76% 69% 100%
Verwaltungsratsmitglieder
D .

urchschnittsalter der Freiwillig 61 94% 60 88% 60 94%

Verwaltungsratsmitglieder
Altersspanne der Verwaltungsratsmitglieder  Freiwillig 24 94% 25 88% 26 94%
SS;j:L:jer Sitzungen des Verwaltungsrats Freiwillig 9 85% 9 80% 10 09%
Durchschnittliche Beteiligungsquote Freiwillig 96% 85% 96% 79% 96% 98%
o . Lo )
Ff’rgpuanbggzzigcehtﬂs':g"eder m Freiwillig 83% 83% 76% 80% 83% 100%
o R o .
E/"r :::nbuh:g';i'ﬁ::c’ugi;eder m Freiwillig 80% 78% 77% 78% 86% 98%

Engagement in umstrittenen Waffen *
Unternehmen, die in der Herstellung oder im
Verkauf umstrittener Waffen tatig sind*

* Unkonventionelle Waffen sind ein Ausschlusssektor (jedes Unternehmen, das mehr als 5 % seines Umsatzes in diesem Sektor erwirtschaftet, wird vom Anlageuni

PAI 14 0% 0% 0% 0% 0% 0%l % des Nettovermégens




Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

% % des
= Aktien Top 10 Sektor Nettovermogens Land
Ende 2024
Wabtec Industrie 2,0% USA
Euronext Finanzgesellschaften 2,0% Niederlande
Ralph Lauren Zyklische Konsumgliter 2,0% USA
Technip Energies Energie 2,0% Frankreich
Deutsche Telekom Telekommunikation 1,9% Deutschland
Publicis Groupe Zyklische Konsumgiiter 1,9% Frankreich
Co Financiéere Richemont Zyklische Konsumgiiter 1,8% Schweiz
IBM Technologie 1,8% USA
Novartis Gesundheit 1,8% Schweiz
bioMérieux Gesundheit 1,8% Frankreich
Die Liste umfasst die % des
folgenden Anleihen Top 10 Sektor Nettovermogens Land
Investitionen, auf Ende 2024
die der grote Anteil ] ] ]
derim Arcadis 4,875% 28.02.28 Industrie 2,3% Niederlande
Bezugszeitraum Verallia 3.875% 04.11.32 Industrie 2,1% Frankreich
;o’etat'tg_:_e” ; Wabtec 1,25% 03.12.27 Industrie 2,0% Niederlande
nvestitionen des Technip Energies 1,125%
Finanzprodukts . .
entfiel. 28.05.28 Energie 2,0% Niederlande
Stora Enso 4% EMTN 01.06.26 Grundstoffe 2,0% Finnland
BFCM 2,375% 24.03.26 Finanzgesellschaften 1,9% Frankreich
Crédit Agricole 1% 22.04.26 Finanzgesellschaften 1,9% Frankreich
BPCE 0% 25.06.26 Finanzgesellschaften 1,9% Frankreich
Banca Transilvania 8.875%
07.12.28 Finanzgesellschaften 1,9% Rumanien
Arval Serv Lease 4.125%
13.04.26 Finanzgesellschaften 1,8% Frankreich



Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermdgensallokation aus?

#1B Andere 6kologische
oder soziale Merkmale
> 50 % des
Nettovermogens

[Fiigen Sie diesen
Hinweis nur fiir die

Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der
Verordnung (EU)
2020/852 ein.]

Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformi
tat umfassen die
Kriterien fir fossiles
Gas die Begrenzung
der Emissionen und
die Umstellung auf

vollstéandig

erneuerbare % des

EnEi e - Clartan Flexible Nettovermdgens Allokation
arme Kraftstoffe bis Ende 2024

Ende 2035. Die nee #1B And
Lzt (L5 AKTIEN UND ANLEIHEN MIT RATING 81.0% 5kolo iscl':le /i:fziale
Kernenergie A+ / A-/ B+ 7o g
beinhalten Merkmale
umfassende AKTIEN UND ANLEIHEN MIT RATING 12.0 %

Sicherheits- und B- ODER OHNE RATING . #2 Andere
Abfallentsorgungsv OGAW und LIQUIDITAT 7,0%

orschriften.

Ermoglichende

Investitionen

#2 Andere Investitionen
<50 % des
Nettovermdogens

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die

zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Gbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf

okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft

werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getditigt?

Tatigkeiten

wirk(.en % des
Lt 3ie Zusammensetzung des Fonds Nettovermdgens
ermogllc.hend Ende 2024
darauf hin, dass .
andere AKTIEN 56,3 %
Tatigkeiten einen Industrie 17,8 %
We_se”t“Che” Zyklische Konsumgiiter 10,7 %
S = den Gesundheit 7,7%
Umweltzielen ,
leisten. Energie 6,3%
b y Basiskonsumgiter 4,0 %
Ubergangstatigkeit . o
en sind Tatigkeiten, Technologie 3,2%
fiir die es noch Finanzgesellschaften 3,1%
keine CO2-armen Telekommunikation 1,9 %
Alternativen gibt o
und die unter Versorger 1,6 %
anderem UNTERNEHMENSANLEIHEN 36,7 %
Treibhausgasemissi davon INVESTMENT-GRADE 33,0%
onswerte davon SONSTIGE 3,7%

aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.
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Finanzgesellschaften 15,8 %
Industrie 13,6 %
Grundstoffe 4,6 %
Energie 2,0%
Zyklische Konsumgiiter 0,7%
OGAW 2,2%
LIQUIDITAT 4,8%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der
EU-Taxonomie konform?

Fir den Teilfonds ist kein Mindestprozentsatz an nachhaltigen Investitionen mit
einem mit der EU-Taxonomie konformen Umweltziel festgelegt.

Wourde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich
fossiles Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In  fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur
Einddmmung des Klimawandels beitragen (,Klimaschutz") und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen — siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)

2022/1214 der Kommission festgelegt.
11



[Fiigen Sie diesen Hinweis
fiir Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der Verordnung
(EU) 2020/852 ein.]
Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerl6se, die
den Anteil der
Einnahmen aus
umweltfreundlichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln.
Investitionsausgabe
n (CapEx), die die
umweltfreundlichen
Investitionen der
Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen, z. B. fir
den Ubergang zu
einer grinen
Wirtschaft.
Betriebsausgaben
(OpEx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln.

[Fiigen Sie den Hinweis
flir die Finanzprodukte
im Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der Verordnung
(EU) 2020/852 ein, mit
denen in 6kologische
Wirtschaftstdtigkeiten
investiert wird, die keine
Okologisch nachhaltigen
Wirtschaftstdtigkeiten
sind.]
7

sind
nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel, die
die Kriterien fiir
okologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemaR der
Verordnung (EU)
2020/852 nicht
beriicksichtigen.

g3

In den nachstehenden Diagrammen ist in Griin der Prozentsatz der Investitionen zu sehen, die mit der EU-
Taxonomie in Einklang gebracht wurden. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der
Taxonomie-Konformitdit von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitéit in
Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschliefllich der Staatsanleihen, wéhrend die zweite
Grdfik die Taxonomie-Konformitdt nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

1. Taxonomie-Konformitat der
Investitionen einschlieRlich
Staatsanleihen*

Umsatzerl
Umsatzerl 100% s p—
Ose ose
CapEx 100 % CapEx 100 %
OpEx 100 % OpEx 100 %
0% 50% 100% 0% 50% 100%
Taxonomiekonform: Fossiles Gas Taxonomiekonform: Fossiles Gas
B Taxonomiekonform: Kernenergie B Taxonomiekonform: Kernenergie
W Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik stellt x % der Gesamtinvestitionen dar.
* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,,Staatsanleihen alle Risikopositionen gegeniiber

Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstidtigkeiten und
erméglichende Tiitigkeiten geflossen sind? Fir den Teilfonds ist kein
Mindestanteil an Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
ermoglichende Tatigkeiten im Sinne der EU-Taxonomie flieRen, festgelegt.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang
gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrdumen entwickelt?

Nicht zutreffend.

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Nicht zutreffend.
Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Nicht zutreffend, da sich der Teilfonds nicht verpflichtet, einen Mindestanteil
seines Nettovermdgens in sozial nachhaltige Anlagen zu investieren.

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher
Anlagezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

12



In der Kategorie ,#2 Andere Investitionen” sind Ende 2024 enthalten:

e in Hohe wvon 12,0 % des Nettovermogens: Aktien oder
Unternehmensanleihen mit einem Ethos-Rating von B- (6,5 %), C (1,0 %)
oder ohne Rating (4,5 %), bei denen mindestens die vorstehend
beschriebenen sektor- und verhaltensbezogenen Ausschliisse beachtet
werden,

e in H6he von 2,2 % eine Investition in den OGAW Clartan Ethos ESG Europe
Small & Mid Cap (dessen regelmaRiger Bericht lber die 6kologischen und
sozialen Anforderungen verfiigbar ist) und in Hohe von 4,8 % Liquiditat
(ohne 6kologischen/sozialen Mindestschutz).

' Welche MaRBnahmen wurden wiahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der
6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Der Teilfonds hat verbindliche sektor- und verhaltensbezogene
Ausschlussrichtlinien eingefiihrt, die fir 100 % der Anlagen in Aktien und
Unternehmensanleihen gelten, sowie eine Vorgabe, dass mindestens 50 %
des Nettovermogens in Aktien und Anleihen mit dem besten Ethos-Rating
investiert werden. Der in Aktien und Anleihen investierte Anteil am
Nettovermdgen in den besten Ratingkategorien des Sektors (A+, A-, B+) wird
monatlich auf der Website und im monatlichen Reporting von Clartan
Associés veroffentlicht.

Dariber hinaus wird in regelmaRigen Abstanden ein Abstimmungsbericht
veroffentlicht (https://www.clartan.com/fr/demarche-
esg/documentation/).

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?
Nicht zutreffend.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?
Nicht zutreffend.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die beworbenen
okologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht zutreffend.
Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?
Nicht zutreffend.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht zutreffend.
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ANHANG IV

Vorlage — RegelmaBige Informationen zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels
oder sozialen Ziels
beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition
keine Umweltziele
oder sozialen Ziele
erheblich
beeintrachtigt und
die Unternehmen, in
die investiert wird,
Verfahrensweisen
einer guten
Unternehmensfiihru
ng anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein
Klassifikationssyste
m, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeit
en enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der
sozial nachhaltigen

Wirtschaftstatigkeite

n festgelegt.
Nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel
konnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

s,
FHa)

Name des Produkts:
Clartan Patrimoine

Unternehmenskennung (LEI-Code):

222100VUSP2BUN3U7E79

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o0 Ja )

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel getatigt: _ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht
als dkologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getdtigt: %

5‘ ‘\E’:’ und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

% Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und

obwohl keine nachhaltigen Investitionen
angestrebt wurden, enthielt es __ %an
nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen o6kologischen



Mit
Nachhaltigkeitsindi
katoren wird
gemessen,
inwieweit die mit
dem Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Die oOkologischen und sozialen Merkmale, die von Clartan Patrimoine (der
»Teilfonds”) gefordert werden, beruhen auf drei Investmentsdulen: dem Ausschluss
bestimmter Tatigkeiten oder Verhaltensweisen durch die Analyse von Kontroversen,
mit denen bestimmte im Portfolio gehaltene Unternehmen konfrontiert sein kénnen,
einem ,,Best-in-Class“-Ansatz zur Investition in Unternehmen und Staaten, die sich
durch eine angemessene Berlicksichtigung nicht-finanzieller Kriterien im Vergleich zu
ihren Peers unterscheiden, und schlieBlich einem Ansatz des aktiven Engagements.

1) Der Ausschluss gilt nur fir Anlagen des Teilfonds in Aktien bérsennotierter
Unternehmen und in Unternehmensanleihen.

Sektorbezogene Ausschliisse:

Jedes Unternehmen, das mehr als 5 % seines Umsatzes in den folgenden Sektoren
erwirtschaftet, ist vom Anlageuniversum ausgeschlossen:

- Tabak

- Geld- und Glicksspiel

- Pornografie

- Unkonventionelle Waffen

- Nicht-therapeutisches Cannabis

- Kraftwerkskohle

Verhaltensbezogene Ausschliisse:

Auf der Grundlage der Ethos-Forschung und der internen Analysearbeit werden die
Kontroversen, denen die Unternehmen ausgesetzt sein kdnnen, je nach Schwere der
Kontroverse einer von finf Bewertungsstufen zugeordnet. Jedes Unternehmen, das
Gegenstand einer Kontroverse der hochsten Stufe ist, wird systematisch vom ESG-
Ausschuss von Clartan Associés gepriift und gegebenenfalls ausgeschlossen (ein
Nichtausschluss muss entsprechend begriindet werden). Ende 2024 umfasste das
Portfolio kein Unternehmen, das Gegenstand einer Kontroverse der hochsten Stufe
ist, abgesehen von einer ordnungsgemaR begriindeten und dokumentierten
Ausnahme.

2) Aufnahme (oder Best-in-Class-Ansatz)

Clartan Associés hat sich daflir entschieden, die Anlagen des Teilfonds auf die
Unternehmen und Staaten mit der besten ESG-Performance ihres Sektors zu
konzentrieren. Gestlitzt auf die Methodik von Ethos wird den Unternehmen ein ESG-
Rating (A+, A-, B+, B- und C) zugewiesen. Auch Staaten erhalten ein ESG-Rating (A+,
A-, B+ und B-). Clartan Associés verpflichtet sich, 50 % des Netto-
Teilfondsvermogens in Aktien borsennotierter Unternehmen und in Anleihen mit
einem Rating der besten Ratingkategorien (mindestens B+) zu investieren.

3) Aktives Engagement



Bei der Abstimmung auf den Hauptversammlungen verfolgt Clartan Associés das Ziel,
bei mindestens 50 % der vom Teilfonds gehaltenen Aktienbestdnde abzustimmen.

Darliber hinaus verpflichtet sich Clartan Associés, bei individuellen Treffen mit dem
Management einen Dialog iber ESG-Themen mit den Unternehmen zu fiihren.

Der Teilfonds verfiigt Gber keinen bestimmten Referenzindex, anhand dessen die
Erreichung der vom Teilfonds beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale
gemessen wird.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréumen?

% des % des % des

Bei den wichtigsten Clartan Patrimoine Nettovermog | Nettovermog | Nettovermag Ziel
Auswirkungen
handelt es sich um AKTIEN UND ANLEIHEN MIT
die bedeutendsten RATING A+ / A- / B+ 82,4 % 83,8 % 89,4 % >50%
nachteiligen
Auswirkungen von AKTIEN UND ANLEIHEN MIT
Investitionsentschei RATING B- ODER OHNE 13,2 % 12,3% 33% <50%
dungen auf RATING 0
Nachhaltigkeitsfakto OGAW und LIQUIDITAT 4,4 % 3,9% 7,3%
ren in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschiftigung, Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Achtung der Finanzprodukt teilweise getdtigt wurden, und wie trdgt die nachhaltige
MenSCh?nreChte Investition zu diesen Zielen bei?
und Bekampfung
‘E’;O”tKot:r“pt'on und Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im Sinne

estecnung.

der Verordnung (EU) 2019/2088 (,,SFDR") zu tatigen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getdtigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht
erheblich geschadet?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im Sinne
der SFDR zu tatigen.

Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der SFDR zu tatigen.



Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen fiir
multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir
Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Ndhere Angaben:

Entfallt. Der Teilfonds beabsichtigt nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der SFDR zu tatigen.

[Fiigen Sie eine Erkldrung fiir Finanzprodukte im Sinne des Artikels 6 Absatz 1 der Verordnung (EU)
2020/852 hinzu.]

In der EU-Taxonomie st der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintrdchtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréichtigen diirfen, und es sind
spezifische Unijonskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die
die Unionskriterien fur oOkologisch nachhaltige  Wirtschaftstatigkeiten
beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde
liegenden Investitionen beriicksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen ékologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintréichtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
'“ Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Der Teilfonds beriicksichtigt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (,,PAI“ —
Principal Adverse Impact) auf die Nachhaltigkeitsfaktoren anhand der von Ethos
durchgefihrten Nachhaltigkeitsanalyse.

In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds beriicksichtigten 14 PAI
fir Investitionen in Unternehmen zusammengefasst:

Wichtigste nachteilige Auswirkungen Vom Teilfonds beriicksichtigt

1. THG-Emissionen Diese PAl werden bei der ESG-Analyse

2. CO2-FuRabdruck (ESG-Rating) und den Umweltindikatoren,
nach denen sich der Teilfonds richten
mochte, berlicksichtigt (siehe
nachstehende Liste).

3. THG-Emissionsintensitat der
Unternehmen, in die investiert wird

Der Teilfonds halt die Liste der

4. Engagement in Unternehmen, die im |Unternehmen, die im Bereich fossiler
Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind|Energien tatig sind, zum Jahresende auf
dem neuesten Stand.




5. Anteil des Energieverbrauchs und der
Energieerzeugung nicht erneuerbarer
Energiequellen

Dieser PAI wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

6. Intensitat des Energieverbrauchs nach
klimaintensiven Sektoren

Dieser PAIl wird in diesem Stadium nicht
berlicksichtigt.

7. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf
Gebiete mit schutzbediirftiger
Biodiversitat auswirken

Dieser PAIl wird bei verhaltensbezogenen
Ausschlissen bericksichtigt, und der
Teilfonds beabsichtigt, diejenigen
Emittenten, die eine Biodiversitatspolitik
verfolgen, regelmaRig zu Gberprifen.

8. Emissionen in Wasser

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) sowie bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

9. Anteil gefahrlicher und radioaktiver
Abfille

Dieser PAIl wird bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

10. VerstoRe gegen die Grundsatze des
Global Compact der Vereinten Nationen
und die OECD-Leitsatze fir
multinationale Unternehmen

11. Fehlende Prozesse und Compliance-
Mechanismen zur Uberwachung der
Einhaltung der UNGC-Grundsatze und der
OECD-Leitsatze fir multinationale
Unternehmen

Diese PAIl werden bei den
verhaltensbezogenen Ausschliissen
bericksichtigt.

12. Unbereinigtes
geschlechterspezifisches Verdienstgefalle

13. Geschlechtervielfalt in den Leitungs-
und Kontrollorganen

Diese PAl werden bei der ESG-Analyse
(ESG-Rating) beriicksichtigt.

14. Engagement in umstrittenen Waffen
(Antipersonenminen, Streumunition,
chemische oder biologische Waffen)

Dieser PAI wird bei den sektorbezogenen
Ausschlissen beriicksichtigt (jedes
Unternehmen, das mehr als 5 % seines
Umsatzes mit unkonventionellen Waffen
erwirtschaftet, wird vom
Anlageuniversum ausgeschlossen).

Die PAl sind in den nachstehenden Tabellen aufgefiihrt.

In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds bericksichtigten 2 PAI
fir Investitionen in staatliche Emittenten zusammengefasst:




Wichtigste nachteilige Auswirkungen

Vom Teilfonds beriicksichtigt

15. THG-Emissionsintensitat

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

16. Lander, in die investiert wird, die
gegen soziale Bestimmungen verstoRen

Dieser PAIl wird bei der ESG-Analyse (ESG-
Rating) berucksichtigt.

Weitere Informationen zu den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf die
Nachhaltigkeitsfaktoren werden in diesem Jahresbericht bei der Uberpriifung der
Indikatoren fiir die im Portfolio des Teilfonds gehaltenen Emittenten veroffentlicht.




Indikator Abdeckun Abdeckun Abdeckun Einheit
PAI - - -
] / ) 2024 gs-grad 2023 gs-grad 2022 gs-grad

Freiwillig

KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE INDIKATOREN

Treibhausgasemissionen

THG-Emissionen

Scope 1 PAI 1 6,6 100% 13,5 100% 15,3 99%) Tsd. metrische Tonnen
Scope 2 PAI 1 2,0 100% 3,0 100% 3,4 92%! Tsd. metrische Tonnen
Scope 1+2 PAI 1 8,6 100% 16,5 100% 19,9 92%! Tsd. metrische Tonnen
Scope 3 PAI 1 170,2 100% 86,4 93% 264,2 98%l| Tsd. metrische Tonnen
Scope 1+2+3 PAI 1 178,8 100% 102,9 93% 282,9 91%| Tsd. metrische Tonnen

CO2-FuBabdruck

Scope 1+2 PAI 2 01 100% 01 100% 01 92% Metrische Tonnen/investierter Mio.
’ ’ 7 €

Scope 1+2+3 PAI 2 0.4 73% 07 93% 16 91% Metrische Tonnen/investierter Mio.
K , K €

THG-Emissionsintensitat

THG-Emissionsintensitdt Scope 1 pro

Umsatzeinheit PAI 3 58,7 100% 101,1 100% 116,2 99%| Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
THG-Emissi int itats 2

Umsatr:;?r;:ri]tsm eremmmeepespre PAI3 16,7 100%| 24,6 1009% 21,9 92%| Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
THG-Emissi int itats 1+2

Umsatr:;?;;]z?tsm enstiatscope Trepro PAI'3 75,5 100% 125,7 100% 147,0 92%| Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
Lﬁft?::;:;?:lntensnat Scope3 pro PAI 3 950,9 100% 553,5 93% Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
I,:i:tr:::;,?: InensItat Scope 11213 pro PAI'3 1026,4 100% 678,8 93%!  1159,0 200%{ Metrische Tonnen/Mio. € Umsatz
THG-Emissionsintensitat Scope 1+2 pro Freiwillig 19,1 66% 60,2 62% 53,0 192% Metrische Tonnen/Mitarbeiter

Mitarbeiter
Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

Anteil der Investitionen in diese Unternehmen PAI 4 2,9 100% 5,0 100% 5,1 100%| % des Nettovermégens
Energieverbrauch

Energieverbrauch insgesamt Freiwillig 29,7 77 %, 50,9 70% 49,9 99%(GWh

Genutzte erneuerbare Energie Freiwillig 3,5 60%, 6,2 61%, 14,2 91%(GWh

Antellhdes Verbrauchs nicht erneuerbarer PAI S 68% 599% 69% 61% 59% 01%

Energie

Energieintensitat pro Umsatzeinheit Freiwillig 0,2 72% GWh/Mio. € Umsatz

Biodiversitat

Anteil der Unternehmen, die MaBnahmen zum

Freiwilli 99% 79% 95% 70% 69% 100%
Schutz der Biodiversitit ergriffen haben retwitiie i i ’ ° ° i

Wasserentnahme Freiwillig 665,5 40%, 1394,2 35% 1172,0 56%) Tsd. Kubikmeter

Emissionen in Wasser PAI 8 0,0 1% 0,0 1% 0,1 36%) Tsd. Kubikmeter
Wasserintensitdt pro Umsatzeinheit Freiwillig 15,8 40% 35,7 35% 21,3 55%! Kubikmeter/Mio. € Umsatz
Abfille

Abfille insgesamt Freiwillig 1,6 74% 1,5 51% 2,4 86%)| Tsd. metrische Tonnen

Durch Verkgufe entstehende Abfalle Freiwillig 04 74% 11 51% 12,0 86%| oo T ecne 1Onnens Mo €
Gefahrliche Abfélle gesamt Freiwillig 0,1 48% 0,2 33%, Tsd. metrische Tonnen
,FuBabdruck” gefahrlicher Abfalle PAI 9 0,8 48%) 1,5 33% 2,3 52%| Tonnen/investierter Mio. €

Portfolio-Positionen 31.12.2024, Quelle: Clartan

Letzte verfugbare ESG-Daten vom 03.03.2025, Quelle: Bloomberg

Eine ,verpflichtende” PAl ist in der obigen Tabelle nicht aufgefuihrt, da der Abdeckungsgrad des Indikators zu gering ist und die Daten daher von schlechter Qualitét sii
Es handelt sich um PAI 7 (Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedurftiger Biodiversitiat auswirken), wobei der Abdeckungsgrad unter 10 % liegt.



Indikator

PAI/
Freiwillig

2024

Abdeckun ]

gs-grad

2023

Abdeckun

!
gs-grad !
|
/

Abdeckun

2022

gs-grad

Einheit

INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KORRU

Soziales und Beschiftigung

VerstoRe gegen die Grundsdtze des Global Compact der Vereinten Nationen und die OECD-Leitsdtze

Konformitat mit den Grundsatzen des Global
Compact der Vereinten Nationen (Score von O
bis 100)

Einhaltung des UNGC-Grundsatzes 7
(,Unternehmen sollen im Umgang mit
Umweltproblemen dem Vorsorgeprinzip
folgen®)

PAI 10

Freiwillig

83

100%

90%)

90%,

73

98%

80%)

80%

Von Bloomberg auf der Grundlage
der Richtlinien und
Uberwachungsmechanismen des
Unternehments fiir die Einhaltung
der 10 UNGC-Prinzipien bewertet
Indikator fiir die Einhaltung des
UNGC-Prinzips 7, berechnet von
Bloomberg anhand der
Veréffentlichungen des
Unternehmens

Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung der UNGC-Grundsitze und der OECD-Leitsétze fiir

Fehlende MaRnahmen zur Gewahrleistung der
Konformitat mit dem UNGC und den OECD-
Leitsatzen

Fehlende Menschenrechtspolitik

Unbereinigtes geschlechterspezifisches Verdienstgefille

Durchschnittliches unbereinigtes
geschlechterspezifisches Verdienstgefdlle

Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen

Durchschnittliches Verhaltnis von Frauen und
Ménnern in Leitungs- und Kontrollorganen

% der weiblichen Fihrungskrafte

PAI 11

Zusatzliche
r PAI

PAI 12

PAI 13

Freiwillig

0%

0%

17%

44%

30%

96%)

90%

22%

93%|

70%

Sonstige Indikatoren fiir die Qualitdt der Unternehmensfiihrung

GroRe des Verwaltungsrats

% der nicht geschaftsfuhrenden
Verwaltungsratsmitglieder

% der unabhangigen
Verwaltungsratsmitglieder

Durchschnittsalter der
Verwaltungsratsmitglieder

Altersspanne der Verwaltungsratsmitglieder

Anzahl der Sitzungen des Verwaltungsrats pro
Jahr

Durchschnittliche Beteiligungsquote
% Unabhdangige Mitglieder im
Prufungsausschuss

% Unabhangige Mitglieder im
Ernennungsausschuss

Engagement in umstrittenen Waffen *

Unternehmen, die in der Herstellung oder im
Verkauf umstrittener Waffen tatig sind*

Freiwillig
Freiwillig
Freiwillig
Freiwillig
Freiwillig
Freiwillig
Freiwillig
Freiwillig
Freiwillig
PAI 14

13

95%

63%

61

25

11

96%

78%

72%

0%

100%

100%

89%)

90%

90%

89%

89%)

88%!

87%

0%

2%

0%

11%

41%

28%

13

94%

62%

61

24

11

96%

72%

74%

0%

91%)

72%

21%,

100%|

49%

100%:

100%,

79%)

88%

88%

81%

81%

78%

77%

0%

32%

16%

11

74%

51%

49

27

77%

63%

60%

0%

100%

99%

100%

100%

100%

94%

94%

98%

98%

100%

100%

0%

Bindrwert 1=Fehlen, 0=Kein Fehlen,
wie von ESG Book berechnet,
gewichtet nach dem
Nettovermégen

Bindrwert 1=Fehlen, O=Kein Fehlen,
gewichtet nach dem
Nettovermégen

Prozentsatz der Gesamtzahl der
Mitglieder der Leitungsorgane

Prozentsatz der Gesamtzahl der
leitenden Fiihrungskrdifte

% des Nettovermégens

* Unkonventionelle Waffen sind ein Ausschlusssektor (jedes Unternehmen, das mehr als 5 % seines Umsatzes in diesem Sektor erwirtschaftet, wird vom Anlageunivers



f

Die Liste umfasst die
folgenden
Investitionen, auf
die der grof3te Anteil
derim
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts
entfiel.

Die
Vermogensalloka
tion gibt den
jeweiligen Anteil
der Investitionen
in bestimmte
Vermogenswerte
an.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

% des
Anleihen Top 15 Sektor Nettovermdgens Land
Ende 2024
Arcadis 4,875% 28.02.28 Industrie 4,1% Niederlande
Intesa Sanpaolo 2,125% 26.05.25 Finanzgesellschaften 3,9% Italien
Imerys 1,5% 15.01.27 Grundstoffe 3,6 % Frankreich
Arval Serv Lease 4.125% 13.04.26 Finanzgesellschaften 3,3% Frankreich
Elis 1% 03.04.25 Industrie 3,3% Frankreich
BPCE 0% 25.06.26 Finanzgesellschaften 2,8% Frankreich
Carrefour Banque 0,107% 14.06.25 Finanzgesellschaften 2,8% Frankreich
Rexel 5,25% 15.09.30 Industrie 2,7% Frankreich
Forvia 3,125% 15.06.26 Industrie 2,6 % Frankreich
Stora Enso 4% 01.06.26 Grundstoffe 2,6 % Finnland
Wienerberger 2,75% 04.06.25 Industrie 2,5% Osterreich
Spie 2,63% 18.06.26 Industrie 2,5% Frankreich
Wabtec 1,25% 03.12.27 Industrie 2,4% Niederlande
Renault 2,5% 02.06.27 Zyklische Konsumgliter 2,4 % Frankreich
Unicredit 2,2% 22.07.27 Finanzgesellschaften 2,3% Italien

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermégensallokation aus?

#1B Andere 6kologische
oder soziale Merkmale
> 50 % des
Nettovermdogens

Investitionen

#2 Andere Investitionen
<50 % des
Nettovermdogens

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die
zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Ubrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.



[Fiigen Sie diesen
Hinweis nur fiir die
Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der
Verordnung (EU)
2020/852 ein.]

Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformit
at umfassen die
Kriterien fur fossiles
Gas die Begrenzung
der Emissionen und
die Umstellung auf
vollstandig
erneuerbare Energie
oder CO2-arme
Kraftstoffe bis

Ende 2035. Die
Kriterien flr
Kernenergie
beinhalten
umfassende
Sicherheits- und
Abfallentsorgungsvor
schriften.

Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermoglichend
darauf hin, dass
andere Tatigkeiten
einen wesentlichen
Beitrag zu den
Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeite
n sind Tatigkeiten,
fir die es noch keine
CO2-armen
Alternativen gibt und
die unter anderem
Treibhausgasemissio
nswerte aufweisen,
die den besten
Leistungen
entsprechen.

s

% des

Clartan Patrimoine Nettovermoégens Allokation
Ende 2024
#1B Andere
AKTIEN UND ANLEIHEN MIT RATING A+ / A- / B+ 82,4 % 6kologische/soziale
Merkmale
AKTIEN UND ANLEIHEN MIT RATING B- ODER OHNE

13,2 %
RATING #2 Andere

OGAW und LIQUIDITAT 4,4%

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getiitigt?

% des

Zusammensetzung des Fonds Nettovermogens

Ende 2024

UNTERNEHMENSANLEIHEN 86,1 %
davon INVESTMENT-GRADE 65,8 %
davon SONSTIGE 20,3 %
Finanzgesellschaften 30,7 %
Industrie 28,5 %
Zyklische Konsumgiiter 12,8 %
Grundstoffe 9,2%
Gesundheit 2,1%
Energie 1,8%
Versorger 1,1%
AKTIEN 9,5%
OGAW 3,1%
LIQUIDITAT 1,2%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der
EU-Taxonomie konform?

Fir den Teilfonds ist kein Mindestprozentsatz an nachhaltigen Investitionen mit
einem mit der EU-Taxonomie konformen Umweltziel festgelegt.

Wourde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich
fossiles Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur
Einddmmung des Klimawandels beitragen (,Klimaschutz") und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen — siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.



[Fiigen Sie diesen
Hinweis fiir
Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der
Verordnung (EU)
2020/852 ein.]
Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedrickt durch
den Anteil der:

- Umsatzerl6se, die
den Anteil der
Einnahmen aus
umweltfreundliche
n Aktivitaten der
Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.
Investitionsausgab
en (CapkEx), die die
umweltfreundliche
n Investitionen der
Unternehmen, in
die investiert wird,
aufzeigen, z. B. fir
den Ubergang zu
einer griinen
Wirtschaft.
Betriebsausgaben
(OpEx), die die
umweltfreundliche
n betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

[Fiigen Sie den
Hinweis fiir die
Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der
Verordnung (EU)
2020/852 ein, mit
denen in 6kologische
Wirtschaftstdtigkeiten
investiert wird, die
keine 6kologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstdtigkeiten
sind.]
Ve

sind
nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel,
die die Kriterien fiir
okologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeit
en gemald der
Verordnung (EU)
2020/852 nicht
beriicksichtigen.

In den nachstehenden Diagrammen ist in Griin der Prozentsatz der Investitionen zu sehen, die mit der EU-
Taxonomie in Einklang gebracht wurden. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der
Taxonomie-Konformitit von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitéit in
Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschlieflich der Staatsanleihen, wéihrend die zweite
Grdfik die Taxonomie-Konformitdt nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

1. Taxonomie-Konformitat der
Investitionen einschlieRlich
Staatsanleihen*

u tzerl
Umsatzerl 100% mfa zer 100%
ose ose
CapEx 100 % CapEx 100 %
OpEx 100 % OpEx 100 %
0% 50% 100% 0% 50% 100%

Taxonomiekonform: Fossiles Gas Taxonomiekonform: Fossiles Gas

B Taxonomiekonform: Kernenergie B Taxonomiekonform: Kernenergie

W Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)

Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik stellt x % der Gesamtinvestitionen dar.

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,,Staatsanleihen alle Risikopositionen gegeniiber
Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstidtigkeiten und
erméglichende Titigkeiten geflossen sind? Fiir den Teilfonds ist kein
Mindestanteil an Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
ermoglichende Tatigkeiten im Sinne der EU-Taxonomie flieRen, festgelegt.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang
gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrumen entwickelt?

Nicht zutreffend.

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Nicht zutreffend.
Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Nicht zutreffend, da sich der Teilfonds nicht verpflichtet, einen Mindestanteil
seines Nettovermdgens in sozial nachhaltige Anlagen zu investieren.



el oy . ege
¥ 9| Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen, welcher

Anlagezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

In der Kategorie ,#2 Andere Investitionen” sind Ende 2024 enthalten:

e in Hohe von 13,2 % des Nettovermogens: Aktien und Anleihen mit einem
Ethos-Rating von B- (9,5 %), C (0,2 %) oder ohne Rating (3,5 %), bei denen
mindestens die vorstehend beschriebenen sektor- und verhaltensbezogenen
Ausschliisse beachtet werden,

e in Hohe von 3,1 % eine Investition in die OGAW Clartan Ethos ESG Europe
Small & Mid Cap und Clartan Flexible (deren regelmaRiger Bericht lber die
okologischen und sozialen Anforderungen verfligbar ist) und in Hohe von 1,2
% Liquiditat (ohne 6kologischen/sozialen Mindestschutz).

Welche MaRBnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der
6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Der Teilfonds hat verbindliche sektor- und verhaltensbezogene
Ausschlussrichtlinien eingefiihrt, die fir 100 % der Anlagen in Aktien und
Unternehmensanleihen gelten, sowie eine Vorgabe, dass mindestens 50 % des
Nettovermdgens in Aktien und Anleihen mit dem besten Ethos-Rating investiert
werden. Der in Aktien und Anleihen investierte Anteil am Nettovermogen in den
besten Ratingkategorien des Sektors (A+, A-, B+) wird monatlich auf der Website
und im monatlichen Reporting von Clartan Associés veroffentlicht.

Dariber hinaus wird in regelmaRigen Abstinden ein Abstimmungsbericht
veroffentlicht (https://www.clartan.com/fr/demarche-esg/documentation/).

[Figen Sie diesen ie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

Hinweis bei .
Finanzprodukten ein, Nicht zutreffend.

bei denen ein Index
als Referenzwert fiir
die Erreichung der

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

Nicht zutreffend.

mit dem

Finanzprodukt . . . . . . .

P E Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
dkologischen oder abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die beworbenen

ORI DU dkologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

bestimmt wurde.]
Nicht zutreffend.

Bei den

Referenzwerten Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?
handelt es sich um

Indizes, mit denen Nicht zutreffend.

gemessen wird, ob

das Finanzprodukt Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
die beworbenen abgeschnitten?

okologischen oder

sozialen Merkmale Nicht zutreffend.

erreicht.


https://www.clartan.com/fr/demarche-esg/documentation/

ANHANG IV

Vorlage — RegelmaBige Informationen zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung
eines Umweltziels
oder sozialen Ziels
beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition

oder sozialen Ziele
erheblich
beeintrachtigt und
die Unternehmen, in
die investiert wird,
Verfahrensweisen
einer guten
Unternehmensfiihru
ng anwenden.

Die EU-Taxonomie
ist ein
Klassifikationssyste
m, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt
ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeit
en enthélt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der
sozial nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeite
n festgelegt.
Nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel
koénnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

B/ \
Ffe)

".d

Name des Produkts:

Clartan Ethos ESG Europe Small & Mid Cap

Ja

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel getatigt: _ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
okologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht
als dkologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getdtigt: %

Unternehmenskennung (LEI-Code):

54930043TO1INZXYIFE71

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt? /sitte

gegebenenfalls ankreuzen und ausfiillen; der Prozentsatz entspricht den nachhaltigen Investitionen.]
keine Umweltziele (Y

% Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und

obwohl keine nachhaltigen Investitionen
angestrebt wurden, enthielt es __ %an
nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen o6kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt?



Mit
Nachhaltigkeitsindi
katoren wird
gemessen,
inwieweit die mit
dem Finanzprodukt
beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Bei seinen Investitionen hat Clartan Ethos ESG Europe Small & Mid Cap (der , Teilfonds®)
die Grundsatze flr sozial verantwortliches Investieren (,SRI“) von Ethos Services SA
(,Ethos”), dem diesbezliglichen Berater des Teilfonds, angewendet. Die vom Teilfonds
geférderten okologischen und/oder sozialen Merkmale werden insbesondere durch den
Ansatz erreicht, der im Anlageprozess Uber die folgenden Sdulen umgesetzt wird:

Ausschliisse

- Ausschluss von Unternehmen, deren Produkte nicht mit den vom Teilfonds
angestrebten Werten vereinbar sind

- Ausschluss von Unternehmen, deren Verhalten gravierend gegen die von Ethos
definierten Grundprinzipien verstoRt

Positive Auswahl

- Bewertung von Unternehmen nach 6kologischen, sozialen und Governance-Kriterien
(,ESG") und Investition vorrangig in Unternehmen mit einer im Branchenvergleich
Uberdurchschnittlichen ESG-Bewertung (,,Best-in-Class“-Ansatz)

- Bewertung der Unternehmen nach ihrer Berlicksichtigung der Herausforderungenim
Zusammenhang mit dem Klimawandel und Investition vorrangig in Unternehmen, die
diese Herausforderungen in ihr Geschaftsmodell integrieren

Aktives Engagement

- Systematische Auslibung der Stimmrechte bei den Hauptversammlungen gemal den
Ethos Leitlinien zur Forderung der nachhaltigen Entwicklung

- Dialog mit den Leitungsgremien der Unternehmen zur Verbesserung der Praktiken
bei spezifischen ESG-Themen

Die fiir den Teilfonds geltenden Ethos-Grundsatze flr sozial verantwortliches Investieren
sind unter folgendem Link naher beschrieben: https://www.ethosfund.ch/fr/principesisr

Daruber hinaus verflugt der Teilfonds Uber keinen Referenzindex, anhand dessen die
Erreichung der vom Teilfonds geférderten ©kologischen oder sozialen Merkmale
gemessen wird.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Derzeit werden die Nachhaltigkeitsindikatoren ex post angewendet, um nachzuweisen,
dass der fir den Teilfonds eingefiihrte Nachhaltigkeitsansatz die erwarteten Ergebnisse
liefert. Die folgende, keinen Anspruch auf Vollstandigkeit erhebende Liste enthalt
Indikatoren, die in den nichtfinanziellen Berichten des Teilfonds verwendet werden.



Einheiten %Abd. 2023  %Abd.

Okologische Indikatoren
CO2-Intensitat nach dem Carbon-to-Revenue-Verfahren (C/R) unter

T 2e/EURMio. t 11 1009 137 1009 1384 1009
Beriicksichtigung der Scopes 1 und 2 des GHG Protocol onnen CO2e/EU io. Umsatz 63 00% 3 00% 38, 00%
CO2-Intensitat nach dem Weighted-Average-Carbon-Intensity-
Verfahren (WACI) unter Berlicksichtigung der Scopes 1 und 2 des Tonnen CO2e/EURMio. Umsatz 82,9 100% 1104 100% 165,0 100%
GHG Protocol
IL:]?ttiZ?i-:’e:men mit 1,5-Grad-Ziel gemaR der Science Based Target In % des Vermégens 68% 100% 49% 100% 42% 100%

Carbon-to-Revenue-Verfahren: Die THG-Emissionen (t CO2e) werden auf der Grundlage der Beteiligung am Kapital der Unternehmen, in die investiert wird, zugerechnet. Wenn der Fonds 5 %der gesamten
Marktkapitalisierung eines Unternehmens besitzt, besitzt der Fonds 5 % seiner THG-Emissionen. Der Umsatz des Unternehmens (in Mio. EUR) wird dann zur Bereinigung des Ergebnisses und zur Brmittlung einer
vergleichbaren Intensitét zwischen den Fonds verwendet. Diese Messgrél3e ist im Monatsbericht des Fonds angegeben.

WACI-Verfahren: Die THG-Emissionen (t CO2e) jedes Unternehmens werden durch den Umsatz des Unternehmens (in Mio. EUR) geteilt. Das Endergebnis wird durch die Gewichtung jedes Unternehmensim

Fondsermittelt.

Soziale und Governance-Indikatoren Einheiten 2024 %Abd. 2023 %Abd. 2022 %Abd.

Verst6Re gegen die Grundsatze des Global Compact der Vereinten o . o o o o o o

Nationen und die OECD-Leitsétze fur multinationale Unternehmen In %des Vermdgens 0.0% 100% 0.0% 100% 0.0% 100%

Durchschnittliches geschlechterspezifisches Verdienstgeféalle inden  Arit l}metlsches Mittel der 18% 349 45% 229 R B

Unternehmen verfligbaren Daten

Geschlechtervielfalt im Verwaltungsrat (>50 % Frauen) Arithmetisches Mittel der 390%  100%  222%  100%  213%  100%
verfligbaren Daten

Anzahl der Wertpapiere von Unternehmen, die

Menschenrechtsrichtlinien eingefiihrt haben (Unternehmen mit In %der Unternehmen 100,0% 100% 100,0% 100% 100,0% 100%

Richtlinien)

Anzahl der Wertpapiere von Unternehmen, die Uber keine In %der Unternehmen 0,0% 100% 0.0% 100% 0.0% 100%

Menschenrechtspolitik verfiigen (Unternehmen ohne Politik)

Einheiten

Engagement in ausgeschlossenen Tatigkeiten

2022  %Abd.

Konventionelle Waffen (>5% des Umsatzes) In % des Vermégens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Unkonventionelle Waffen (>0% des Umsatzes) In % des Vermégens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Kraftwerkskohle (>5% des Umsatzes) In % des Vermdgens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Kernenergie (>5% des Umsatzes) In %des Vermdgens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Fossile Energien aus hydraulischem Fracking (>5% des Umsatzes) In %des Vermdgens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Gas und Ol aus der Arktis (>5% des Umsatzes) In % des Vermdégens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Glicksspiel (>5% des Umsatzes) In % des Vermdgens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Genetisch veranderte Organismen (GVO) in der Agrochemie (>5% In % des Vermégens 0.0% 100% 0.0% 100% 0.0% 100%
des Umsatzes)

Pornografie (>5% des Umsatzes) In % des Vermdgens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Olsande (>5 % des Umsatzes) In % des Vermégens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Tabak (>5% des Umsatzes) In % des Vermdgens 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0% 100%
Transport (iber Ol- und Gas-Pipelines und Speicherung In % des Vermdgens 0.0% 100% 0.0% 100% 0.0% 100%

unkonventioneller fossiler Energien (>5% des Umsatzes)

Einheiten

Engagement in Themen mit positiver Wirkung

2022  %Abd.

Resiliente Landwirtschaft, Aquakultur und Forstwirtschaft In % des Vermégens 1,1% 100% 1,0% 100% 3,3% 100%
Verminderung der Umweltverschmutzung In % des Vermdégens 0,8% 100% - 100% - 100%
Kreislaufwirt schaft In % des Vermdgens 6,2% 100% 4.6% 100% 4,8% 100%
Nachhaltige Energien In % des Vermégens 4.9% 100% 2,7% 100% 1,3% 100%
Bildung, Ausbildung und Kultur In % des Vermdégens 3,0% 100% 2,0% 100% - 100%
Nachhaltiges Finanzwesen In % des Vermdgens 0,0% 100% - 100% - 100%
Nachhaltiges Wassermanagement In %des Vermdgens 1,9% 100% - 100% - 100%
Nachhaltige Immobilien In % des Vermdégens 0,1% 100% - 100% 1,6% 100%
CO2-arme Mobilitat In % des Vermdgens 3,7% 100% 1,5% 100% 1,8% 100%
Gesundheit und Wohlbefinden In % des Vermégens 4,7% 100% 3.2% 100% 0,7% 100%
Mehrere Themen In % des Vermdgens 0,0% 100% 12,5% 100% 9,6% 100%
Gesamt In % des Vermdgens 26,4% 100% 27 4% 100% 23,1% 100%

Die Prozentangaben zu den Umsétzen der Unternehmen, die eine positive Wirkung haben, sindin Intervallen definiert: 0—10 % 10-25 % 25-50 %und 50—100 % Der Mittelpunkt des Intervalls wird bei der

Berechnung der gewichteten Durchschnittswerte des Fonds berticksichtigt.



Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen
handelt es sich um
die bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentschei
dungen auf
Nachhaltigkeitsfakto
ren in den Bereichen
Umwelt, Soziales
und Beschaftigung,
Achtung der
Menschenrechte
und Bekampfung
von Korruption und
Bestechung.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréumen?

Die historischen Daten sind in den obigen Tabellen dargestellt.

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem
Finanzprodukt teilweise getitigt wurden, und wie tréigt die nachhaltige
Investition zu diesen Zielen bei?

Nicht zutreffend. Der Teilfonds beabsichtigte nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der Verordnung (EU) 2019/2088 (,,SFDR*) zu tatigen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getdtigt wurden, 6kologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht
erheblich geschadet?

Nicht zutreffend. Der Teilfonds beabsichtigte nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der Verordnung (EU) 2019/2088 (,,SFDR*) zu t&tigen.

Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Nicht zutreffend. Der Teilfonds beabsichtigte nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der Verordnung (EU) 2019/2088 (,,SFDR“) zu tatigen.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen fiir
multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir
Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Ndhere Angaben:

Nicht zutreffend. Der Teilfonds beabsichtigte nicht, nachhaltige Investitionen im
Sinne der Verordnung (EU) 2019/2088 (,,SFDR“) zu tatigen.

[Fiigen Sie eine Erkldrung fiir Finanzprodukte im Sinne des Artikels 6 Absatz 1 der Verordnung (EU)
2020/852 hinzu.]

In der EU-Taxonomie st der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintrdchtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintrdchtigen diirfen, und es sind
spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen“ findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die
die  Unionskriterien fiir 6kologisch nachhaltige = Wirtschaftstatigkeiten
bertcksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde
liegenden Investitionen berlicksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen ékologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintréichtigen.



Die Liste umfasst die
folgenden
Investitionen, auf
die der grote Anteil
derim
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts
entfiel.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen
Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (,,PAl“ — Principal Adverse Impact) auf die

Nachhaltigkeitsfaktoren
Nachhaltigkeitsanalyse berticksichtigt.

werden bei der von Ethos

durchgefiihrten

In der nachstehenden Tabelle sind die aktuell vom Teilfonds beriicksichtigten 14 PAI
fir Investitionen in Unternehmen zusammengefasst:

Wichtigste nachteilige Auswirkungen

Vom Teilfonds beriicksichtigt

1. THG-Emissionen

2. CO2-FuRabdruck

3. THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in
die investiert wird

Diese PAI werden bei der ESG-Analyse (ESG-Rating),
bei der Analyse der Berlcksichtigung des
Klimawandels durch die Unternehmen (CO2-Rating)
sowie bei den sektorbezogenen Ausschlissen
(Kraftwerkskohle und unkonventionelle fossile
Energien) bericksichtigt.

4. Engagement in Unternehmen, die im Bereich
der fossilen Brennstoffe tatig sind

5. Anteil des Energieverbrauchs und der
Energieerzeugung nicht erneuerbarer
Energiequellen

Diese PAI werden bei der Analyse der
Berlcksichtigung des Klimawandels durch die
Unternehmen (CO2-Rating) sowie bei den
sektorbezogenen Ausschlissen (Kraftwerkskohle und
unkonventionelle fossile Energien) beriicksichtigt.

6. Intensitat des Energieverbrauchs nach
klimaintensiven Sektoren

Dieser PAI wird bei der Analyse der Bertcksichtigung
des Klimawandels durch die Unternehmen (CO2-
Rating) berucksichtigt.

7. Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit
schutzbeddrftiger Biodiversitat auswirken

Dieser PAI wird bei der Analyse der Bertcksichtigung
des Klimawandels durch die Unternehmen (CO2-
Rating) und bei den verhaltensbezogenen
Ausschlissen bertcksichtigt.

8. Emissionen in Wasser

Dieser PAI wird bei der ESG-Analyse (ESG-Rating)
sowie bei den verhaltensbezogenen Ausschllissen
bertcksichtigt.

9. Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfalle

Dieser PAI wird bei den sektorbezogenen
(Kernenergie) und verhaltensbezogenen Ausschllssen
bertcksichtigt.

10. VerstoRe gegen die Grundsatze des Global
Compact der Vereinten Nationen und die OECD-
Leitsatze fir multinationale Unternehmen

11. Fehlende Prozesse und Compliance-
Mechanismen zur Uberwachung der Einhaltung
der UNGC-Grundsatze und der OECD-Leitsatze
fur multinationale Unternehmen

Diese PAI werden bei den verhaltensbezogenen
Ausschlissen bertcksichtigt.

12. Unbereinigtes geschlechterspezifisches
Verdienstgefalle

13. Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und
Kontrollorganen

Diese PAI werden bei der ESG-Analyse (ESG-Rating)
bertcksichtigt.

14. Engagement in umstrittenen Waffen
(Antipersonenminen, Streumunition, chemische
oder biologische Waffen)

Dieser PAI wird bei den sektorbezogenen
Ausschlissen berticksichtigt. Der Teilfonds schlief3t
alle Unternehmen aus, die an Tatigkeiten im
Zusammenhang mit umstrittenen Waffen beteiligt sind.

Welche waren die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?




[Fiigen Sie diesen
Hinweis nur fiir die
Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der
Verordnung (EU)
2020/852 ein.]

Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformi
tat umfassen die
Kriterien fir fossiles
Gas die Begrenzung
der Emissionen und
die Umstellung auf
vollstandig
erneuerbare
Energie oder CO2-
arme Kraftstoffe bis
Ende 2035. Die
Kriterien flr
Kernenergie
beinhalten
umfassende

Die
Vermaogensalloka
tion gibt den
jeweiligen Anteil
der Investitionen

-

wirken
unmittelbar
ermoglichend
darauf hin, dass
andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen
Beitrag zu den
Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeit
en sind Tatigkeiten,
fir die es noch
keine CO2-armen
Alternativen gibt
und die unter
anderem
Treibhausgasemissi
onswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.

% des

Aktien Top 15 Sektor Nettovermoégens Land
Ende 2024
GEA Industrie 4,1% Deutschland
Prysmian Industrie 3,8% Italien
Hera Versorger 3,6 % Italien
Munters Industrie 3,6 % Schweden
Kingspan Industrie 3,5% Irland
bioMérieux Gesundheit 3,5% Frankreich
Recordati Gesundheit 3,4% Italien
Arcadis Industrie 3,4% Niederlande
Euronext Finanzgesellschaften 3,3% Niederlande
Pearson Zyklische Konsumgiiter 3,1% Vereinigtes
Tomra Systems Industrie 3,0% Norwegen
Thule Zyklische Konsumgtiter 2,9% Schweden
Renault Zyklische Konsumgititer 2,8% Frankreich
Straumann Gesundheit 2,7% Schweiz
Kion Industrie 2,7% Deutschland

Investitionen

Wie sah die Vermdgensallokation aus?

#2 Andere Investitionen

<8 % des
Nettovermdogens

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

#1B Andere 6kologische

oder soziale Merkmale

>92 % des
Nettovermogens

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die zur
Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Ubrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 6kologische oder

soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst:
- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf 6kologische oder

soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Clartan Ethos ESG Europe

Small & Mid Cap

% des

Nettovermogens

Allokation

Ende 2024




#1B Andere

AKTIEN 96,9 % 6kologische/soziale
Merkmale
LIQUIDITAT 3,1% #2 Andere

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getditigt?

% des

Zusammensetzung des Fonds Nettovermdogens

Ende 2024

AKTIEN 96,9 %
Industrie 46,0 %
Gesundheit 13,5%
Zyklische Konsumgiiter 12,7 %
Finanzgesellschaften 7,8%
Versorger 6,6 %
Grundstoffe 4,9%
Technologie 3,4%
Energie 2,0%
LIQUIDITAT 3,1%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der
EU-Taxonomie konform?

Bei den Anlagen des Teilfonds handelt es sich nicht um Investitionen in 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten, wie sie in der Taxonomie-Verordnung definiert
sind.

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich
fossiles Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In  fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur
Einddmmung des Klimawandels beitragen (,Klimaschutz") und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen — siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.



[Fiigen Sie diesen
Hinweis fiir
Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 6
Absatz 1 der
Verordnung (EU)
2020/852 ein.]
Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedriickt durch
den Anteil der:

- Umsatzerlose, die

den Anteil der

Einnahmen aus

umweltfreundliche

n Aktivitaten der

Unternehmen, in

die investiert wird,

widerspiegeln.

Investitionsausgab

en (CapEx), die die

umweltfreundliche

n Investitionen der

Unternehmen, in

die investiert wird,

aufzeigen, z. B. fir
den Ubergang zu
einer grinen

Wirtschaft.

- Betriebsausgaben
(OpEXx), die die
umweltfreundliche
n betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

In den nachstehenden Diagrammen ist in Griin der Prozentsatz der Investitionen zu sehen, die mit der EU-
Taxonomie in Einklang gebracht wurden. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der
Taxonomie-Konformitit von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomie-Konformitéit in
Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschlieflich der Staatsanleihen, wéhrend die zweite
Grdfik die Taxonomie-Konformitdt nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine
Staatsanleihen umfassen.

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

1. Taxonomie-Konformitat der
Investitionen einschlieRlich
Staatsanleihen*

Umsatzerl
Umsatzerl 100% s P
Ose ose
CapEx 100% CapEx 100%
OpEx 100% OpEx 100%
0% 50% 100% 0% 50% 100%
B Taxonomiekonform: Fossiles Gas B Taxonomiekonform: Fossiles Gas
B Taxonomiekonform: Kernenergie B Taxonomiekonform: Kernenergie
B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik stellt x % der Gesamtinvestitionen dar.

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,Staatsanleihen alle Risikopositionen gegentiber
Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
erméglichende Tiitigkeiten geflossen sind?

Der Teilfonds verpflichtet sich nicht, einen Mindestanteil seines Nettovermégens in
Ubergangstatigkeiten und erméglichende Tatigkeiten im Sinne der EU-Taxonomie zu
investieren.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang
gebracht wurden, im Vergleich zu friiheren Berichtszeitrdumen entwickelt?

Nicht zutreffend.

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen
nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel?

Der Teilfonds verpflichtet sich nicht, einen Mindestanteil seines Nettovermégens in
nachhaltige Anlagen mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten zu investieren,
die nicht auf die EU-Taxonomie ausgerichtet sind. Es sind jedoch 26,4 % seines
Nettovermogens in Tatigkeiten mit positiver Wirkung laut Ethos investiert.

Die Methode ,Positive Auswirkungen’ von Ethos ist ndaher unter folgendem Link
beschrieben:
https://www.ethosfund.ch/fr/publications?view_publication=1652&lang=fr
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. [Fiigen Sie diesen
Hinweis bei
Finanzprodukten ein,
bei denen ein Index
als Referenzwert fiir
die Erreichung der
mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
bestimmt wurde.]

Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob
das Finanzprodukt
die beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.

Wirtschaﬁstﬁtigkeit

en gemald der
Verordnung (EU)
2020/852 nicht
beriicksichtigen.

N

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Teilfonds verpflichtet sich nicht, einen Mindestanteil seines Nettovermdgens in
nachhaltige Anlagen mit sozialem Ziel, wie in der EU-Taxonomie definiert, zu
investieren.

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher
Anlagezweck wurde mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

Die Investitionen der Kategorie ,,Andere Investitionen” bestehen Ende 2024 aus 3,1
% Liquiditat (ohne 6kologischen/sozialen Mindestschutz).

Welche MaRBnahmen wurden wiahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der
6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Wadhrend des Berichtszeitraums hat der Teilfonds die Grundsdtze des sozial
verantwortlichen Investierens (,,SRI1“) von Ethos angewendet. Der Teilfonds hat einen
Dialog mit Portfoliounternehmen und potenziellen Kandidaten geflihrt, die
Herausforderungen in Bezug auf 6kologische und/oder soziale Themen aufwiesen.
Dariiber hinaus hat er systematisch seine Stimmrechte gemadR den
Abstimmungsleitlinien von Ethos ausgelibt. Der Teilfonds verdéffentlicht in
regelmaligen Abstanden einen Abstimmungsbericht (
https://www.clartan.com/fr/demarche-esg/documentation/).

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert
abgeschnitten?

Ein solcher Index wurde nicht bestimmt.
Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?
Nicht zutreffend

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die beworbenen
dkologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Nicht zutreffend
Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?
Nicht zutreffend

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex
abgeschnitten?

Nicht zutreffend


https://www.clartan.com/fr/demarche-esg/documentation/
https://www.clartan.com/fr/demarche-esg/documentation/

Clartan- Valeurs
Etat du portefeuille-titres et des autres actifs nets (en EUR)

au 31 décembre 2024

ISIN Titel

Aktien

IT0000072618 Intesa Sanpaolo SpA
FR0000130577  Publicis Groupe SA
IT0005239360 Unicredit SpA Reg
NL0000235190  Airbus SE

NL0010273215 ASML Holding NV
ES0113900J37  Banco Santander Reg SA
GB0O0OBP6MXD84 Shell Plc

FR0O000120271 Totalenergies SE
SE0007100581 AssaAbloy ABB
CH0012005267 Novartis AG Reg
DEOOOAIEWWWO Adidas AG Reg
IE0004927939 Kingspan Group
US81762P1021 ServiceNow Inc Reg
FR0000121667  EssilorLuxottica SA
DE0008404005 Allianz SE Reg
IEOOB4BNMY34  AccenturePlc
US5949181045 Microsoft Corp
SE0017486889  Atlas Copco ABA
SE0020050417 Boliden AB
FR0010307819 Legrand Holding SA
NL00150001Y2 Universal Music Group NV
US46120E6023 Intuitive Surgical Inc
FR0000131104 BNP Paribas SAA
GB0007188757 Rio Tinto Plc
NO0005052605 Norsk Hydro ASA
US9297401088 Westinghouse Air Brak Tec Corp Reg
US00724F1012 AdobelncReg
US22788C1053 CrowdStrike Holdings Inc Reg
FR0000121329 Thales SA

PTGALOAM0009 Galp EnergiaSGPS SAB
CH1134540470 On Holding AG Partizsch
IE000S9YS762 Linde Plc

CH0418792922 Sikaltd

FR0014003TT8  Dassault Systemes SA
IT0003132476 ENI SpA

GB0009895292  AstraZenecaPlc
CH0010645932 Givaudan SA Reg
CH0210483332 Co Financiere Richemont SA
ES0148396007 Industriade Diseno Textil SA
ES0144580Y14  Iberdrola SA
FR0000124141  Veolia Environnement SA
FR0000121972  Schneider Electric SE
DEOOOSHL1006 Siemens Healthineers AG Reg
GB00B2BODG97 RelxPlc

FR0000121014 LVMH MoétHennessy L VuitSE
US0378331005 ApplelncReg
CH0012032048 RocheHolding Ltd Pref
Fonds

LU2225829469 Clartan Ethos Esg Europe Small & Mid Cap |

Kasse

Fondsvolumen (alle anteilsklassen)

Stiick

7347022
273 465
637079
143744

29851

4487431
659003
299925
550134
155653

61967
200829
13225
57017
44554
38 337
31882
866 892
471407
133779
503319
23776
193 469
187415
1938963
55749
21851
28283
65662
549403
165679
19557
34 266
209219
528 451
52052
1453
37938
105528
359620
163 851
17 803
80642
83905
4695
9874
8003

2152

Kurswahrung

3,86
103,00
38,53
154,78
678,70
4,46
30,12
53,37
326,80
88,70
236,80
70,45
1060,12
235,60
295,90
351,79
421,50
168,85
310,50
94,04
24,72
521,96
59,22
47,23
62,54
189,59
444,68
342,16
138,65
15,95
54,77
418,59
215,80
33,50
13,09
104,68
3966,00
137,90
49,64
13,30
27,11
240,90
51,20
36,29
635,50
250,42
255,50

1147,01

Wert EUR

28381546
28166 895
24543 468
22248696
20259874
20034 136
19845875
16 006 997
15711293
14708 324
14673786
14148 403
13534 209
13433 205
13183529
13019185
12972549
12791676
12791428
12580577
12442 046
11980038
11457234
10707979
10308 459
10203 159
9379962
9341936
9104036
8762978
8759763
7902659
7877654
7008 837
6917424
6591532
6139039
5573407
5238410
4782946
4442001
4288743
4128870
3683495
2983673
2386955
2178341

2468 366
17030681
557106 272

%

96,50
5,09
5,06
4,41
3,99
3,64
3,60
3,56
2,87
2,82
2,64
2,63
2,54
2,43
2,41
2,37
2,34
2,33
2,30
2,30
2,26
2,23
2,15
2,06
1,92
1,85
1,83
1,68
1,68
1,63
1,57
1,57
1,42
1,41
1,26
1,24
1,18
1,10
1,00
0,94
0,86
0,80
0,77
0,74
0,66
0,54
0,43
0,39

0,44
0,44

3,06
100,00



Clartan - Europe

Etat du portefeuille-titres et des autres actifs nets (en EUR)

au 31 décembre 2024

ISIN Titel

Aktien

NL0014559478 Technip Energies NV

IEO0OB4BNMY34
CH0210483332
NL0010273215
FR0O000130577
FR0013280286
NL0O000235190
FR0014004L86
FR0000131906
FR0010307819
FR0000120859
NL0006294274
FR0000125007
GB0030232317
FR0011726835
FR0O000130809
CH0012255151
FR0013227113
FR0010220475
ES0113900J37
GB00BP6MXD84
IE0004927939
IT0003132476
FR0014003TT8
FR0000120503
FR0010451203
DEOOOKGX8881
SE0009806607
FR0O000064271
NO0005052605
FR0013447729
FR0010313833
FR0000124141
NL0O0150001Q9
NL0000226223
SE0007100581
FR0012757854
FR0000121329
FR0013214145
ES0148396007
FR0000131104
FR0012435121
FR0000120693
ROTLVAACNOR1
FR0000045072
FR0000050809
FR0000130395
SE0015658109
FR0000120321
FR0000120271

Fonds
LU2225829469

Accenture Plc

Co Financiére Richemont SA
ASML Holding NV
Publicis Groupe SA
BioMerieux SA

Airbus SE

Dassault Aviation SA
Renault SA

Legrand Holding SA
Imerys SA

Euronext NV

Cie de Saint-Gobain SA
Page GrPlc
Gaztransport et technigaz SA
Société Générale SA
Swatch Group AG

Soitec

Alstom

Banco Santander Reg SA
Shell Plc

Kingspan Group

ENI SpA

Dassault Systemes SA
Bouygues SA

Rexel SA

Kion Group AG

Munters Group AB B Reg
STEF SA

Norsk Hydro ASA
Verallia SAReg S

Arkema

Veolia Environnement SA
Stellantis NV
STMicroelectronics NV
AssaAbloy AB B

Spie SAS

Thales SA

SMCP SA

Industria de Diseno Textil SA
BNP Paribas SA A

Elis SA

Pernod-Ricard SA

Banca Transilvania SA
Crédit Agricole SA

Sopra Steria Group SA
Remy Cointreau SA
EpirocABA

L'Oréal SA

Totalenergies SE

Clartan Ethos Esg Europe Small &Mid Cap |

Kasse

Fondsvolumen (alle anteilsklassen)

Stiick Kurswahrung Wert EUR
95173 25,70 2445946
6945 351,79 2358511
15641 137,90 2297793
3372 678,70 2288576
21774 103,00 2242722
21219 103,50 2196 167
14170 154,78 2193233
10320 197,20 2035104
41378 47,05 1946 835
19066 94,04 1792967
62645 28,20 1766589
16 146 108,30 1748612
19548 85,70 1675264
392000 3,44 1629388
12531 128,60 1611487
51501 27,16 1398767
7950 165,00 1397440
15982 87,15 1392831
64212 21,56 1384411
300122 4,46 1339895
43682 30,12 1315483
18 650 70,45 1313893
98 706 13,09 1292062
37326 33,50 1250421
43765 28,54 1249053
49 066 24,60 1207024
37712 31,86 1201504
73032 186,00 1187101
8824 131,20 1157709
205895 62,54 1094637
42027 24,28 1020416
13066 73,55 961004
34 357 27,11 931418
73 155 12,64 924972
37444 24,01 899 030
30318 326,80 865853
28714 30,04 862 569
6121 138,65 848677
230266 3,67 845076
16 950 49,64 841398
13185 59,22 780816
41017 18,90 775221
6813 109,00 742617
131895 27,00 715758
53661 13,29 713155
3957 171,00 676 647
11038 58,40 644619
35141 192,55 591315
1025 341,85 350 396
5140 53,37 274322
1200 1147,01 1376412
1268877
67 321988

%

96,07
3,63
3,50
3,41
3,40
3,33
3,26
3,26
3,02
2,89
2,66
2,62
2,60
2,49
2,42
2,39
2,08
2,08
2,07
2,06
1,99
1,95
1,95
1,92
1,86
1,86
1,79
1,78
1,76
1,72
1,63
1,52
1,43
1,38
1,37
1,34
1,29
1,28
1,26
1,26
1,25
1,16
1,15
1,10
1,06
1,06
1,01
0,96
0,88
0,52
0,41

2,04
2,04

1,88
100,00



Clartan - Flexible
Etat du portefeuille-titres et des autres actifs nets (en EUR)

au 31 décembre 2024
ISIN Titel
Aktien
US9297401088 Westinghouse Air Brak Tec Corp Reg
NL0006294274  EuronextNV
US7512121010 Ralph Lauren Corp A
NL0014559478 Technip Energies NV
DE0005557508 Deutsche Telekom AG Reg
FR0O000130577  Publicis Groupe SA
CH0210483332 Co Financiére Richemont SA
US4592001014 IBM Corp
CH0012005267 Novartis AG Reg
FR0013280286  BioMerieux SA
US8175651046  Service Corp Intl
GB00B2B0ODG97 RelxPlc
SE0009922164  Essity AB B Reg
FR0011726835  Gaztransport et technigaz SA
ES0144580Y14 IberdrolaSA
FR0O000120578  SanofiSA
1T0004176001 Prysmian SpA
DE0006602006 GEA Group AG
FR0012757854  Spie SAS
SE0007100581 AssaAbloy ABB
GB0009895292  AstraZeneca Plc
US9078181081  Union Pacific Corp
FO0000000179  Bakkafrost P/F Reg
FR0O010307819  Legrand Holding SA
FR0O000121329  Thales SA
FR0O006174348  Bureau Veritas SA
FRO000064271  STEFSA
FR0O012435121  Elis SA
ES0148396007 Industriade Diseno Textil SA
NL0006237562  Arcadis NV
US0758871091 Becton Dickinson & Co
FR0O000120693  Pernod-Ricard SA
DE0008404005 Allianz SE Reg
1T0003132476 ENI SpA
US5949181045 Microsoft Corp
FR0000120271  Totalenergies SE
IE0004927939  Kingspan Group
GB0O0BP6MXD84 Shell Plc
FRO01400AJ45 Michelin SA
FR0014003TT8 Dassault Systemes SA

Unternehmens anleihen Investment Grade

XS$2594025814  Arcadis NV 4.875% 23/28.02.28

FRO01400TRD7  Verallia SA 3.875%24/04.11.32

XS$2345035963 Wabtec Transportation Neth BV 1.25%21/03.12.27
XS2347284742  Technip Energies NV 1.125%21/28.05.28

XS$2629062568  StoraEnso Oyj4% EMTN 23/01.06.26

XS1385945131  Bq Fédérative du Crédit Mutuel 2.375% EMTN SUB 16/24.03
FR0O013508512  Crédit Agricole SAVAR 20/22.04.26

FR0O011952647 BPCE S.A. 0% 14/25.06.26

XS$2724401588 BancaTransilvania SAVAR EMTN 23/07.12.28
FRO01400F606  Arval Serv Lease SA4.125% EMTN 23/13.04.26
FR0013370129  Bureau Veritas SA 1.875% 18/06.01.25

FR0013449972  Elis SA 1% EMTN 19/03.04.25

FR0013231768  Imerys SA1.5% EMTN Ser517/15.01.27

XS2104967695  Unicredit SpA VAR EMTN Ser679 20/20.01.26
FR0013509098  Société Générale SAVAREMTN 20/21.04.26
XS2179037697  IntesaSanpaolo SpA2.125% EMTN Sen Ser942 20/26.05.Z
XS$2304664167 IntesaSan Paolo 0.625% EMTN 21/24.02.26
XS2616733981 BancaTransilvania SAVAREMTN Ser 1 23/27.04.27
FRO01400M998 Imerys SA4.75%EMTN 23/29.11.29

XS2831524728 PandoraA/S 3.875%EMTN 24/31.05.30

Sonstige anleihen

FRO01400HOF5  Nexans SA5.5%23/05.04.28
XS2553825949  ForviaSE 7.25%22/15.06.26
XS2332306344 Rexel SA2.125%21/15.06.28
XS$2655993033  Rexel SA5.25%23/15.09.30

Fonds

LU2225829469 Clartan Ethos Esg Europe Small & Mid Cap |

Kasse

Fondsvolumen (alle anteilsklassen)

Stiick

5163
8635
4166
36104
31220
8587
5821
4024
8879
8008
9911
17258
29108
5833
56 156
7759
11791
14603
23243
24346
5447
2968
11399
6481
4258
19834
4429
30681
11498
9554
2388
4678
1712
37961
1206
8457
6317
11269
8011
5290

1000000
1000000
1000000
1000000
900000
900000
900000
600000
800000
800000
800000
800000
800000
750000
700000
610000
500000
400000
400000
330000

500000
432000
450000
300000

900

Kurswahrung

189,59
108,30
230,98
25,70
28,89
103,00
137,90
219,83
88,70
103,50
79,82
36,29
295,70
128,60
13,30
93,74
61,66
47,82
30,04
326,80
104,68
228,04
634,00
94,04
138,65
29,34
131,20
18,90
49,64
58,80
226,87
109,00
295,90
13,09
421,50
53,37
70,45
30,12
31,80
33,50

104,60
99,62
95,27
93,45

101,40
99,15
99,39

149,31

108,54

101,24
99,98
99,44
97,25
99,91
99,40
99,65
97,49

105,93

105,28

102,19

106,02
103,41

96,05
105,28

1147,01

Wert EUR

944930
935171
928915
927873
901946
884 461
855153
853939
839015
828 828
763680
757 640
752186
750124
746875
727 329
727 033
698 315
698 220
695298
689773
653367
614 359
609473
590372
581930
581085
579871
570761
561775
522990
509902
506 581
496 909
490712
451350
445033
339 366
254750
177215

1086911
1002206
953674
941198
933577
908 896
900757
895857
872 146
833584
814626
801518
789544
757 814
701270
615649
490080
447851
422800
344721

550460
448 034
432635
320444

1032309
2244813

46 987 877

%

56,28
2,01
1,99
1,98
1,97
1,92
1,88
1,82
1,82
1,79
1,76
1,63
1,61
1,60
1,60
1,59
1,55
1,55
1,49
1,49
1,48
1,47
1,39
1,31
1,30
1,26
1,24
1,24
1,23
1,21
1,20
1,11
1,09
1,08
1,06
1,04
0,96
0,95
0,72
0,54
0,38

33,02
2,31
2,13
2,03
2,00
1,99
1,93
1,92
1,91
1,86
1,77
1,73
1,71
1,68
1,61
1,49
1,31
1,04
0,95
0,90
0,73

3,73
1,17
0,95
0,92
0,68

2,20
2,20

4,78

100,00



Clartan - Patrimoine
Etat du portefeuille-titres et des autres actifs nets (en EUR)
au 31 décembre 2024

ISIN Titel Stiick Kurswahrung Wert EUR %
Unternehmens anleihen Investment Grade 65,84
XS2594025814  Arcadis NV 4.875%23/28.02.28 6000000 104,60 6521468 4,13
XS2179037697 IntesaSanpaolo SpA2.125% EMTN Sen Ser942 20/26.05.25 6090000 99,65 6146 393 3,90
FR0013231768 Imerys SA1.5% EMTN Ser5 17/15.01.27 5700000 97,25 5625502 3,57
FRO01400F606  Arval Serv Lease SA4.125% EMTN 23/13.04.26 5000000 101,24 5209898 3,30
FR0013449972  Elis SA1%EMTN 19/03.04.25 5200000 99,44 5209 865 3,30
FR0011952647 BPCE S.A.0% 14/25.06.26 3000000 149,31 4479 285 2,84
FR0014003Z81  CarrefourBanque 0.107% EMTN Ser4 21/14.06.25 4500000 98,80 4448503 2,82
XS$2629062568  StoraEnso Oyj4% EMTN 23/01.06.26 4000000 101,40 4149230 2,63
ATO000A2GLAO  Wienerberger AG 2.75% Sen 20/04.06.25 3900000 99,96 3960 165 2,51
XS2345035963 Wabtec Transportation Neth BV 1.25%21/03.12.27 4000000 95,27 3814696 2,42
XS2207976783  Unicredit SpA VAREMTN 20/22.07.27 3700000 98,94 3696 742 2,34
FRO013508512  Crédit Agricole SAVAR 20/22.04.26 3600000 99,39 3603029 2,28
XS2616733981 BancaTransilvania SA VAR EMTN Ser123/27.04.27 3200000 105,93 3582804 2,27
XS2555420103  Unicredit SpAVAREMTN 22/15.11.27 3100000 105,21 3284489 2,08
XS2375836553  Becton Dickinson &Co 0.034%21/13.08.25 3300000 98,35 3246 030 2,06
FRO01400M998 Imerys SA4.75%EMTN 23/29.11.29 3000000 105,28 3170998 2,01
FR0013318102 Elis SA2.875% EMTN Sen 18/15.02.26 3000000 99,97 3074360 1,95
XS2325733413  Stellantis NV 0.625% EMTN 21/30.03.27 3000000 94,97 2863398 1,81
XS$1190632999  BNP Paribas SA 2.375% EMTN Sub 15/17.02.25 2800000 99,84 2853383 1,81
XS2347284742  Technip Energies NV 1.125%21/28.05.28 3000000 93,45 2823595 1,79
FR001400SSO4  RCIBanque SA 3.875% EMTN 24/30.09.30 2600000 100,51 2638603 1,67
XS$2831524728 PandoraA/S 3.875% EMTN 24/31.05.30 2500000 102,19 2611523 1,66
FR0013516184  Crédit Agricole SA VAR EMTN Ser 586 20/05.06.30 2500000 99,13 2501587 1,59
XS$2938562068  Kion Group AG 4% EMTN 24/20.11.29 2300000 101,95 2355150 1,49
XS2304664167 IntesaSan Paolo 0.625% EMTN 21/24.02.26 2300000 97,49 2254370 1,43
FRO01400H8D3  Arval Serv Lease SA4.25% EMTN Ser8 23/11.11.25 1800000 101,09 1830171 1,16
XS1288858548  Bq Fédérative du Crédit Mutuel 3% EMTN Sub 15/11.09.25 1800000 100,03 1816908 1,15
XS2724401588 BancaTransilvania SAVAR EMTN 23/07.12.28 1600000 108,54 1744291 1,11
FR0012949923 VeolaEnvironnementSA 1.75% EMTN Reg S Sen 15/10.09.25 1700000 99,32 1697645 1,08
XS2629064267  StoraEnso Oyj4.25%EMTN 23/01.09.29 1500000 103,52 1573896 1,00
XS$2682093526  Raiffeisen Bank Intt AG VAR EMTN 23/15.09.28 1000000 107,03 1087914 0,69
Sonstige anleihen 20,30
XS$2655993033  Rexel SA5.25%23/15.09.30 4000000 105,28 4272590 2,71
XS$1963830002 ForviaSE 3.125% Sen Reg S 19/15.06.26 4200000 98,81 4155468 2,63
FR0013426376  Spie SAS 2.63% Sen 19/18.06.26 3900000 99,65 3941363 2,50
FR0O014006W65 RenaultSA2.5%EMTN 21/02.06.27 3800000 98,60 3801788 2,41
XS2332306344 Rexel SA2.125%21/15.06.28 3600000 96,05 3461078 2,19
FR0013518081 SEBSA1.375%Sen 20/16.06.25 3400000 99,17 3397191 2,15
FRO01400HOF5 Nexans SA5.5%23/05.04.28 3000000 106,02 3302760 2,09
FR0013459765 RCIBanque SAVAR Sen Sub 19/18.02.30 3200000 99,69 3262674 2,07
XS2778270772 Fnac Darty SA6%24/01.04.29 1500000 105,08 1598428 1,01
XS2553825949  Forvia SE 7.25% 22/15.06.26 802000 103,41 831767 0,53
Aktien 9,49
FR0013280286  BioMerieux SA 7944 103,50 822204 0,52
FR0000120578  SanofiSA 8369 93,74 784510 0,50
FR0000130577  Publicis Groupe SA 7402 103,00 762406 0,48
CH0210483332 Co Financiere Richemont SA 5083 137,90 746735 0,47
NL0006294274  Euronext NV 6831 108,30 739797 0,47
ES0144580Y14 IberdrolaSA 54 807 13,30 728933 0,46
DE0008404005 Allianz SE Reg 2393 295,90 708089 0,45
FR0011726835  Gaztransport et technigaz SA 5450 128,60 700870 0,44
SE0009922164  Essity ABBReg 26 394 295,70 682053 0,43
CH0012005267 Novartis AG Reg 6914 88,70 653334 0,41
GB00B2BODG97 RelxPlc 14843 36,29 651619 0,41
DE0006602006 GEA Group AG 13135 47,82 628116 0,40
FR0006174348  Bureau Veritas SA 21000 29,34 616 140 0,39
SE0007100581 AssaAbloy ABB 21333 326,80 609 250 0,39
US0758871091 Becton Dickinson & Co 2595 226,87 568 325 0,36
FR0000120693  Pernod-Ricard SA 5205 109,00 567 345 0,36
US4592001014 IBM Corp 2673 219,83 567 242 0,36
US8175651046  Service Corp Intl 6870 79,82 529 359 0,34
1T0003132476 ENI SpA 31474 13,09 411995 0,26
FR0000120271 Totalenergies SE 7592 53,37 405185 0,26
ES0148396007 Industriade Diseno Textil SA 7980 49,64 396 127 0,25
FR0000064271  STEFSA 2493 131,20 327082 0,21
FR0000121329 Thales SA 2214 138,65 306971 0,19
DE0005557508 Deutsche Telekom AG Reg 10582 28,89 305714 0,19
US9078181081  Union Pacific Corp 1366 228,04 300707 0,19
GBOOBP6MXD84 Shell Plc 9885 30,12 297687 0,19
FR0014003TT8  Dassault Systemes SA 4561 33,50 152794 0,10
Fonds 3,13
LU2225829469 Clartan Ethos Esg Europe Small & Mid Cap | 2152 1147,01 2 468 366 1,56
LU1100077368 Clartan Flexible | 33 74627,81 2462718 1,56
Kasse 1969 395 1,25
Fondsvolumen (alle anteilsklassen) 157 772063 100,00



Clartan - Ethos ESG Europe Small&Mid Cap

Etat du portefeuille-titres et des autres actifs nets (en EUR)

au 31 décembre 2024

ISIN Titel

Aktien

DE0006602006 GEA Group AG
IT0004176001 Prysmian SpA
IT0001250932 Hera SpA
SE0009806607 Munters Group AB B Reg
IE0004927939  Kingspan Group
FR0013280286  BioMerieux SA
IT0003828271 Recordatilnd Chim e Farm SpA
NL0006237562  Arcadis NV
NL0006294274  Euronext NV
GB0006776081 Pearson Plc
NO0012470089 TomraSystems ASA
SE0006422390 Thule Group AB
FR0000131906 RenaultSA
CH1175448666 Straumann Holding AG
DEOOOKGX8881 Kion Group AG
CH0011795959 DormakabaHolding AG
AT0000606306  Raiffeisen Bank IntlAG
AT0000831706  Wienerberger AG
CH0012549785 SonovaHolding AG
CH0030170408 Geberit AG Reg
FR0O000044448 Nexans SA
FRO000050809  Sopra Steria Group SA
FR0010220475 Alstom

NLO0150003E1  Fugro NV
CH0014852781 Swiss Life Holding Reg
FRO000039620  Mersen
GB0O0OBJDQQ870 Watches of Switzerland Gr PLC Reg
SE0009216278  MIPS AB Reg
DEOOOA1DAHHO Brenntag AG
FR0012757854  Spie SAS
LU1704650164 Befesa SA Reg
FR0012435121  ElisSA

FR0010451203  Rexel SA
PTCOROAE0006 Corticeira Amorim SGPS SA Reg
FR0000124141  Veolia Environnement SA
CH0012100191 Tecan Group AG
FR0013447729 VeralliaSAReg S
FR0013227113  Soitec

NO0010657505 Borregaard ASA
FI0009005961  StoraEnso OyjR
IT0005241192  Aquafil SpA

Kasse

Fondsvolumen (alle anteilsklassen)

Stiick

31854
23344
389427
82131
18780
12766
25546
21925
11283
74978
91113
36 266
22568
8263
31555
1464
49040
35728
3010
1719
8322
4948
35720
44445
992
35658
106 312
17 361
12168
22427
31272
34085
24516
65411
18 288
2229
19768
4942
26310
40761
240778

Kurswahrung

47,82
61,66
3,43
186,00
70,45
103,50
50,60
58,80
108,30
12,82
146,60
341,60
47,05
114,25
31,86
644,00
19,75
26,78
296,30
514,60
104,20
171,00
21,56
16,72
699,60
20,60
5,60
470,40
57,88
30,04
20,76
18,90
24,60
8,05
27,11
202,60
24,28
87,15
182,40
9,72
1,43

Wert EUR

1523258
1439391
1336513
1335001
1323051
1321281
1292628
1289190
1221949
1162806
1135483
1082627
1061824
1005718
1005342
1004 405
968 540
956 796
950124
942 384
867152
846108
770123
743120
739339
734555
719561
713680
704284
673707
649207
644207
603 094
526 559
495788
481096
479967
430695
407 955
396 115
344 313

1149141
37478075

%

96,93
4,06
3,84
3,57
3,56
3,53
3,53
3,45
3,44
3,26
3,10
3,03
2,89
2,83
2,68
2,68
2,68
2,58
2,55
2,54
2,51
2,31
2,26
2,05
1,98
1,97
1,96
1,92
1,90
1,88
1,80
1,73
1,72
1,61
1,40
1,32
1,28
1,28
1,15
1,09
1,06
0,92

3,07
100,00



Clartan - Multimanagers Balanced
Etat du portefeuille-titres et des autres actifs nets (en EUR)
au 31 décembre 2024

ISIN

Fonds
LU1100077798
FR001400DLP8
FR0011839901
FR0000994980
FR001400BU6G4
LU1100076717
IEO0B50MWL50
FR0013302148
LU0418791066
FR0010884361
LU2249462958
FR0010839555
FR001400KAQ4
LU1100077012
LU0252963896
FR0011400738
LU1366712351
IEO0BJ1H1875
LU0129463179
FR0000009946
IEO0BO3HCW31
FR0013176211

Titel

Clartan Patrimoine | Cap

Lazard Euro Credit SRI Cap

R-co Conviction Credit EUR Cap

Moneta Micro Entreprises C Cap

R-Co 2 SICAV Target 2028 IG IC Cap

Clartan Valeurs | Cap

Dodge & CoxWldwide Fds Plc US StEUR Cap

BNP Paribas Cash Invest Privilege Cap

BlackRock Strateg Fds European Opp Extension D2 Cap
DNCA Value Europe | Cap

Axiom Lux SICAV European Banks Equity IC EUR (V) Cap
R-co Conviction Equity Value | EUR Cap

R-Co 2 SICAV Target 2029 IG P Cap

Clartan Europe | Cap

BlackRock Global Fds World Energy D2 Cap
Constance Be World | EUR Cap

DNCA Invest Archer Mid-Cap Europe | Cap

Lazard Gl Active Fds PLC Equity Franchise ACC Cap
JPMorgan Fds US Value C USD Cap

CM-AM Mone Premium RC Cap

Vanguard Investment Ser Plc US Opp Fd Inv Cap
Centifolial Cap

Kasse

Fondsvolumen (alle anteilsklassen)

Stiick

945,9231
684,0000
508,0000
337,0000
508,0000
329,7641
8256,0000
189,0000
653,0000
1450,0000
134,0000
1,6000
2800,0000
259,3845
10800,0000
3,0630
1197,0000
1700,0000
5200,0000
3,7700
134,0000
1633,0000

Kurswahrung

1139,17
1126,69
1186,27
1769,51
1159,88
1679,29
62,17
2410,40
674,85
275,81
2445,78
203 684,57
112,43
1200,44
26,79
92201,51
233,67
159,96
53,29

68 241,13
1895,29
116,00

Wert EUR

1077567
770656
602625
596 325
589219
553770
513276
455 565
440677
399925
327735
325895
314804
311376
289332
282413
279703
271935
265837
257 269
243639
189428

241042

9600011

%

97,49
11,22
8,03
6,28
6,21
6,14
5,77
5,35
4,75
4,59
4,17
3,41
3,39
3,28
3,24
3,01
2,94
2,91
2,83
2,77
2,68
2,54
1,97

2,51

100,00
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